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را تبریک می گوییم



 zسرمقاله

  پژمان درستکار

ورود به دعوای فوتبال و کشتی

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در مورد اختاف نظر اهالی این رشته با 
اهالی فوتبال و صحبت های کنعانی زادگان گفت: »فوتبالیست های 
عزیز هم زیر همین پرچم ورزش می کنند و برای همین کشور افتخار به 
دست می آورند. صحبتی که می شود فقط از تبعیض هاست که مسئولان 
تبعیض آمیز عمل نکنند. فوتبالیست، کشتی  گیر و وزنه بردار که گناهی 

ندارند. آنها مسبب نیستند. «

 بهروز رهبری فرد:

منتقد انتخاب بادامکی

پیشکسوت پرسپولیس در مورد انتخابی حسین بادامکی به عنوان معاون ورزشی 
باشگاه پرسپولیس گفت: »خیلی تعجب کردم. وقتی پرسپولیس این همه بزرگتر 
دارد آیا حسین بادامکی باید به عنوان معاون ورزشی باشگاه منصوب شود؟! این 
یعنی توهین به بزرگترهای پرسپولیس آن هم در شرایطی که بزرگان بسیاری مانند 
پروین، پنجعلی، محرمی و محمدخانی داریم. این انتخاب نشان می دهد درویش در 
مورد پرسپولیس در مسیر اشتباهی گام برداشته و این جای بحث و بررسی دارد.«

داماش

انصراف از لیگ یک

نصیر نعیمی پور پس از کش و قوس های فراوان و با رأی دادگاه، بالاخره 
مالکیت باشگاه داماش گیان را عهده دار شد. با این وجود، ناصر 
زحمتکش که مالکیت باشگاه داماش را بر عهده داشت، یک روز قبل 
از مراسم معارفه نعیمی پور )شنبه 29 مهر( در نامه ای به  الماسخاله 
رئیس هیأت فوتبال گیان، انصراف تیم داماش را از حضور در لیگ 

دسته اول فوتبال اعام کرد!
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 ماشین 100 میلیاردی 
با پول بقیه!

دعوای زرگری فوتبال و منهای 
فوتبال دوباره به راه افتاده. 
دعوایی با یک تاریخ طولانی 
ــدو پیدایش ورزش وجود  که از ب
داشته و مجادله ای بی سرانجام 
ه به نقطه  است که هیچ گا
پایان نمی رسد. درست مثل 
دو خط موازی که هیچ گاه بهم 
نمی رسند. بهانه این بار جمله 
مناقشه برانگیز و تحریک کننده 
ن  دگا نی زا کنعا محمدحسین 

است. 
مدافع ملی پوش پرسپولیس 
به  تفرعن  و  تبختر  با  که 
دوربین زل زده و از خودروی 
منحصربفرد یکصد میلیاردی 
و فوق گرانقیمتش گفته و فخر 
فروخته که: »بله؛ من مولتی 
میلیاردر هستم و خودرویی 
سوار می شوم که در ایران شاید 
به تعداد انگشتان یک دست 
وجود ندارد و کسی نمی تواند آن 

را داشته باشد.«
ــه  ــن فخرفروشی مدافع بی مای ای
ن  هما جنس  ز  ا ملی  تیم 
اشتباهات مرگباریست که بارها 
نمونه اش را شاهد بوده ایم و تیم 
باشگاهی اش و البته تیم ملی را 
به خاک سیاه نشانده؛ از اشتباه 
بچگانه برابر ژاپن در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 2019 قطر 
گرفته تا رسوایی اتوبوس گیت. 
اشتباهاتی که از مدافعی در 
این سطح عجیب و غیرقابل 
ــاور است. جمات متفرعنانه و  ب
تهوع آور کنعانی ولوله ای بزرگ را 
به پا کرده و آتشی را افروخته که 
ــن سادگی خاموش شدنی  ــه ای ب
ــن  ــاره ای ــه ای که دوب نیست. ولول
پرسش کلیشه ای اما منطقی را از 
سوی قهرمانان رشته های ورزشی 
دیگر بازنشر کرده که چرا میان 
فوتبال و سایر رشته های ورزشی 
تا این اندازه تبعیض و ناعدالتی 
ــاً تمامی  وجود دارد. اینکه تقریب
افتخارات ورزش ما متعلق به 
رشته های منهای فوتبال است 
اما 90 درصد منابع، توجه، پول 
و امکانات به فوتبال اختصاص 
ین رشته دستمزد  دارد تا ا
را  یش  تباهی ها و  می ها  کا نا
بگیرد. این مطالبه و اعتراض 
البته به حق است. قهرمانان 
سایر رشته ها به ویژه کشتی 
شوریده اند و این تبعیض قدیمی 
را نبش قبر کرده اند. این اختاف 
و شکاف البته در تمامی دنیا 
وجود دارد. در حقیقت محبوبیت 
و مقبولیت فوتبال در دنیا سبب 
ــه یک  ــدل ب ــن رشته ب ــا ای شده ت
بیزینس دست نیافتنی شود 
که ترنوور مالی آن وحشتناک 
است و بالطبع تمامی اجزا و 
ارکان آن از این خوان گسترده 
سودی سرشار می برند. آنچه در 
ــه مشابهی  رشته های دیگر نمون
ندارد. در حقیقت فوتبالیست ها 
و ارکان فوتبال درآمد سرشار 
خود را به مدد بازدهی مالی 
بالای این رشته کسب می کنند. 
در فوتبال ایران اما همه چیز 
برعکس است. باشگاه های 
منفی  د  قتصا ا و  ورشکسته 
فوتبال هیچ بازدهی مالی را 
به همراه ندارد و همین سبب 
شده برخاف همه دنیا در ایران، 
دولت جور فوتبال را بکشد و برای 
آن هزینه کند. در حقیقت این 
قراردادهای مالی هنگفت و این 
هزینه های سرسام آور جملگی 
از خزانه دولت و بیت المال و 
به طور مشخص از جیب مردم 
پرداخت می شود. اتفاقی که 
سبب می شود خاصه خرجی 
فوتبالیست ها و سطح زندگی 
شاهانه آنها بیشتر دل مردم را 
به درد بیاورد؛ عاشقان واقعی 
فوتبال که با وجود مشکات 
زیاد می بینند یک فوتبالیست 
اینگونه با پول بیت المال ماشین 
یکصد میلیاردی می خرد و به آن 

فخر می فروشد!

 z لیگ قهرمانان آسیا

 در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا 
سپاهان ایران در ازبکستان به مصاف 
لمالیق رفت و یک برد قاطعانه را  آ
مقابل این حریف به دست آورد. برد 
3-1 سپاهانی ها در این بازی اولین برد 
این تیم در لیگ قهرمانان آسیا را رقم زد. 
توقف در بازی اول مقابل نیروی هوایی 
عراق و لغو شدن بازی دوم این تیم 
مقابل الاتحاد عربستان باعث شده بود 
سپاهانی ها از انگیزه بالایی برای کسب 
اولین پیروزی خود در آسیا برخوردار 
باشند و به همین دلیل نیز از ابتدا با 

توپ پر وارد زمین شدند، هرچند که 
اشتباهات زیادی نیز بویژه در عملکرد 
این تیم در کارهای دفاعی دیده می شد.

سپاهان بازی را خوب آغاز نکرد و برخاف 
جریان مسابقه در دقایق ابتدایی توسط 
زکی پور به گل رسید اما داور پس از 
بازبینی فیلم با VAR آن را مردود اعام 
کرد. اما سرانجام در دقیقه 32 به 
گل رسید، سپاهان روی شوت رامین 
رضاییان صاحب یک ضربه کرنر شد 
و خود این بازیکن موفق شد با اشتباه 
لمالیق توپ را  ارگاشیف سنگربان آ

وارد دروازه کند. فقط چهار دقیقه بعد، 
تیم ازبکستانی گل تساوی را زد. پاس 
تماشایی جیاسوو سبب شد تا شکاف 
در قلب خط دفاعی سپاهان ایجاد شود. 
میراحمدوف توپ را در اختیار گرفت و با 
شوتی دقیق و محکم با پای چپ دروازه 
پیام نیازمند را باز کرد. سپاهان که حالا 
کاماً متفاوت نسبت به نیمه اول ظاهر 
شده بود در دقیقه 59 گل سوم را هم 
زد. با شروع نیمه دوم سپاهان با ضربه 
استثنایی رامین رضاییان از روی ضربه 
ایستگاهی گل دوم را زد. پاس دقیق 

میاد زکی پور به تیرک دوم با ضربه رضا 
اسدی به گل سوم مسابقه بدل شد. این 
گل ابتدا آفساید اعام شد ولی سپس 
با مرور تصاویر تلویزیونی گل اسدی 

گرفته شد.
اما ترکیب سپاهان در این بازی: پیام 
نیازمند، میاد زکی پور، محمد قربانی، 
محمد دانشگر، رامین رضاییان، برایان 
دابو، محمدجواد حسین نژاد )نیلسون 
جونیور 58(، آریا یوسفی)1+90- احسان 
پهلوان(، فرشاد احمدزاده، رضا اسدی، 

عیسی آل کثیر)81- کاوه رضایی(
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شب طلایی با درخشش رامین

اللهیار صیادمنش بازیکن تیم هال سیتی 
که در چند دیدار بعد از بازی برای تیم 
امید کشورمان مورد غضب سرمربی 
و مسئولان این تیم قرار گرفته بود به 
نوعی طلسم بازی نکردنش شکست و 
در دیدار قبلی تیمش به میدان رفت. 
اما این باراللهیار با تیمش باید مقابل 
بیرمنگام قرار بگیرند؛ تیمی که به تازگی 
وین رونی مهاجم اسبق و یکی از بهترین 
گلزنان تاریخ منچستریونایتد را به عنوان 
سرمربی روی نیمکت خودش دارد. 
به همین دلیل با صیادمنش صحبت 
کردیم و از انگیزه هایش برای بازی مقابل 

شاگردان رونی صحبت کردیم.
 بعد از چند بازی که به نظر مورد 

غضب کادر فنی تیمت قرار گرفته 
بودی برای هال سیتی بازی کردی، 

در این خصوص حرف بزن؟
بله خدا را شکر بازی کردم. البته در بازی 
قبلی مان مقابل ساوت همپتون هم ده 

دقیقه بازی به من رسید و در اواخر بازی 
به میدان آمدم، دیداری که برخاف بازی 
خوبی که ارائه دادیم متأسفانه دو بر 
یک بازنده شدیم و جایگاه مان به لحاظ 

جدولی کمی بد شد.
 چرا نتوانستی بعد از حضور در بازی 

تیمت را از شکست نجات دهی؟
من فقط ده دقیقه فرصت داشتم و این 
زمان خیلی کمی بود که بخواهم نتیجه 
را برای تیمم تغییر دهم اما باور کنید با 
این وجود تاشم را انجام دادم، هر چند 
در پایان نتیجه ای بهتر از باخت 2 بر 1 در 
بازی نزدیک که اصاً مستحقش نبودیم 
نصیب ما نشد و متأسفانه تاش من و 

همبازیانم بی نتیجه ماند.
 نگران جایگاه هال سیتی در جدول 

نیستی؟
ببینید فاصله امتیازی تیم ها با همدیگر 
خیلی نزدیک است، به شکلی که ما 
تا قبل از بازی قبلی مان در رده هفتم 
جدول قرار داشتیم اما یک باخت ما را 
تا رده یازدهم، دوازدهم پایین می برد، 
به همین دلیل ناامید نیستیم و با تیمی 

که داریم خیلی امیدواریم چون اگر یک 
بازی پیروز شویم شاید سه، چهار پله در 
جدول بالا بیاییم. به همین دلیل هم 
خودم و هم بقیه همبازیانم خیلی انگیزه 
داریم که بهترین نمایش را ارائه دهیم و 
اوضاع مان را بهبود ببخشیم. به همین 
دلیل در بازی ای که پیش رو داریم با 

همه وجود تاش خواهیم کرد.
 بازی بعدی تیم تان چهارشنبه با 
تیم بیرمنگام هست، تیمی که 

به تازگی وین رونی؛ مهاجم اسبق 
منچستریونایند را روی نیمکت 

دارد، این مسأله موجب افزایش 
انگیزه های متفاوت برای برد تیم تان 

نخواهد شد؟
ما به تیم حریف و نیمکتش کاری 
نداریم و با احترام به ایشان، در حالی 
که در شرایط حساسی قرار داریم، 
فقط برای پیروزی و کسب سه امتیاز 
تاش خواهیم کرد. آنالیز کاملی از 
تیم بیرمنگام داشتیم و بر اساس نقاط 
ضعف و قوت این تیم تمرین کردیم و 
تاش می کنیم تا از نقاط ضعف آنها 

استفاده کرده و جایگاه مان را در جدول 
بهبود ببخشیم.

 به نظر کم کم سرمربی تیم تان روی 
تو حساب خاصی باز کرده است؟

من تمام تاشم را انجام می دهم و در 
تمرینات هم شرایط خیلی خوبی دارم و 
بعد از مصدومیتی که چندی قبل داشتم 
و البته خیلی هم جدی نبود حالا در 
بهترین فرم ممکن قرار دارم، از این رو به 
اصطاح خودمان خیلی روی فرم هستم 
و اطمینان داشته باشید اگر به میدان 
بروم مقابل بیرمنگام بهترین نمایش 
ممکن را ارائه خواهم داد. 7،6 بازی بود 
که خیلی به من بازی نمی رسید اما حالا 
یواش یواش بخت با من یار شده و این 
مسأله بعد از ده دقیقه بازی که انجام 
دادم حالا به بهترین شکل به من روی 

خوش نشان داده است.
 امسال مدعیان صعود به لیگ برتر 

را چه تیم هایی می دانی؟
تا حالا که تیم های لستر و ایپسویچ 
شرایط خیلی خوبی دارند و در رده های 
اول و دوم قرار دارند و پیش بینی 

کارشناسان این است که این دو تیم از 
شانس خیلی زیادی برای صعود به لیگ 

برتر برخوردار هستند.
 برای تیم تان چه جایگاهی را 

پیش بینی می کنی؟
ر خیلی سخت  در چمپیونزشیپ کا
است و تیم های خیلی خوب و قوی ای 
در این لیگ حضور دارند اما ما هم تیم 
با اصالتی هستیم و هواداران زیادی 
داریم که به خاطر آنها و خوشحالی شان 
با همه تاش بازی خواهیم کرد تا در 
جدول تا جایی که می توانیم بهترین رده 

را کسب کنیم.
 برای حضور در تیم ملی امیدواری 

که فرصت بازی پیدا کنی؟
از برد تیم ملی کشورم در دو بازی که 
انجام داد خیلی خوشحال شدم. بازی 
برای تیم ملی یک افتخار است و هر بار 
که دعوت شوم با جان و دل در خدمت 
تیم ملی کشورم خواهم بود و امیدوارم 
در جام ملت های آسیا هم بهترین نتایج 
را کسب کند و هواداران فوتبالدوست 

کشورمان را شاد کند.
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سعید آقایی
روزنامه نگار

من تمام تلاشم را 
انجام می دهم و در 
تمرینات هم شرایط 
خیلی خوبی دارم و 
بعد از مصدومیتی که 
چندی قبل داشتم 
و البته خیلی هم 
جدی نبود حالا در 
بهترین فرم ممکن 
قرار دارم و اطمینان 
داشته باشید اگر به 
میدان بروم مقابل 
بیرمنگام بهترین 
نمایش ممکن را ارائه 
خواهم داد

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال

ناصر قرا گزلو
روزنامه نگار

 یواش یواش 
در هال سیتی فیکس می شوم

  صیادمنش: به وین رونی 
فکر نمی کنم



در انتظار نمایش 
تازه »جان سخت ها«

پرسپولیس امسال هر بلایی 
سرش آمده، جان سخت تر 
شده و روال موفق خود را حفظ 
کرده و با همان متر و معیار 
باید امیدوار بود که امشب 
ـــه سوم از فصل جاری  در هفت
لیگ فوتبال قهرمانان آسیا در 
دیدار با استقلال تاجیکستان 
هم گلیمش را از آب بیرون 

بکشد. 
پاره شدن رباط صلیبی پای 
یاسین سلمانی طی رفت 
و آمدهای مکرر وی با تیم 
ملی »امید« و نازل شدن 
همین بلا بر سر مرتضی 
پورعلی گنجی طی دیدار اخیر 
تیم ملی بزرگسالان ایران 
با قطر در فینال تورنمنت 
چهارجانبه اردن هر دوی این 
بازیکنان مهم را تا آخر فصل 
حاشیه نشین و سرخ های 
نها  نی را از خدمات آ تهرا

بی نصیب کرد.
 این در حالی روی داد که 
پرسپولیس در هفته های اخیر 
از حضور وحید امیری و مهدی 
ترابی دو بال چپ پرهنر خود 
نیز به دلیل مصدومیت 
مزمن آنها بی بهره ماند و 
ترابی تازه چند روزی است که 
با شرایط مسابقه ای بازگشته 

است.
یحیی  ی  ها ز نا و  قهر 
گل محمدی، کسر شدن یک 
ــپولیس  ــاب پرسـ ــاز از حسـ امتیـ
ـــر  در جدول رده بندی لیگ برت
به اتهام تخطی از قواعد مالی 
لیگ و حرف و حدیث های 
مرتبط با عدم جذب مجدد 
کریم باقری و زیاده روی در 
لدو  تجلیل از کریس رونا
ــران  ــه تهـ ــرش بـ ــفر اخیـ ــی سـ طـ
و تبدیل شدن به یک تیم 
پیش باخته در دیدار با النصر 
عربستان هم مزید بر علت 
شد و تیرهای تازه و مهلکی 
را بر قلب سرخ های تهرانی 

نشاند.
نند   دیگر تیر ترکش، ما
معمول تأخیر باشگاه در 
پرداخت دستمزد بازیکنان 
بود که باعث شد آنها به 
نشانه اعتراض سه روز تمرین 
نکنند و کارها را روی زمین 
بگذارند و سرمربی چهار سال 
اخیر پرسپولیس مدعی شود 
که اصلاً قراردادی با این 

تیم ندارد!
ـــا وجود همه این بدبیاری ها  ب
، پرسپولیس  و خودزنی ها
نه تنها بدون حتی یک 
شکست باز هم صدرنشین 
لیگ برتر ایران است بلکه 
ــل در  ــا شکست دادن الدحیـ بـ
قطر به شرایط آشفته اش 
در لیگ قهرمانان آسیا هم 
گر  ا و  ده  دا نی  ما سر و سا
بان  16 آ امشب و سپس 
استقلال تاجیکستان را در 
دو دیدار رفت و برگشت دو 
تیم مغلوب کند، صعودش 
ــابقات  ــروه پنجم این مسـ از گـ
به مرحله حذفی را هم 
محتمل تر و در این عرصه 
ـــازه ای خواهد  نیز خودنمایی ت

کرد. 
راز این جان سختی ها چیست 
و پرسپولیس چگونه توانسته 
است این طور ضد ضربه و 
نتیجه گیری  متخصص در 
شود؟ پاسخ این سؤال به طور 
دقیق مشخص نیست اما 
دیدار امشب در ورزشگاه 
آزادی تهران و مصاف سرخ ها 
با رقیب تاجیکستانی نمایش 
تازه ای از جان سختی تیمی 
خواهد بود که موفقیت در 
وجودش نهادینه شده و نشان 
ــه در جدول 10  ــان کـ ــه آن نشـ بـ
سال اخیر 13 جام برده است 
ــا به هیچ روی دستاورد  و اینهـ

کوچکی نیست.

 zیادداشت 

 فرشاد احمدزاده

تصمیم عجیب

فرشاد احمدزاده در بازی دیروز سپاهان مقابل آلمالیق نام پسرش 
»کایان« را پشت پیراهنش حک کرده بود. این تصمیم عجیبی از طرف 
احمدزاده بود و پیش از این سابقه نداشت که بازیکنی بخواهد نام 
فرزندش را به جای نام خودش پشت پیراهنش حک کند. مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم مخالفتی با این تصمیم نداشتند و او 

توانست با این پیراهن به بازی ادامه بدهد.

 حسین ماهینی:

عقل کنعانی زادگان 18 ساله است!

مصاحبه کنعانی زادگان درباره خودروی وارداتی اش در روزهای گذشته 
جنجال زیادی به پا کرده و واکنش های مختلفی داشته. یکی از آنها از طرف 
امیرمحمد یزدانی، ملی پوش کشتی بود که به تبعیض بین رشته های 
مختلف اعتراض کرد. حسین ماهینی، مدافع سابق پرسپولیس در 
واکنش به این اتفاق گفت: »حسین کنعانی را زیاد جدی نگیرید. یک 

اشتباهی کرد چون در اصل عقلش 18 ساله  است.«

 مریم آزمون

اولین تمرین در استرالیا

تیم ملی فوتبال زنان که برای مقدماتی المپیک به استرالیا سفر کرده، 
دیروز اولین جلسه تمرینی اش در این کشور را برگزار کرد. مریم آزمون، 
سرمربی تیم پیش از آغاز تمرین امروز در خصوص برنامه تمرینی و 
خواسته های کادر فنی دقایقی را برای بازیکنان صحبت کرد. حفظ توپ 
و سانتر از جناحین مهمترین بخش های تمرین بود که بازیکنان زیر نظر 

کادر فنی در زمین اجرا کردند.

3

 zگزارش

 zسوژه

 مسابقه ای که برای پرسپولیس هم حساس است

النصر- الدحیل؛ دومین دوئل رونالدو و اولونگا

 میانگین سنی ترکیب اولیه هوادار مقابل استقلال بالای 31 سال بود

منتخب پیرمردها در جنگ بقا

 

هوادار جمعه شب مقابل استقلال 
شروعی طوفانی داشت و دو بار 
دروازه حسینی را باز کرد، ولی با 
گذشت زمان شاگردان نکونام 
کنترل بازی را در دست گرفتند و 
با زدن سه گل اجازه ندادند که 
ــازات  در حضور تماشاگران آبی امتیـ
تقسیم شود. از 16 دقیقه اول بازی 
ــوان مقاومت  ــوادار تـ ــم، هـ ــه بگذریـ کـ
درباره حملات حریف را نداشت 
و استقلال 17 ضربه به سمت 
ـــا  چهارچوب دروازه حقیقی زد که 8 ت

از آنها در چهارچوب بود.
در تیمی که محمود فکری بسته 
نکته قابل توجه سن بالای اکثر 
بازیکنان اصلی هوادار است. 
همزمان با پروژه جوانگرایی نساجی 
که مهدی رحمتی تصمیم به قطع 
همکاری با بازیکنان مسن فصل 
گذشته را گرفت، هوادار ترجیح 

داد تعدادی از آنها را جذب کند 
و علیرضا حقیقی، ایوب کلانتری 
و کریم اسلامی این بار در تهران 
همبازی شدند. به این جمع امین 
قاسمی نژاد هم اضافه شد که 
فصل گذشته پیراهن گل گهر را به 

تن داشت.
فکری بازی مقابل استقلال را با 
این ترکیب شروع کرد: حقیقی 35 
ساله، مرتضی منصوری 35 ساله، 
صائب محبی 30 ساله، فریبرز گرامی 
30 ساله، مهدی عبدی 34 ساله، 
امیرحسین پورمحمد 25 ساله، 
قائم اسلامی خواه 28 ساله، محمد 
عباسی 23 ساله، کلانتری 32 ساله، 
قاسمی نژاد 36 ساله و اسلامی 37 
ساله. میانگین سنی ترکیبی که به 

ــود. ــال بـ ــت 31.36 سـ ــن رفـ زمیـ
استقلال روی کاغذ تیم قوی تری 
است، ولی نمی توان تأثیر سن بالای 
بازیکنان هوادار در افت تدریجی 
آنها در جریان بازی را نادیده گرفت. 
وقتی که کلانتری در اواخر نیمه اول 

مصدوم شد، داریوش شجاعیان 
به زمین رفت که با 31 سال سن 
دست کمی از بازیکنان اصلی تیم 
ـــک مرادی، دیگر تعویضی  ـــدارد. باب ن
ــروی  ــجاعیان روبـ ــل شـ ــه مثـ ــوادار کـ هـ
تیم سابق بازی  کرد 30 ساله است. 
امیرحسین بهادر 21 ساله جوانترین 
بازیکن هوادار مقابل استقلال بود 
که در دقیقه 90 به زمین رفت و چند 

دقیقه بیشتر بازی نکرد.
شاید این روزها که لیگ برتر مرتب 
تعطیل می شود میانگین سنی بالای 
بازیکنان هوادار چندان این تیم را 
آزار ندهد، ولی در هفته های پایانی 
ــرده تر  ــابقات فشـ ــرار است مسـ ــه قـ کـ
شود، بازی به فاصله پنج روز برای 
آنها دردسرساز خواهد شد. اوضاع 
این تیم که از پنج بازی اخیرش 
فقط یک امتیاز گرفته همین حالا 
هم خوب نیست و آنها در یک قدمی 

منطقه سقوط هستند.
قطعاً فکری با تصمیماتش در این 
نتایج ضعیف سهم دارد و ممکن 

است باشگاه دیر یا زود به فکر 
تغییر کادر فنی بیفتد، ولی مشکل 
میانگین سن چیزی نیست که با این 
ــرمربی  ــود و سـ ــرف شـ ــی برطـ جابه جایـ
بعدی هم مجبور است با همین 
تیم که استخوانبندی اش را بازیکنان 

مسن می سازند، کار کند.

علیه آیین نامه سازمان لیگ
سازمان لیگ با تغییر آیین نامه 
نقل و انتقالات امیدوار بود که 
تیم های لیگ برتری را مجبور به 
جوانگرایی کند. آنها تعداد بازیکنان 
بزرگسال را به 19 نفر محدود کردند و 
سهمیه بازیکنان زیر 25 سال حذف 
شد، ولی تجربه تیم هوادار نشان 
می دهد که با تصمیم گیری های 
ــران را  ــال ایـ ــوان فوتبـ ــبه نمی تـ یک شـ

ــرد. ــوان کـ جـ
باشگاه ها و سرمربیان لیگ برتری 
زمانی سراغ بازیکنان جوانتر می روند 
ـــادی  ـــی آنها اختلاف زی که کیفیت فن
ـــا بازیکنان بزرگسال نداشته باشد،  ب

وگرنه مجبورند همچنان از بازیکنان 
باتجربه استفاده کنند. البته هوادار 
را باید مورد خاصی دانست که 
بیشتر بازیکنانی را انتخاب کرده 
که در آخرین سال های فوتبال 
حرفه ای شان هستند و تبعات آن 
در درازمدت به این تیم آسیب 

خواهد زد.
هنوز 23 بازی تا پایان لیگ برتر 
باقی مانده و هوادار با ترکیب فعلی 
کار خیلی سختی در جنگ بقا دارد، 
مگر اینکه آنها بتوانند در نیم فصل 
ــام  ــب تمـ ــره مناسـ ــد مهـ ــذب چنـ ــا جـ بـ
خطوط تیم را تقویت کنند. البته 
نباید فراموش کرد که جمع کردن 
امتیازات در نیم فصل دوم سخت تر 
است و اگر هوادار به منطقه سقوط 
بیفتد، خروج از آن اصلاً آسان 
نخواهد بود. تیم محمود فکری 
ــر است و  ــان گل گهـ ــه میهمـ این هفتـ
اگر در سیرجان امتیاز نگیرد شاید 
برای اولین بار وارد این منطقه 

بحرانی شود.

مشب  ا ی  ز با ن  یا پا محض  به 
پرسپولیس- استقلال تاجیکستان، 
النصر در دومین بازی گروه E میزبان 
الدحیل است؛ مسابقه ای که نتیجه اش 
برای پرسپولیس اهمیت زیادی دارد. 
النصر با دو برد صدرنشین گروه است، 
ولی الدحیل که از دو بازی قبلی فقط 
یک امتیاز دارد، امیدوار است که با 
آمدن کریستف گالتیه، سرمربی فصل 
قبل پاری سن ژرمن به جای هرنان 
کرسپو نتایج بهتری بگیرد. الدحیل 

برای زنده نگه داشتن بخت صعود 
باید بتواند از عربستان با امتیاز برگردد.

رونالدو که روی چمن ناهموار ورزشگاه 
بیشتر  لیس  پرسپو بل  مقا دی  زا آ
تماشاگر بود، در دومین بازی آسیایی 
النصر مقابل استقلال تاجیکستان 
یک گل زد و امشب هم به دنبال بالا 
بردن آمار گل های زده اش خواهد بود. 
رونالدو که شنبه در لیگ عربستان با 
یک ضربه ایستگاهی دیدنی دروازه 
»ضمک« را باز کرد به تازگی هدفش را 

رسیدن به آمار هزار گل زده اعلام کرده 
و نمی خواهد هیچ فرصتی را از دست 
بدهد. ستاره پرتغالی در بازی امشب 
دوئل از راه دوری با مایکل اولونگا، 
مهاجم کنیایی الوحده خواهد داشت. 
این دومین بار است که این دو بازیکن 
روبه روی هم قرار می گیرند. اولین 
برخورد آنها در ماه مارس 2018 بود که 
رونالدو برای رئال مادرید و اولونگا برای 
خیرونا بازی می کرد. رونالدو در حال 
حاضر با یازده گل زده بهترین گلزن 

لیگ عربستان است، در حالی که 
اولونگا با 5 گل زده در رده سوم گلزنان 

برتر لیگ قطر قرار دارد.
نی لیگ  بقه قهرما لدو که سا رونا
قهرمانان اروپا با منچستریونایتد و 
رئال مادرید را دارد، امیدوار است که 
لیگ قهرمانان آسیا را هم با النصر ببرد. 
این تیم علاوه بر رونالدو می تواند روی 
ستارگانی مثل سادیو مانه، تالیسکا و 
بروزوویچ هم حساب کند و روی کاغذ 

مدعی اصلی قهرمانی است.
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وصال روحانی
روزنامه نگار

شاید این روزها 
که لیگ برتر مرتب 
تعطیل می شود 

میانگین سنی بالای 
بازیکنان هوادار 
چندان این تیم را 
آزار ندهد، ولی در 

هفته های پایانی که 
قرار است مسابقات 

فشرده تر شود، بازی 
به فاصله پنج روز 

برای آنها دردسرساز 
خواهد شد. اوضاع 

این تیم که از پنج 
بازی اخیرش فقط یک 

امتیاز گرفته همین 
حالا هم خوب نیست

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ



 تراکتور نشان داده 
در خارج از خانه 
عملکرد بهتری دارد 
و این تیم دوباره 
می تواند راه بیفتد 
و مثل چهار هفته 
متوالی، بردهایش را 
شروع کند

 آذرباد: برای مس 
بد است

محسن آذرباد، هافبک تیم 
فوتبال مس رفسنجان درباره 
پیروزی تیمش مقابل ذوب  آهن 
می گوید: »بازی خوبی بود و 
آنهایی که این مسابقه را دیدند 
لذت بردند، چون هر دو تیم 
فرصت های خوبی را برای گلزنی 
داشتند. ما بازی خوبی را به 
نمایش گذاشتیم و مستحق 
برد در این بازی بودیم. شرایط 
تیم ما طوری بود که حتی اگر با 
پرسپولیس هم بازی می کردیم 
محکوم به برد بودیم. ما از 
لحاظ امتیازگیری شرایط خوبی 
نداشتیم و نیاز به برد داشتیم که 
خوشبختانه این اتفاق در اصفهان 
رخ داد. حساسیت بازی فقط از 
این لحاظ بود که ما باید سه 

امتیاز را می گرفتیم.« 
او با اشاره به مشکلات مالی مس 
رفسنجان خاطرنشان کرد: »به 
هر حال مشکلاتی وجود دارد، 
ولی آقای پورمحمدی پیگیر است 
تا این مشکلات برطرف شود. 
مس رفسنجان تیمی است که 
در این سال ها از لحاظ ساختار و 
مسائل مالی نظم خوبی داشته و 
حالا خیلی بد است که باشگاه با 
مشکلات مالی مواجه شود. ما 
بازیکنان و کادر فنی خوبی داریم 
و مطمئناً اگر به صورت کامل 
تمرکز داشته باشیم می توانیم 
اتفاقات خوبی را در لیگ امسال 

رقم بزنیم.« 
آذرباد عملکرد تیمش را خوب 
می بیند: »تیم ما نسبت به سال 
گذشته با تغییرات نسبتاً زیادی 
مواجه شد و قبلاً هم گفتم که 
به زمان نیاز داریم. شک نکنید 
امسال هم نتایج خوبی خواهیم 

گرفت.«

 

باشگاه آلومینیوم:

بازی با استقلال در 
تهران برای ما هم 

خوب است
لله اصغری، مدیر تیم  روح ا
آلومینیوم اراک درباره شرایط 
تیمش بعد از پیروزی مقابل 
نساجی می گوید: »پس از این 
برد شرایط خوبی داریم. از چیزی 
که پیش بینی کرده بودیم، فراتر 
یم و امسال علاوه بر  رفته ا
اینکه به سه امتیاز دیدارها 
می رسیم، بازی های خوبی هم 

ارائه می کنیم.« 
او درباره حاشیه های خبر اسکان 
مدیرعامل این باشگاه و داوران 
دیدار با نساجی در هتل مشترک 
و احتمال بازی با استقلال در 
کیش این طور می گوید: »این 
خبر یک شیطنت رسانه ای بود. 
بیشتر تیم ها هتل بابلسر را 
برای اسکان انتخاب می کنند و 
هتل سالاردره ساری درجه سوم 
محسوب می شود. تیم داوری 
همیشه در هتل سالاردره اسکان 
دارد و هیچ تیمی شکایت نکرد 
که چرا تیم میزبان و داوران در 
همین هتل مستقر می شوند. 
این اتفاق در اکثر بازی ها رخ 
می دهد. هر تیمی دوست 
دارد در شهر خودش بازی کند 
و استقلال هم از این قاعده 
مستثنی نیست. به نظرم این 
مسابقه به احتمال 99 درصد در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شود. 
این مسأله برای ما هم خوب 
است، چون هواداران اراکی از ما 
توقع دارند که بازی را از نزدیک 
تماشا کنند و حضور تماشاگران 
هیجان بیشتری به مسابقه 

می دهد.«
 

 zمصاحبه

 zواکنش

مل  یرعا مد کت  سا رضا  محمد
باشگاه سپاهان درباره اعلام نهایی 
کنفدراسیون آسیا مبنی بر سرنوشت 
بازی برگزار نشده این تیم مقابل 
الاتحاد عربستان به دلیل شیطنت 
تیم عربستانی می گوید: »هنوز 
نتیجه ای اعلام نشده است، مسائل 
حقوقی از مبادی بین المللی در 
حال پیگیری و سؤالات AFC پاسخ 
داده شده است، این موضوع در 
حال پیگیری بوده و تاکنون چیزی 

به صورت رسمی اعلام نشده است.« 
ساکت در رابطه با صحبت های 
اخیر »ژوزه مورایس« که به ترک 
این تیم اشاره کرده بود این طور 
می گوید: »مورایس در نشست 
خبری اظهار داشت که باید در 
هر کشور به فرهنگ و اعتقادات 
احترام بگذاریم که نمود خوبی 
داشته است. باید فوتبال را به 
جهت لذت بردن مردم فراهم 
کنیم و هر تیم در هر کشور باید به 

آداب و رسوم و اعتقادات آن کشور 
احترام بگذارد. سرمربی سپاهان 
مصاحبه ای با یکی از خبرگزاری های 
پرتغال داشت و نسبت به کشور 
خود اظهار علاقه کرده است. این 
سؤال را از هر کسی بپرسید، دوست 
دارد در کشور خودش کار کند. 
مورایس قرارداد ۳ ساله دارد و پایبند 
و متعهد است. مورایس همین 
چند روز پیش اعلام کرد با علاقه 
به عشق مردم و هواداران با جدیت 

کار خود را ادامه می دهد، متأسفانه 
از جریانات رسانه ای رنج می بریم 
که تلاش می کند برای تیم های 
غیر پایتخت حاشیه درست کند، 
این تحلیل های جریان رسانه ای 
است که به دنبال تخریب ثبات 
ــا جدیت  سپاهان است، مورایس ب
کار را جلو می برد و یک سال دیگر 

قرارداد دارد.« 
ساکت در مورد پرونده سپاهان در 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 

می گوید: »اعتراضات جدی و قانونی 
به کمیته استیناف ارسال شده 
است و امیدواریم این کمیته به 
دور از هیاهو و فضاسازی رسانه ای 
با تمرکز و دقت نظر، همه ابعاد 
موضوع را بررسی کند. باشگاه 
سپاهان براساس مقررات اعلام 
شده هیچ گونه تخلف و ایرادی 
نداشته است و این موضوع نیز در 
حال رسیدگی بوده و تاکنون رأی 

اعلام نشده است.«

تیم تراکتور برعکس آنچه که تصور 
می شد و شرایط این تیم، تمرینات 
و برنامه ریزی هایش نشان می داد، 

لیگ برتر را خوب شروع نکرد.
در اولین هفته از دیدارها، تراکتور 
شکست سنگینی مقابل سپاهان 
داشت و بازی را ۳ بر یک واگذار کرد. 
این اتفاق برای تبریزی ها در هفته 
دوم هم رخ داد آن جایی که تراکتور 
در رویارویی با قهرمان فصل گذشته 
یعنی پرسپولیس بازی را در خانه اش 
با یک گل از دست داد تا بدون امتیاز 

به کارش ادامه دهد.

هفته سوم شروع دوباره ای برای 
تراکتور بود چرا که این تیم با وجود 
دو شکست متوالی، توانست در برابر 
استقلال خوزستان در هفته سوم 

برنده از زمین خارج شود.
همانطور که گفته شد این شروع 
دوباره برای تراکتور بود چرا که در 
هفته چهارم هم در رویارویی با 
مس رفسنجان به پیروزی رسید. 
این وضعیت ادامه دار بود و تراکتور 
هوادار را هم از پیش رو برداشت تا از 

سه بازی 9 امتیاز کسب کند.
هفته پیش از موعد یعنی هفته 
هفتم هم برای تراکتور خوش یمن 
بود. تبریزی ها با هدایت خمس 
توانستند با چهار گل که بهترین برد 
تراکتور بود، آلومینیوم اراک را در 
خانه اش شکست دهند و امتیازات 

خود را به 12 برسانند.
این شرایط برای تراکتور ایده آل بود 

تا کاملاً آماده بازی برای هفته معوقه 
یعنی هفته ششم باشد. کمتر کسی 
فکر می کرد تراکتور در خانه اش در 
رویارویی با شمس آذر قزوین انتهای 

جدولی بازنده از زمین خارج شوند.
آن هم طوری که به نوعی تحقیر 
تراکتور در تبریز بود، چرا که شمس 
آذر تازه وارد توانست در دقایق 17، 
۳۳ و 47 با گل های پوریا سرآبادانی، 
یی و امیرمحمد  محمدرضا رضا
نسایی از تراکتور در خانه اش پیش 

بیفتد.
در حالی که هواداران تراکتور با این 
شرایط منتظر شکست سنگین 
تیم شان در تبریز بودند، بعد از 
دقایق اولیه نیمه دوم شرایط فرق 
کرد و خمس که عادت به بازگشت 
داشت، توانست با هدایت بازیکنان 
توپ و میدان را در دست بگیرد. دو 
گل از گل های خورده را جبران کرد و 

فرصت های زیادی هم برای بردن 
بازی و حداقل به تساوی کشاندن 
بازی داشت، اما بالاخره تراکتور بعد 
از چهار برد، بازنده از زمین خارج شد.
بعد از این باخت نظرات کارشناسی 
متفاوتی بیان شد، برخی ها معتقد 
بودند خمس در ترکیب و تعویض 
بازیکنان اشتباه کرده، برخی ها 
فعان تیم  تقصیر را گردن مدا
انداختند و بعضی ها هم از ناداوری 
در این بازی به ضرر تراکتور حرف 
زدند، اما به هر حال تراکتور شرایط 
مشابهی را مانند اوایل فصل دوباره 
تجربه کرد و در بازی که احساس 
و پیش بینی می شد، راحت برنده 
از زمین خارج شود، بازنده زمین را 

ترک کرد.
حالا خمس و تیمش دوباره به 
روزهای سخت هفته اول و دوم 
لیگ برتر برگشته اند و در تلاش 

هستند، این موضوع ادامه دار نشود. 
تراکتور در هفته هشتم رقابت ها 
بازی سختی را در خارج از خانه خواهد 
داشت. ذوب آهن میزبان تراکتور 
خواهد بود، تیمی که در این فصل 
متفاوت بازی می کند و توانسته 
نتایج قابل قبولی را کسب کند و قطعاً 
شرایط سختی را برای تراکتور ایجاد 
خواهد کرد، اما تراکتور نشان داده در 
خارج از خانه عملکرد بهتری دارد و 
این تیم دوباره می تواند راه بیفتد و 
مثل چهار هفته متوالی، بردهایش 

را شروع کند.
هر چند شاید با این وضعیت، باز هم 
تراکتور نتواند خود را به عنوان یک 
مدعی جدی معرفی کند، بخصوص 
که تراکتور در هفته اول و دوم جلوی 
مدعیان اصلی لیگ برتر بازنده شد، 
اما در رویارویی با شمس آذر تازه وارد 
و انتهای جدولی بازی را واگذار کرد.

تکذیب جدایی سرمربی زردپوشان

مورایس فصل آینده با سپاهان خواهد بود

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

محمدرضا اخباری

پایان دوران مصدومیت

بازیکنان گل گهر پس از یک دوره تمرین طولانی، از دو روز پیش با تصمیم 
مارینوس اوزونیدیس به استراحت پرداختند و تمرینات خود را از دیروز 
آغاز کردند. نکته قابل توجه در تمرینات گل گهر، بازگشت محمدرضا 
اخباری به کارهای تیمی است. دروازه بان گل گهر که به دلیل مصدومیت 
مقابل پرسپولیس حضور نداشت، پس از این بازی و در ادامه تمرینات که 
در تهران برگزار شد به برنامه های تیمی برگشت تا کادرفنی را امیدوار کند.

حسین عسگری

 اشاره به اشتباه شریفی

حسین عسگری، کارشناس مسائل داوری درباره قضاوت روح الله شریفی در 
بازی تراکتور تبریز و شمس آذر قزوین می گوید: »متأسفانه من کلیپ هایی 
که از صحنه های بحث برانگیز مسابقه دیدم مشخص شد که این داور 
قضاوت ضعیفی داشته است. این داور به تازگی توانسته آزمون های بدنی 
را پشت سر بگذارد و نباید بلافاصله وارد قضاوت در لیگ برتر می شد باید 

ابتدا در رده های پایین تر قضاوت می کرد و بعد وارد لیگ برتر می شد.«

رسول خطیبی

جدی تر تمرین کنید!

سرمربی خودروسازان بعد از استراحتی کوتاه که به شاگردانش داد با 
بازیکنانش جلسه ای را به صورت سرپایی برگزار کرد. رسول خطیبی ضمن 
ابراز ناراحتی از شکست مقابل پرسپولیس، از آنها خواست در روزهای 
آینده به صورت جدی تر تمرینات را دنبال کنند تا بتوانند نتایج بهتری 
کسب کرده و امتیازات بیشتری را جمع آوری کنند. او انتظار دارد که در 

بازی های آینده عملکرد بهتری داشته باشند.

خمس دست بردار نیست

تراکتور؛ تیم بازگشت های رؤیایی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش

   سه شنبه  2 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7428



ایرانی ها از روز 
اول برای گرفتن 

مدال با هم 
مسابقه دادند. 
 24 مدال؛ 9 طلا، 

9 نقره و6 برنز. 
انگار این بار 

زنان ایرانی عهد 
بسته اند تا با 

مدال های شان، 
توانایی های شان 

را به رخ همه 
بکشند. آن هم 
با 2 طلا، 2 نقره و 

4 برنز

ترکیب تیم مهرسان 
جهت حضور در لیگ 

برتر والیبال بانوان
لیست تیم مهرسان که امسال 
خود را برای حضور در لیگ برتر 
والیبال بانوان آماده می کنند 
مشخص شد. اسامی اعضای 
کادرفنی و بازیکنان این تیم به 

شرح زیر است:
لیا قندهاری سرپرست، فاطمه 
رشیدی سرمربی، منصوره عباسی 
کمک مربی، آنیا هوسپیان 
بدنساز، ساجده سروش و سارا 
بهلول بند فیزیوتراپ، فرزانه 
رضایی روانشناس، زهرا رضایی، 
زهرا صالحی، فاطمه منظوری، 
ر،  لح، اسرا برمزیا درسا فا
معصومه اسماعیلی، فاطمه 
مینی، زهرا بخشی، سحر  ا
شعبانی، نورا خوشرنگ، مه تا 
ــاری،  ــه ذوالفقـ ــور، صدیقـ ــی پـ یحیـ

نگار هاشمی.

 بانوان آلیش
به جهانی رفتند

لیش  تیم ملی کشتی آ
زنان برای حضور در 
زمی ر ی  هنرها ی  ی ها ز  با

 )World Combat Games(

راهی کشور عربستان شد. 
سپیده بابایی و رقیه محمودآبادی 
ورزشکاران کشورمان در این 
مسابقات هستند که روزهای 
سوم و چهارم آبان ماه در شهر 
ریاض با رقبای خود مبارزه 

 . می کنند
قباً اردوی تیم ملی کشتی 
لیش بانوان روزهای 29 مهر  آ
لغایت 2 آبان ماه در سالن توفیق 
جهانبخت تهران برگزار شده بود.

پیروزی هندبال 
ایران مقابل بحرین، 

تنها راه صعود به 
المپیک

تیم ملی هندبال مردان 
کشورمان برای صعود به جمع 
چهار تیم برتر رقابت های 
انتخابی المپیک در حالی امروز 
به مصاف بحرین می رود که 
تنها راه صعود کسب پیروزی 

در این دیدار است.
تیم ها روز گذشته استراحت 
کردند. امروز سه شنبه دوم 
آبان ماه و در آخرین روز مرحله 
مقدماتی این مسابقات ۵ 
دیدار برگزار می شود که در 
مهمترین دیدار ایران به 
ــاره  ــم دوم قـ ــن تیـ ــاف بحریـ مصـ
آسیا می رود تا تکلیف دومین 
تیم صعودکننده به مرحله 
نیمه نهایی از گروه B مشخص 

شود.
تیم ملی ایران تنها در صورت 
ــازی  ــن ۶ امتیـ ــل بحریـ ــرد مقابـ بـ
ــا  ــن )بـ ــراه ژاپـ ــه همـ ــود و بـ می شـ
ــتان(  ــل قزاقسـ ــرد مقابـ ــرض بـ فـ
به دور بعد صعود می کند، اما 
در صورت تساوی تفاضل گل 
ـــده  ـــر تکلیف تیم صعودکنن بهت

را مشخص خواهد کرد.
دیدار دو تیم ملی هندبال 
ایران و بحرین، امروز سه شنبه 
دوم آبان ماه از ساعت ۱۷:۳۰ 
ــاز می شود. به وقت ایران آغـ

 zخبر

شروع پرفروغ پاراآسیایی ها در هانگژو

روز طلایی فرزندان ایران

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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   مهری رنجبر
    روزنامه نگار
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الناز دارابیان:

شهادت کودکان غزه را محکوم می کنم

الناز دارابیان پرتابگر طلایی دیسک در ماده 5۱ و F52 مدال طلایش در  
بازی های پاراآسیایی را به کودکان شهید غزه هدیه کرد: »خوشحالم که 
با تمرین کمتر از سه ماه رکورد را زدم  و با تلاش بی وقفه مربی ام خانم 
الهه شیعه مدال طلا گرفتم. مظلومیت مردم غزه و فلسطین بخصوص 
کودکانی که در بیمارستان المعمدانی به شهادت رسیدند ما را داغدار 

کرد و من آن را محکوم می کنم.«

هاشمیه متقیان:

خوشحالم سومین طلایم را گرفتم

 F56 هاشمیه متقیان بابت هت تریک طلایش در ماده پرتاب نیزه
بازی های پاراآسیایی هانگژو خیلی خوشحال است: »خیلی خوشحالم که 
در سومین حضورم در بازی های پاراآسیایی، سومین مدال طلایم را گرفتم 
تا بهترین خودم باشم. من هدفم فقط تکرار مدال طلایم بود و امیدوارم 
اردیبهشت ماه سال آینده در مسابقات جهانی توکیو، رکوردم را جابه جا 

کنم. دیروز در رقابت با ۹ ورزشکار و آمادگی بالا، مدال طلا گرفتم.«

سعید حسین پور:

می خواهم در پارالمپیک طلا بگیرم

سعید حسین پور قایقران پاراکانو، بعداز طلای بازی های پاراآسیایی، برای 
قهرمانی پارالمپیک پاریس آماده می شود: »خیلی خوشحالم که مدال طلا 
گرفتم. من با کمک فدراسیون خودم را نشان دادم. رقابت خیلی نزدیکی 
با حریف چینی داشتم و پیش بینی می شد مدال طلا را بگیرم. امیدوارم 
این طلا را در پارالمپیک 2۰2۴ پاریس تکرار کنم. همه تلاشم را برای تحقق 

هدفم یعنی قهرمانی درپارالمپیک 2۰2۴ پاریس انجام می دهم.«

کاروان فرزندان ایران، بازی های 
پاراآسیایی را طلایی شروع کردند. 
درست یک روز بعد از افتتاحیه 
یی،  سیا آ را پا زی های  با رسمی 
ایرانی ها برای گرفتن مدال با 
هم مسابقه دادند. 2۴ مدال؛ 
۹ طلا، ۹ نقره و6 برنز. انگار این 
ــا  ــا ب ــی عهد بسته اند ت ــان ایران ــار زن ب
مدال های شان، توانایی های شان 
را به رخ همه بکشند. آن هم با 2 

طلا، 2 نقره و ۴ برنز.
 

 پاروزنان دوباره 

صف شکن شدند
درست همان اتفاق بازی های 
آسیایی در پاراآسیایی تکرار شد. اگر 
مهسا جاور و زینب نوروزی با مدال 
روئینگ دونفره سنگین وزن، اولین 
مدال کاروان ایران را گرفتند، این 
بار هم قایقرانان صف شکن شدند. 
اما در پاراکایاک یک نفره. سارا 
عبدالملکی قایقران پاراکایاک که 
برای اولین بار بازی های پاراآسیایی 
 kl۱ را تجربه می کند، با برنز کلاس
موتور مدال آوری کاروان را روشن 
کرد. در رقابت سخت با پاروزنان 
ــا ثبت  ژاپن، چین و هند، قایق او ب
رکورد یک دقیقه و ۱3 ثانیه و 5۹۴ 
صدم ثانیه سومین قایقی بود که 
از خط پایان رد شد تا اولین تجربه 

پاراآسیایی برای سارا برنزی باشد.
ن  یقرا قا د  ا ر ی  ز و بهر شهلا 
ملی پوش پاراکانو هم در کلاس 
ــت کرد  ــر تخصصی اش vl3 رقاب غی
و در نهایت با اختلاف ۴6 ثانیه با 
نفر اول هشتم شد. رقابت اصلی او 

امروز در کلاس kl3 است.
 

 امیرحسین علی پور؛ 

چراغ طلایی را  روشن کرد
با شروع رقابت های دوومیدانی، 
ماشین مدال آوری کاروان هم به کار 
افتاد. مثل همیشه پرتابگران نقش 
زیادی داشتند. این بار امیرحسین 
 F۱۱ علی پور پرتابگر وزنه کلاس
اولین چراغ طلایی کاروان را روشن 
کرد. مهدی اولاد، امیرحسین 
علی پور و حسن باجوند پرتابگران 
وزنه کلاس F۱۱ با دو پرتابگر هندی و 
یک قزاق مسابقه دادند که علی پور 
با پرتاب ۱3 متر و ۹2 سانتیمتر 
قهرمان شد. مهدی اولاد هم با 
رکورد ۱3 متر و 3۰ سانتیمتر مدال 
نقره را صاحب شد. باجوند هم با 
پرتاب ۱۱ متر و 6۰ سانتیمتر وزنه اش 

ــه مدال نرسید. ب
 

 سعید حسین پور؛ 

با قایقی طلایی
سعید حسین پور قایقران ملی پوش 
 KL۱ پاراکانو هم در فینال کلاس
دومین مدال طلا را برای کاروان 
گرفت. او در خط فینال با قایقرانی 
از ژاپن، هند، چین، قزاقستان و 
کره جنوبی رقابت کرد و قایقش با 
ثبت رکورد 5۰ ثانیه و ۴68 صدم 
ثانیه از خط پایان گذشت و رنگ 

طلا گرفت.
 

 هاشمیه متقیان؛ 

قهرمان رکوردشکن
هاشمیه متقیان پرتابگر نیزه، اولین 
زن طلایی کاروان ایران لقب گرفت. 
او و زینب مرادی در پرتاب نیزه 
با پرتابگرانی از فیلیپین، ویتنام، 
دو چینی، ازبکستان، بحرین و دو 
هندی مسابقه دادند. هاشمیه 
متقیان که قهرمانی دوره قبل 
پاراآسیایی و پارالمپیک توکیو را 
یدک می کشد، در استادیوم هوانگ 
لونگ نیزه اش در سومین پرتاب 
بعد از طی مسافت 22 متر و ۹۱ 
سانتیمتر به زمین نشست و مدال 
طلا را تقدیم پرتابگر ایرانی کرد. 

او با این پرتاب رکورد پرتاب نیزه 
کلاس F56 به نام خودش را دوباره 
به اندازه 2 متر و 72 سانتیمتر 
جابه جا کرد. هاشمیه متقیان 
با قهرمانی، اولین زن و سومین 
ملی پوش طلایی کاروان ایران لقب 
گرفت. زینب مرادی آخرین پرتابگر 
این ماده هم با رکورد 22 متر و ۱3 

سانتیمتر نقره ای شد.
 

 امان الله پاپی؛ 

با نیزه ای طلایی
امان الله پاپی پرتابگر نیزه کلاس 
ــران  F57، چهارمین مدال طلای ای
را گرفت. او بعداز ظهر دیروز با 
پرتابگران اندونزی، فلسطین، 
ویتنام، هند و یمن مسابقه داد که 
با رکوردشکنی مدال طلا را صاحب 
شد. پاپی با پرتاب ۴۹ متر و 2۴ 
سانتیمتر، علاوه بر جابه جایی 
6۴ سانتیمتری رکورد بازی ها، 
چهارمین مدال طلا را برای کاروان 

ایران گرفت.
 

هت تریک پرتاب دیسکی ها
رقابت های دوومیدانی روز اول 
بازی های پاراآسیایی با هت تریک 

یران تمام  بگران دیسک ا پرتا
شد. علیرضا مختاری، اسدالله 
ر  د ی  مسجد رشید  و  عظیمی 
می  دغا پرتاب دیسک کلاس ا
F5۱,52,53 مدال های طلا، نقره 
و برنز را بین هم تقسیم کردند. 
علیرضا مختاری با رکورد 22 متر و 
38 سانتیمتر مدال طلا را گرفت. 
اسدالله عظیمی بارکورد 2۱ متر و 
57 سانتیمتر مدال نقره را صاحب 
شد و رشید مسجدی هم با رکورد 
2۰ متر و 7۱ سانتیمتر مدال برنز را 
گرفت تا روز اول همان طور که با 
خوشی برای کاروان ایران شروع 

شد، با هت تریک تمام شود.
پرتاب  میری، قهرمان  ا مد  حا
دیسک پارالمپیک، اما به خاطر 
جلوگیری از مصدومیت و اینکه 
مسابقه پرتاب دیسک زودتر از 
پرتاب نیزه و وزنه بود، قید مسابقه 
 F5۴ دیروز را زد تا در مسابقه کلاس

پرتاب کند.
 

 الناز دارابیان؛ 

دومین زن طلایی ایران
الناز دارابیان دومین دوومیدانی کار 
ــران  ــی زن کاروان پاراآسیایی ای طلای
ــود. بعد از هاشمیه متقیان. او در  ب
روز درخشش پارادوومیدانی کاران، 
در پرتاب دیسک کلاس F53 پرتاب 
کرد و با ثبت رکورد ۱۴ متر و 25 
سانتیمتر، علاوه بر رکورد شکنی در 
آسیا طلایی شد. حنان کعب امیر، 
دیگر پرتابگر ملی پوش ایران هم 
با بهترین پرتابش یعنی ۱۱ متر و 55 

سانتیمتر مدال نقره گرفت.
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چرا شخصی که نفر 
دوم وزن من است 
باید هر از گاهی در 
اردویی حضور داشته 
باشد و بعدش در 
خانه بخوابد. او 
هم زحمت کشیده 
و حقش اعزام به 
بعضی تورنمنت ها 
است

جودوکاران ایرانی 
در ابوظبی حریفان 

خود را شناختند

قرعه کشی مسابقات گرنداسلم 
ابوظبی دیروز یکم آبان ماه سال 
۱۴۰۲ برگزار شد و دو جودوکار ایرانی 
حاضر در این رقابت ها حریفان خود 
را شناختند. این دوره از مسابقات 
با حضور ۴۵۰ جودوکار از ۷۷ کشور 
طی روزهای دوم تا چهارم آبان ماه 
به میزبانی امارات در شهر ابوظبی 
برگزار خواهد شد. جودو ایران 
با دو نماینده در این مسابقات 
حضور دارد. در وزن ۶۶- کیلوگرم 
رند که  ۲۹ جودوکار حضور دا
ابوالفضل محمودی پس از یک دور 
استراحت، به مصاف برنده مبارزه 
کویت و مغولستان می رود. مهدی 
فتحی پور در وزن ۸۱- کیلوگرم ابتدا 
باید با »خوبتسوف« قهرمان سال 
۲۰۱۷ اروپا از روسیه مبارزه کند و در 
صورت برتری به مصاف »فرناندو« 
از پرتغال خواهد رفت. حریف 
روسی در گرنداسلم اولان باتور هم 
برنز گرفته و جودوکار پرتغالی هم 
دو ماه قبل در مسابقات باکو پنجم 
شد. طبق برنامه مسابقات وزن 
۶۶- کیلوگرم، امروز سه شنبه دوم 
آبان ماه برگزار می شود و فردا در 
روز دوم مسابقات فتحی پور در وزن 
۸۱- کیلوگرم به روی تاتامی می رود.

 

افتتاح کمپ تیم های 
ملی ورزش زورخانه ای

ش  ز ر و ملی  ی  تیم ها کمپ 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی شهید 
ابراهیم هادی با حضور معاون 
فرهنگی و توسعه ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانان افتتاح شد. در 
این افتتاحیه که با ایام هفته تربیت 
بدنی مصادف شده بود، مهرعلی 
باران چشمه رئیس فدراسیون، 
تقی زاده مدیرکل روابط بین الملل 
وزارت ورزش و جوانان، مهدی 
میرجلیلی رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران، مسعود ملکی دبیرکل 
فدراسیون، معصومی رئیس کمیته 
رتبه بندی فدراسیون و پیشکسوتان 
ورزش زورخانه ای حضور داشتند. 
این مجتمع پس از تغییر کاربری، 
بازسازی و تجهیز گسترده ساختمان 
قدیمی فدراسیون که در سال های 
۸۵ تا ۹۸ به عنوان ساختمان اداری 
از آن استفاده می شد به بهره برداری 
رسید. گفتنی است با توجه به 
قدمت و تاریخچه ورزش زورخانه ای، 
وجود چنین فضای شایسته ای در 
این رشته ورزشی بسیار احساس 
می شد که خوشبختانه با تلاش 
و پیگیری رئیس فدراسیون به 

بهره برداری رسید.
 

 

 اتحادیه جهانی کشتی 
به غیبت ایران واکنش 

نشان داد
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی زیر ۲۳ 
سال جهان از دیروز به میزبانی آلبانی 
آغاز شد این در حالی است که تیم 
ملی کشورمان به خاطر کارشکنی از 
سوی میزبان و ندادن ویزا شانس 
حضور در مسابقات را از دست داد. 
سایت اتحادیه جهانی کشتی در این 
خصوص نوشت: اتحادیه جهانی با 
ناامیدی عمیق خود اعلام کرد که 
تیم ایران پس از بحران سیاسی 
ناگهانی، از سوی آلبانی ویزای خود 
برای مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال 
را دریافت نکرد. هم فدراسیون 
کشتی آلبانی و هم اتحادیه جهانی 
برای تسهیل صدور روادید لازم 
برای همه تیم های شرکت کننده 
از جمله کشتی گیران ایرانی تلاش 
خستگی ناپذیری کردند اما با وجود 
این تلاش ها، مسئولان، حضور تیم 

ایران در این مسابقات را تأیید 
نکردند. اتحادیه جهانی کشتی 

در کنار همه کشتی گیران 
می ایستد و متعهد است 

که این ورزش را برای هر 
کشوری فراگیر کند و در 

آینده نگاهی عمیق تر 
ع  ضو مو ین  ا به 

خواهد داشت.

 zخبر

حسین وفایی

مصاف وفایی با آنتون کازاکف

در جریان مسابقات انتخابی اسنوکر آزاد ایرلند شمالی حسین وفایی، 
ملی پوش اسنوکر ایران، به مصاف مارک جویس رفت و موفق شد با 
نتیجه چهار بر یک حریفش را شکست دهد و به مرحله بعدی این 
مسابقات برسد. با این پیروزی وفایی توانست به مرحله اصلی این 
مسابقات برسد. وفایی در مرحله اصلی این مسابقات به مصاف آنتون 

کازاکف از اوکراین خواهد رفت.

محمدمهدی ایزدپناه:

چرا همیشه مرغ همسایه غاز است؟

محمدمهدی ایزدپناه سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال در صحبت های 
خود به انتخاب های بدون کارشناسی و اشتباه جواد داوری گفت: 
ما در ایران مربیان زیادی هم تراز با دمیر داریم و بهتر بود با همان 
ایرانی ها ادامه می دادیم. نمی دانم چرا همیشه مرغ همسایه غاز 
 است؟ دمیر در بازی با فیلیپین نشان داد که پتانسیل برخی بازیکنان 

را نمی شناسد.

حسن یزدانی:

یک سال و نیم درباره مبارزه با تیلور حرف نزده ام

حسن یزدانی درباره مسابقه او با دیوید تیلور که یک موضوع ملی شده، 
گفت: »من گفته بودم اهل صحبت کردن نیستم و یک سال و نیم است 
در این خصوص هیچ صحبتی نکرده ام. زیاد هم دوست ندارم در این 
باره حرف بزنم. پیشکسوتان به ما محبت دارند نیم نگاهی به من دارند 
و در صحبت هایشان حسن یزدانی هست ان شاءالله هرچه خدا بخواهد 

همان اتفاق رخ خواهد داد.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 تیم ملی بوکس مدت هاست ناک اوت 
شده است. بوکسورها در هانگژو کاری 
از دستشان بر نیامد تا رنگ رخساره 
بوکس ایران از سِــر درونش خبر دهد.

دانیال شه بخش، ستاره تیم ملی هم 
با حذفی زودهنگام، از رینگ هانگژو 
خداحافظی کرد تا او هم نتواند این 

مرتبه، بار امانت را به دوش بکشد.
با استعفای حسین نهرودی حالا تیم 
ملی بدون مربی است، زمزمه های 
مربی خارجی به گوش می رسد اما 

دست های خالی فدراسیون این 
موضوع را کمی سخت می کند.

در چنین شرایطی دانیال شه بخش 
معتقد است در این مقطع فقط مربی 
خارجی درجه یک جواب می دهد اما 
نه برای یکی دو روز که برای مدتی 
طولانی. او حالا بوکس را نیازمند فکر 
اساسی می داند تا حال و روزش بهتر 
شود و بوکسورها بتوانند حداقل در 
مسابقات پیش رو بلیت المپیک 

پاریس را رزرو کنند.
  

 تیم ملی در هانگژو ضعیف تر از 
تصورات عمل کرد. چرا بوکس به 

این حال و روز افتاده است؟
اول از همه احساس می کنم فدراسیون 
باید گام های درستی بردارد و برای 
پیشرفت بوکس ایران همه جوره 
برنامه ریزی کند. توجه به تیم های پایه 
باید بیشتر شود. باید فکر اساسی به 
حال بوکس کرد. ما در قاره ای هستیم 
که بهترین های بوکس دنیا حضور 
دارند. بارها گفته ام چقدر خوب است 
در قاره ای هستیم که رقابتی تنگاتنگ 
وجود دارد و تیم اول دنیا حضور دارد. 
این موضوع برای ما یک فرصت خوب 
است که بتوانیم با بهترین های دنیا 
اردوهای تدارکاتی داشته و با آنها تن 

به تن شویم.
نتایج تیم 

ملی در مسابقات اخیر قابل قبول 
نیست اگر بخواهیم نتیجه بگیریم 
باید گام بزرگی برداریم. باید بتوانیم در 
هر تورنمنتی که برگزار می شود حضور 

داشته باشیم.
اما متأسفانه در حال حاضر شرایط 
جوری است که بعد از کلی تلاش، 
تمرین و وزن کم کردن فقط شرایط 
حضور در یک مسابقه رسمی را داریم. 
اگر به دنبال پیشرفت هستیم باید در 
تمامی مسابقات و تورنمنت ها شرکت 
کنیم نه اینکه فقط سالی یک مسابقه 
رسمی. خیلی از کشورها پایین تر از ما 

بودند اما الان از ما جلو زدند.
چاره کار ما الان این است که با تیم ها 
و قهرمانان بزرگ تن به تن شویم. ما 
باید تیم ۱، ۲ و ۳ داشته باشیم یا اگر 
در توان فدراسیون نیست، حداقل ۲ 
تیم را داشته باشیم چون این موضوع 

در کل دنیا باب است.
چرا شخصی که نفر دوم وزن من است 
باید هر از گاهی در اردویی حضور 
داشته باشد و بعدش در خانه بخوابد. 
او هم زحمت کشیده و حقش اعزام 

به بعضی تورنمنت ها است.
 در این مقطع مربی خارجی چقدر 

می تواند به بوکس ایران کمک 
کند؟

زمزمه هایی 
بت جذب  با
مربی خارجی به 
گوشمان رسیده و 
گویا قرار است این بار 
مربی خارجی استخدام 
شود. حسین نهرودی 
ین مدت زحمات  در ا
زیادی برای تیم ملی کشید 
و اگر بگویم مربی سطح 
بالایی است، درست 
گفته ام. او ۳۰ سال 
ملی  تیم  بی  مر
بوده و گنجینه ای 
از تجربه است. 
مربی خارجی هم 
خوب است اما نه 

برای یکی دو روز.

من تا به حال تجربه کار با مربی 
خارجی را نداشته ام اما شنیده ام که 
قبل از حضور من، مربیان خارجی 
بزرگی بوده اند که زمان زیادی به آنها 

نداده اند که خودی نشان دهند.
اگر قرار است مربی خارجی با یک 
قرارداد کوتاه مدت بیاوریم همان بهتر 
که اصلاً نیاید. عجله فایده ای ندارد، 
نمی شود مربی را در یک مسابقه 
محک زد و بعدش با او خداحافظی 
کرد. در این مقطع به مربی خارجی 
درجه یک نیاز داریم که مطابق 
برنامه های او در بهترین تورنمنت های 

دنیا شرکت کنیم.
 اما به نظر می رسد هزینه های 

دلاری مربی درجه یک خارجی در 
توان فدراسیون بوکس نیست. 

مربی ایرانی می تواند بوکس را از 
این منجلاب دربیاورد؟

به هر حال ورزش خرج دارد. همه دنیا 
الان در ورزش سرمایه گذاری می کنند 
و خود را با موفقیت در ورزش نشان 

می دهند.
مربیان ایرانی قابل احترام هستند 
اما به نظرم کارشان را انجام داده و 
کمک هایشان را به بوکس کرده اند. 
ما نسل خوبی داریم. حق بوکسورها 
این نیست. امیدوارم فدراسیون بتواند 
در این مقطع تصمیم درست بگیرد و 

بوکس بیشتر از این افت نکند.
 دلیل حذف زودهنگامت در 

بازی های آسیایی هانگژو چه بود؟
در هانگژو خودم نبودم و حقیقتاً 
برنامه ای برای مبارزه با بوکسور چینی 

نداشتم.
 یعنی قبل از مسابقه، کادرفنی 

آنالیزی از حریف چینی نکرده بود؟
خیر. هیچ آنالیزی از این حریف 
نداشتیم. البته که آن روز اصلاً روز 
من نبود. از طرفی محمود نهتانی مربی 
خودم همراهم نبود. در هر مسابقه ای 
که او با من بوده نتیجه خوبی گرفتم 
و این حضور تأثیر خودش را گذاشته 
است. نهرودی و امیری مربیان بزرگی 
هستند اما مربی پایه خودم آدم چیز 
دیگری است. تیم های ملی ازبکستان 
و قزاقستان که در دنیا حرف اول 
را می زنند در هر وزن، مربی پایه 

بوکسورها را با تیم اعزام می کنند.
در کل روز، روز من نبود و چیزی که 
از خودم توقع داشتم رقم نخورد. 
قهرمانان بزرگی از هانگژو دست خالی 
برگشتند. متأسفانه نشد که من هم 
مدال بگیرم و کسب سهمیه کنم اما 
در مسابقات پیش رو تمام تلاشم را 
برای گرفتن سهمیه المپیک پاریس 

می کنم.
 بعد از ناکامی تیم ملی در هانگژو، 

همه تقصیرها را گردن حسین 
نهرودی انداختند. چقدر نهرودی 

در این نتایج مقصر بود؟
 در این جور مواقع همه مربی را مقصر 
می دانند ولی رزومه نهرودی مشخص 
است. او زحمت هایش را کشیده و این 
بی انصافی است که بخواهیم همه 

تقصیرها را گردن او بیندازیم.
  با حال و روز این روزهای بوکس، 

کسب سهمیه المپیک چقدر 
شدنی است؟

می توانم خودم را در المپیک پاریس 
مجسم کنم. از فدراسیون خواهش 
می کنم بیشتر از اینها انرژی بگذارد 
و المپیکی فکر کند. ما همه نوع 
مدالی داریم و فقط در کلکسیونمان 
مدال المپیک نداریم. به هر حال 
تیم و قهرمانان سرجایشان هستند 
و فدراسیون باید دیدش را تغییر 
دهد. نتایج تیم ملی در مسابقات 
اخیر قابل قبول نیست و اگر بخواهیم 
نتیجه بگیریم باید گام بزرگی برداریم. 
ما باید بتوانیم در هر تورنمنتی که 
برگزار می شود حضور داشته باشیم. 
اما متأسفانه در حال حاضر شرایط 
جوری است که بعد از کلی تلاش، 
تمرین و وزن کم کردن فقط شرایط 
حضور در یک مسابقه رسمی را 
داریم. اگر به دنبال پیشرفت هستیم 
باید در تمامی مسابقات و تورنمنت ها 
شرکت کنیم نه اینکه فقط سالی 
یک مسابقه رسمی. از طرفی باید 
حتی بتوانیم در رابطه با استان ها 
هم متفاوت تر عمل کنیم. من به 
شخصه از سیستان و بلوچستان 
به اینجا رسیدم و باید نگاه ویژه ای 
نسبت به استان من وجود داشته 
ن  چستا بلو و  ن  سیستا  . شد با
قهرمانان زیادی دارد. ما همین هفته 
پیش توانستیم۴،۳ طلا در مسابقات 
خردسالان و نونهالان بگیریم. این 
یعنی روی پایه بوکس استان کار شده 
است. باید این پیشرفت ها را دید که 
انگیزه این بچه ها دوچندان شود.
 خودت هم روزی از همین استان 
و در شرایط زیرصفر شروع کردی. 
وقتی این بچه ها را می بینی چقدر 

خاطرات برایت مرور می شود؟
وقتی به خانه بوکس استان می روم 
بچه ها دورم را می گیرند و سؤال های 
زیادی از من می پرسند. این موضوع 
من را خوشحال کرده و حتی روحیه ام 
را بهتر می کند. هر چقدر در توانم باشد 
به این بچه ها کمک می کنم، هر چند 
خوشبختانه مربیان خوبی در استان 
داریم. الان نونهالان و بوکسورهای 
جوان شرایط بهتری نسبت به زمانی 
که من فعالیتم را شروع کردم، دارند. 
من ۱۳ سالگی وارد بوکس شدم، آن 
زمان مسعود ریگی تازه قهرمان شده 
بود و من آرزو داشتم در کنارش تمرین 
کنم. همیشه سعی کردم از قهرمانان 
بزرگ الگو برداری کنم و اگر به جایی 
رسیدم به عشق هم استانی هایم 

بوده است.
 از بوکس حرفه ای چه خبر؟

احتمالاً امسال ۲ یا ۳ بازی در سازمان 
WBC داشته باشم. فعلاً زمان و مکان 

مسابقات مشخص نیست اما بزودی 
مشخص می شود. دورخیزم برای 
کمربند قهرمانی است و امیدوارم به 

آن برسم.

مربی خارجی برای یکی دو روز فایده ندارد

 شه بخش: امیدوارم بوکس ایران 
بیشتر از این افت نکند
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 تیراندازی ایران 
و توقعاتی که 

برآورده نشد

نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی به میزبانی هانگژو 
در شرایطی برگزار شد که 
کاروان ایران با محوریت 
ین  ا هی  را  ، یی کیفی گرا
بازی ها شد. با این وجود 
در رشته ای مانند تیراندازی 
نتوانست توقعات را برآورده 
سازد و نتایج به دست آمده 
نشان می دهد مسئولان و 
قهرمانان این رشته در کسب 
اهداف خود ناکام ماندند که 
این نتایج از دو جنبه قابل 

بررسی است.
نکته اول اینکه تیراندازان 
ین دوره از  کشورمان در ا
بازی ها نتوانستند انتظارات 
را برآورده کنند و باید پرسید در 
نشست  ستاد عالی بازی های 
آسیایی چه وعده ای از سوی 
به مسئولان کمیته  نها  آ
المپیک داده شده است که 
پاسخ این پرسش بسیاری از 
ابهامات را مرتفع می سازد.

نکته دوم اینکه قهرمانان این 
رشته که از جمله بی ادعاترین 
و مظلوم ترین ورزشکاران 
ایران به شمار می روند، در 
نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی ناکام مانده و به دور 
ــه  ــده اند کـ ــر شـ ــی ظاهـ از آمادگـ
این نیز نیازمند شفاف سازی 
از سوی مسئولان فدراسیون 
مربوطه است تا مشخص 
شود نگاه و تدبیر آنها در این 
رویداد و رقابت های کسب 
سهمیه المپیک چگونه و بر 

ــوده است؟  ــاس بـ ــه اسـ چـ
اگر نگاهی به ادوار قبلی 
بازی های آسیایی داشته 
ر  د ید  د هیم  ا خو شیم  با
هفدهمین دوره بازی های 
ن  ینچئو ا  ۲ ۰ ۱ ۴ یی  سیا آ
کره جنوبی کاروان اعزامی 
ـــا مدال طا نجمه  تیراندازی ب
خدمتی و مدال نقره نرجس 
ــادی  ــه بـ ــژاد در تپانچـ امام قلی نـ
۱۰ متر و مدال نقره تپانچه 
تیمی ۱۰ متر زنان به کار خود 
پایان دادند اما در هجدهمین 
دوره بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
در جاکارتا اندونزی کاروان ۱۹ 
نفره ایران تنها با یک برنز به 
تهران بازگشت که این مدال 
هم توسط مه لقا جام بزرگ 
 ۵۰ در تفنگ سه وضعیت 
متر بانوان به دست آمد. این 
وضعیت در بازی های آسیایی 
هانگژو و در نوزدهمین دوره 
این بازی ها نیز تکرار شد با 
این تفاوت که این بار کاروان 
ـــا ۱۶ تیرانداز، تنها به  اعزامی ب
یک مدال بسنده کرد که به 
برنز تپانچه ۱۰ متر میکس 

بازمی گردد.
اگر چه قبل از این بازی ها 
تأکید مسئولان امر اعزام 
کاروان کیفی به بازی های 
آسیایی هانگژو بود اما به نظر 
ــی  ــد همین کاروان کیفـ می رسـ
در بسیاری از رشته ها از جمله 
تیراندازی نتوانست انتظارات 
را برآورده سازد، هر چند 
نباید فراموش کرد همین 
ورزشکاران ناکام تاکنون دو 
سهمیه المپیک پاریس را آن 
هم در بخش بانوان توسط 
هانیه رستمیان و شرمینه 
چهل امیرانی کسب کرده اند 
و این شائبه ایجاد می شود 
که آیا تصمیم گیران در این 
فدراسیون با هدف کسب 
ــی  ــای تدارکاتـ ــهمیه و بازی هـ سـ
به این سفر اعزام شده اند 
ـــا اینکه تیراندازان کشورمان  ی
در رسیدن به اهداف خود 
عملکردی ناموفق داشته اند؟
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امین صانعی
روزنامه نگار

 به نظر می رسید در هانگژو 
شانس مدال داشتی، اگر قبل از 

فینال بدشانسی نمی آوردی؟
ببینید، شما خودتان در محل 
برگزاری مسابقات حضور داشتید 
و از نزدیک دیدید که چینی ها 
چه مسابقات سطح بالایی را در 
بازی های آسیایی هانگژو میزبانی 
کردند. اصاً اغلب رقبای قدرتمند و 
درجه یک ما در سنگنوردی از قاره 
آسیا هستند. مدعیانی قدرتمند از 
ــان  ــن میزب ــل چی ــاره آسیا مث شرق ق
یا اندونزی و... که همه با تمام 
توان برای دروکردن مدال ها و خط 
و نشان کشیدن برای رقبا به میدان 
مسابقه آمده بودند. با این اوصاف 
و اگرچه بازی های آسیایی هانگژو 
چین نخستین تجربه حضورم در 
ــود، من  این آوردگاه بزرگ و معتبر ب
ــا تمام توان در هانگژو حاضر  هم ب
شده بودم تا با مدالی خوشرنگ 
مزد زحماتی که کشیدیم را بگیرم، 
اما متأسفم نهایتاً آن اتفاقی که باید 
برایم رخ می داد، به ثمر ننشست. 
هرچند ناکامی که به دست آمد هم 

دلیل داشت.
  چه دلیلی؟

من در کل از عملکرد فنی که در این 
دوره از بازی ها داشتم راضی ام چون 
تمام توانم را برای مدال آوری به کار 
بستم، اما دلیل ناکامی و نتیجه 
نگرفتنم در سرعت، قرعه بدی بود 
که قبل از فینال به من خورد. من در 
مرحله مقدماتی با رکوردی که ثبت 
کردم، موفق شدم عنوان ششمی را 
کسب کنم و طبق قانون در مرحله 
ماقبل فینال برای اینکه بتوانم 
جواز حضور در فینال را کسب کنم، 

خوردم به نفر یازدهم جدول.
  یعنی قرعه ای که باعث شده 
برای فینالیست شدن به نفر 

یازدهم بخوری بدشانسی بود؟
بله. نفر یازدهم جدول ما، جزو 
مدال داران سرشناس جهانی و 
قاره آسیا بود. مطمئن باشید او 
اگر در مرحله مقدماتی در هنگام 
طی کردن مسیر به خاطر لغزندگی 
موانع پایش سر نمی خورد و به 
خاطر همین اشتباه برای او خطا 
ثبت نمی شد، قطعاً جزو نفرات 
بالای جدول بود و شانس های مسلم 

کسب مدال، اما این اتفاق از شانس 
بدم برای من رخ داد تا نهایتاً طبق 
قانون در مرحله ماقبل فینال من 
که نفر ششم جدول بودم به او که 
یازدهمین نفر بود بخورد. درنهایت 
هم وقتی با این حریف قلدر و 
سرسخت برای فینالیست شدن 
رقابت کردم، ناکام ماندم و نتوانستم 
فینالیست شوم. مطمئن بودم اگر 
در فینال به این حریف یا رقبای 
دیگر می خوردم کارم برای برتری 
بر آنها راحت تر از ماقبل فینال بود، 
اما خب به هرحال این اتفاق برایم 
رخ داد تا ناکام از این رقابت به کار 

خود پایان دهم.
  گویا منتفی شدن فینال کمباین 

را هم باید به این ناکامی در 
هانگژو اضافه کرد؟

بله. دقیقاً همین طور است که 
گفتید. من شانس زیادی برای 
ده  ما در   ً وری خصوصا ل آ مدا
کمباین که گفتید داشتم. دقیقاً 
مثل ماجرایی که برای الناز رکابی 
در فینال و روز پایانی بازی ها رقم 
خورد و موجب شد تا همان نتیجه 
ماقبل فینال و نیمه نهایی برای او 
ثبت شود. برای من هم دو روز قبل 
مشابه همین شرایط ایجاد شد. 
این طور که برگزار کننده مسابقات 
به ما گفت، به خاطر بارندگی و 
بادی که در فضای باز محل برگزاری 
مسابقات داشتیم، طراح مسیر 
تأکید کرده بود که اگر کمیته 
برگزاری بخواهد مسابقه فینال 
ــرای  ــی ب ــچ تضمین برگزار شود، او هی
تأمین سامت و امنیت ورزشکاران 
نخواهد داد! به همین دلیل نه 
فینال من در کمباین)بلدرینگ و 
لید( برگزار شد و نه فینال الناز 
رکابی در همین بخش. من تردید 
نداشتم اگر می توانستم در فینال 
به مصاف رقبا بروم در این ماده 
شانس کسب مدال داشتم. به 
ــا من  ــداد ت ــن اتفاق رخ ن هر حال ای
در اولین تجربه بازی های آسیایی 
نتوانم مدال کسب کنم. حقیقتاً 
باید اعتراف کنم که سطح کیفی 
و کمی بازی های آسیایی هانگژو و 
میزبانی چینی ها حتی از رقابت های 
جهانی نیز بالاتر و بهتر بود. این 
مسابقه برای من تجربه عالی بود که 
امیدوارم در آینده به دردم بخورد.

  وضعیت تمریناتت بعد از 
هانگژو برای کسب سهمیه 

المپیک چطور است؟ 
آسیب دیدگی نداری؟

خدا را شکر بعد از اینکه از هانگژو 

برگشتم ریکاوری و استراحت خوبی 
داشتم. الان هم دارم برای حضور در 
مسابقات گزینشی المپیک و کسب 
سهمیه تاریخی در این رویداد مهیا 
می شوم. شرایطم خوب است و 

ــدارم. آسیب دیدگی هم ن
  شما در سنگنوردی بانوان، لیگ 

هم دارید؟
قبل از اینکه پاندمی کرونا همه چیز 
را به هم بریزد، ما دو سال لیگ 
داشتیم و شرایط هم خوب بود، 
اما الان مدتی است لیگ نداریم 
و تقریباً این رقابت ها به خاطر 
نبود اسپانسر و حامی مالی تعطیل 

شده است.
  چه تورنمنت هایی برای کسب 

سهمیه پیش رو دارید؟
بقات  فعاً دو هفته دیگر مسا
قهرمانی آسیا را پیش رو داریم 
که البته من به این مسابقات 
اعزام نمی شوم. با نظر کادرفنی 
برای مسابقات جهانی که حدوداً 
۵ ماه دیگر برگزار می شود و هنوز 
هم میزبان برگزاری این مسابقات 
مهیا   ، ست ا ه  نشد مشخص 
می شوم. امیدوارم با عملکردی 
با کسب سهمیه  نم  ا لی بتو عا
ورودی المپیک اتفاقی بزرگ را برای 
سنگنوردی ایران ثبت کنم. به امید 
خدا اگر بتوانیم سهمیه ورودی 

المپیک را کسب کنیم، چون 
این رشته به تازگی وارد چرخه 

لمپیک شده  ا بقات  مسا
است، می توانیم با کسب 
سهمیه ورودی تاریخ ساز 

هم باشیم.
  سهمیه ورودی 
المپیک پاریس 
در سنگنوردی 

چه تعداد است و 
قرار است چگونه 

تقسیم شود؟
عام  ً طبق ا حدودا
نی  جها ن  سیو را فد
سنگنوردی قرار است 
از بین 3۰ نفر برتر 
رنکینگ جهانی ۱۴ 
سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک 
ی  د ر سنگنو به 
برسد. امیدوارم 
هم من و هم 
بچه ها  قی  با
بتوانیم با کسب 
رودی  و سهمیه 
باعث سربلندی 

این رشته در ورزش 

کشور باشیم. خدا را شکر با دیوار 
۴لاینی که چندوقت پیش در زنجان 
شهر زادگاه و محل زندگی ام طراحی 
شده است، ما خیلی از نظر امکانات 
و تجهیزات برای تمرین و آماده سازی 
مشکلی نداریم، ضمن 
اینکه کمپ تمرینی تیم های 
ملی نیز بزودی قرار است برای 

برگزاری اردوهای آماده سازی 
در تهران افتتاح شود. انصافاً 

حمایت فدراسیون و مجموعه 
ورزش کشور از ما خوب 
است، اما امیدوارم باتوجه 
به شرایط و استعدادهای 
خوبی که ما برای کسب 
موفقیت در عرصه های 
لمللی  بین ا مختلف 
ین  ا یم  ر دا رو  پیش 
ز  ا بیشتر  یت ها  حما
چیزی که هست، شود.

محیا دارابیان دختر سنگنوردی ایران در مواد سرعت، بلدر، ترکیبی، کمباین و سرطناب اگرچه در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو چین، نخستین حضورش 
در این آوردگاه بزرگ را تجربه می کرد، اما او به واسطه عناوین و افتخارات متعدد جهانی و قاره ای که در رزومه خود دارد، یکی از شانس های مسلم کسب مدال در این 
دوره به شمار می رفت. اما بدشانسی باعث شد او از راهیابی به فینال باز بماند و نتواند در ماده سرعت و کمباین شانسی برای تصاحب مدالی خوشرنگ از آوردگاه چین 
داشته باشد. پرونده بازی های آسیایی هانگژو با اینکه با ناکامی دختر ملی پوش تیم ملی سنگنوردی ایران و عدم دستیابی او به مدالی خوشرنگ در هانگژو بسته شد، 
ولی دارابیان یکی از امیدهای ورزش ایران برای کسب سهمیه تاریخی در رشته سنگنوردی است. به همین بهانه به سراغ او رفتیم و در گفت و گو با ملی پوش سنگنوردی 

بانوان ایران شرایطش در مسیر کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک 2024 پاریس را از او جویا شدیم.
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 رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگفت وگو

بدشانسی نمی آوردم، در هانگژو مدال می گرفتم

دارابیان: می خواهم با 
سهمیه المپیک در سنگنوردی 

تاریخ ساز شوم

من شانس زیادی 
برای مدال آوری 

خصوصاً در ماده 
کمباین که گفتید 

داشتم. دقیقاً مثل 
ماجرایی که برای الناز 
رکابی در فینال و روز 

پایانی بازی ها رقم 
خورد و موجب شد تا 
همان نتیجه ماقبل 
فینال و نیمه نهایی 

برای او ثبت شود. 
برای من هم دو روز 
قبل مشابه همین 

شرایط ایجاد شد

علیرضا رضایی:

وزارت ورزش و جوانان از کشتی حمایت کند

علیرضا رضایی در مراسم تقدیر فدراسیون کشتی از مدال داران، 
خطاب به وزیر ورزش گفت: »به عنوان متولی اصلی ورزش 
کشور با توجه به اشرافی که به همه جوانب ورزش کشور 
دارید، طبیعتاً حمایت شما از تیم های ملی کشتی، قهرمانان و 
 فدراسیون در فرصت باقیمانده تا المپیک می تواند اهمیت ویژه ای 

داشته باشد.«

منصور برزگر:

تیلور را نبریم داغش می ماند

منصور برزگر در مراسم تقدیر فدراسیون کشتی از مدال آوران گفت: »از 
جوانان مان می خواهم در این فاصله کم تا المپیک نخوابند. شما ۱۰ 
مدال هم گرفته باشید مدال المپیک فرق دارد. کشتی از آن ماست. ما 
جایی نمی رویم که حرف کشتی نباشد، جایی نمی رویم که حرف تیلور 
و یزدانی نباشد. اگر هم تیلور را نبریم داغی می شود که ننگش تا ابد بر 

پیشانی ما می ماند.«

کامبیز یعقوبی:

از نظر هماهنگی از پیکان بهتر بودیم

سرمربی تیم والیبال چادرملو اردکان پس از پیروزی سه بر یک مقابل 
پیکان در هفته نخست لیگ برتر مردان گفت: »همیشه بازی اول جزو 
سخت ترین بازی های لیگ محسوب می شود، چون تیم ها شناخت 
کاملی از هم ندارند و هماهنگی کافی بین آنها شکل نگرفته است. از 
نظر هماهنگی از پیکان بهتر بودیم و این موضوع به تیم کمک کرد تا در 

لحظات حساس کمتر اشتباه کنیم و به پیروزی برسیم.«



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 zبرنامه بازی ها

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 2 آبان 1402

���بایرنمونیخ 20:15گالاتاسرای
20:15اینتر�������������سالزبورگ
22:30منچستریونایتد�����کپنهاگن
22:30لانس����������آیندهوون
���������������آرسنال 22:30سویا
22:30براگا����������رئالمادرید
������ناپولی 22:30اونیونبرلین
���رئالسوسیداد 22:30بنفیکا

چهارشنبه 3 آبان 1402
��������������لاتزیو 20:15فاینورد
20:15بارسلونا�����������شاختار
����اتلتیکومادرید 22:30سلتیک
22:30نیوکاسل�������دورتموند
����میلان 22:30پاریسنژرمن
22:30لایپزیش�����ستارهسرخ
���منچسترسیتی 22:30یانگبویز
22:30آنتورپ����������������پورتو

لیگ اروپا
پنجشنبه 4 آبان 1402

20:15المپیاکوس�������وستهام
20:15مارسی������������آاکآتن
20:15برایتون�������������آژاکس
22:30لیورپول���������������تولوز
22:30رم�����������اسلاویاپراگ
22:30بایرلورکوزن������قرهباغ
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وینیسیوس جونیور

حمایت از طرف ستاره ان بی ای

دنیس شرودر، بهترین بازیکن جام جهانی بسکتبال و ستاره 
تیم ملی آلمان از وینیسیوس جونیور حمایت کرد. در بازی 
سویا و رئال مادرید باز هم شاهد رفتارهای نژادپرستانه 
از سوی هواداران در اسپانیا و این بار سویا بودیم. توهین 
نژادپرستانه به وینیسیوس حمایت برخی از هم تیمی های 
او و البته ستاره تیم ملی بسکتبال آلمان، دنیس شرودر را 
به همراه داشت. دنیس شرودر با تیم ملی بسکتبال آلمان 

عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد.

لیونل مسی:

به نتایج اینتر میامی افتخار می کنم

مسی در اینستاگرام خود در پایان نخستین فصل 
حضور در MLS نوشت: »من به نتایج اینتر میامی در 
این فصل افتخار می کنم. ما اولین عنوان تاریخ باشگاه 
را به دست آوردیم، به پلی آف نزدیک بودیم… ما 
نشانه های خوبی را از خود  بروز دادیم اما می خواهیم 
فصل آینده رقابتی تر باشیم. من مطمئن هستم که 
لحظات باورنکردنی را با این تیم، این شهر و این باشگاه 

تجربه خواهیم کرد.«

پپ گواردیولا:

ارلینگ از پس انتظارات بر می آید

هالند که در سه بازی متوالی منچسترسیتی موفق به 
گلزنی نشده بود، در پیروزی 2-1 مقابل برایتون به رکورد 

منفی خود در گلزنی پایان داد. 
پپ بعد از بازی در مورد مهاجم تیمش گفت: انتظارات 
از هالند بسیار زیاد است، اما او به خوبی از عهده آن 

برمی آید. 
سه گانه تأثیر زیادی روی همه ما داشت و باید در ادامه 

برای تکرار قهرمانی تاش کنیم.

تیموتی وه آ:

پست اصلی من وینگر است

تیموتی وه آ که به عنوان وینگر شناخته می شود، در 
یوونتوس در پست های تدافعی به کار گرفته می شود. 
او بعد از برد 1-0 مقابل میان در مصاحبه ای در مورد 
تغییر پستش از وینگر به فولبک گفت: »آن را دوست 
دارم. باید به تیم کمک کنم، بنابراین دانش خود را در 
مورد همه چیز بیشتر می کنم. در تیم ملی در پست 
وینگر بازی می کنم اما دوست دارم چیزهای جدیدی 

یاد بگیرم.«

گالاتاسرای – بایرن مونیخ،  لیگ قهرمانان اروپا

مبارزه هیجان انگیز استادان بازگشت

تمجید لئو از کریم

توپ طلای بنزما برای فوتبال مهم بود

گالاتاسرایوبایرنمونیخ،دوتیمبدون
Aامشبدررمزپارک شکستگروه
استانبولمقابلیکدیگرقرارمیگیرند،
میزبانامشبدربازیقبلیخوداولدترافورد
راباپیروزی3بر2ترککرددرحالیکهتیم
توماستوخلباختمقابلکپنهاگنرابا

پیروزی2بریکعوضکرد�
کتورکاوغلودوبار ویلفریدزاهاوکریمآ
بازیبایونایتدرابهتساویکشاندندو
مائوروایکاردیگلپیروزیراوارددروازه

منچستریونایتدکردتاقهرمان20دورهلیگ
انگلیسازدوبازیخودبیشترازیکامتیاز
بهدستنیاورد�گالاتاسرایدربازیاولهم
تاپنجدقیقهماندهبهپایانبادوگلازرقیب
دانمارکیعقببوداماقدرتبازگشتخود
رانشاندادویکامتیازازآنبازیخانگی
نصیبششد؛حالاشاگرداناوکانبوروکبا

چهارامتیازدرردهدومگروهقراردارند�
فنرباغچهشروعخیلیخوبیدرلیگاین
فصلداشتهو9بازیابتداییاشرابرداما
گالاتاسرایباپیروزی2بریکاینهفته
مقابلبشیکتاشکههردوگلشرامهاجم
ایتالیاییزدوآمارشدررقابتهایداخلی
رادورقمیکرد،خودشرابهدوامتیازی

بشیکتاشرسانده�گالادرششبازیآخر
خوددررقابتهایمختلفبهپیروزی

رسیدهاست�
گالاتاسرایدر23بازیآخرخودکهبهفصل
قبلهمکشیدهمیشود،نباختهوبرایهمین
میزبانیازبایرناهمیتزیادیدارد:آنهابه
صدرجدولمیرونداگرتیمتوخلدست

خالیازاستانبولبرگردد�
هیچکدامازبردهایبایرندراینفصللیگ
قهرمانانآسانبهدستنیامدهبهخصوص
دربازیمهیج7گلهبامنچستریونایتداما
مقابلتیمسرسختکپنهاگنهمبهشکست
نزدیکشدند�برتریمیزبان11دقیقهدوام
آوردوجمالموسیالاکاررابهتساویکشاند
قبلازاینکهماتیستلبازگشتباواریاییها

راکاملکند�
پیروزیدراسکاندیناویآغازاکتبرفوقالعاده
بایرنبودکهتیمبایرندوبردپیاپیمقابل
فرایبورگوماینتسبهدستآوردندو
درهرکدامسهگلزدند�کسب20
امتیازازهشتبازیبوندسلیگا
بهترینشروعبایرنازفصل
2017-2016استوپیروزیدر
بازیامشبکهبیستمین
بردشاندر24بازیخارجاز
خانهآخرخواهدبود،بایرن
رابهمرحلهحذفیلیگ
قهرماناننزدیکمیکند�بایرن
درفصل1973-1972جامباشگاههای
اروپابرایاولینبارباگالاتاسرایروبهرو
شدکهیکبریکمساویکردامادربازی
برگشت6برصفربهپیروزیرسیدکهگرد

مولردوگلزد�


اخبار تیمی
موفقیتبرابرمنچستریونایتدزیرسایه
مصدومیتنیمهدوملوکاستوریراقرار
گرفتامابازیکنسابقآرسنالشرایط

مسابقهرابهدستآوردهو85دقیقهبرابر
بشیکتاشبازیکردقبلازآنکهجایخود
رابهتانگویاندومبلهبدهد�باخروجتوریرا
ازبخشدرمان،گالاباتمامنفراتبرایبازی
بابایرنآمادهمیشودواینعاملمهمیدر
موفقیتهایاخیراینتیمبهحسابمیآید�
البتهسرجیوالیویرابازیبرگشتبابایرنمونیخ
راازدستمیدهداگرامشباخطاربگیرد�اما
اینهافبکبازیسازپرتغالیاحتمالاًنیمکت
راگرممیکندچونبوروکبهترکیباصلی
پیروزیبرابرمنچستریونایتددستنمیزند

کههر11نفرشانمقابلبشیکتاشهم
حاضربودند�

بایرناماقبلازاینسفرسخت
بهاستانبولبازیکنانزیادیرادر
اختیارنداردازجملهنصیرمزروعی،
مانوئلنویر،دایواوپامکانو،گابریل
ماروشیچ،رافائلگریرووطارق
بوچمن�بحرانمصدومیتبایرن
دربردمقابلماینتسبدترشد
چونلئونگورتزکادچارشکستگی
انگشتشدوسرژگنابریهم
اگرچهبهبازگشتنزدیکشده
اماوضعیتنامشخصیدارد�اگر
گورتزکانرسد،کونرادلایمرکهمقابل

ماینتسدردفاعراستدرترکیب
اصلیبودمیتواندبهخطمیانیبرود

وبوناساردردفاعبازیکندکهماتیس
دلیختوکیممینجائهبازیکناناصلی

آنهستند�


ترکیب احتمالی
گالاتاسرای:موسلرا؛بوی،سانچس،

بارداکی،آنجلینو؛آیهان،توریرا؛تته،آکتورک
اوغلو،زاها؛ایکاردی

بایرنمونیخ:اولرایش؛سار،کیم،دلیخت،
دیویس؛کیمیش،لایمر؛کومان،موسیالا،

سانه؛کین

مراسمتوپطلای2023دوشنبههفتهآیندهبرگزار
میشودوجایزهدر30اکتبردرتئاتردوشاتلهپاریس
اهدامیشود�درآنشب،لیونلمسیبهنظرمیرسدکه
برایهشتمینبارفاتحتوپطلایفرانسفوتبالشود�
دررقابتباارلینگهالندکهاصلیترینرقیبمسیبه
حسابمیآید،بهنظرمیرسدکهاینستارهآرژانتینی
استکهیکباردیگرجایزهارزشمندفوتبالجهانرااز

آنخودمیکند�
بههمینبهانهدرتیزریکهنشریهفرانسویاکیپاز
مستندجدیدخودمنتشرکردهلیونلمسیبهستایش
ازکریمبنزماپرداختهومیگویدستارهفرانسویالاتحاد
سالگذشتهباشایستگیصاحبتوپطلاشدهاست�
سالگذشتهتوپطلابهستارهفرانسویایرسیدکهآن
روزهاستارهاولرئالمادریدبود:کریمبنزما�چندماه
بعداوبعدازسالهادرخششباپیراهنسفیدرنگازرئال
خداحافظیکردوراهیفوتبالعربستانشدتاپیراهن

زردرنگالاتحادرابهتنکند�
کریمبنزمابهدلیلمصدومیتیبدموقعنتوانستدرجام
جهانی2022باپیراهنفرانسهبازیکندهرچنداوازدیدیه
دشانوکادرفنیفرانسهناراحتبودوازاینکهخیلی

زودروینامشخطقرمزکشیدهشدشکایتداشت�
جامجهانیایکهکریمبنزمادرآنحضورنداشتبرای
لیونلمسیبهتورنمنتیرویاییتبدیلشد�مسیبه
عنوانکاپیتانآرژانتیندرفینالفرانسهراشکستداد
تاسومینجامطلاییرنگرابرایآلبیسلستهبهارمغان
بیاورد�بههمیندلیلاستکهبهنظرمیرسدتوپ

طلایامسالبههشتمینتوپطلایابرستاره
آرژانتینیتبدیلخواهدشد�مسیبه

عنوانبختاولتوپطلایامسال
درمستندیکهبهزودیتوسط
نشریهاکیپپخشخواهدشد
بهستایشازبنزمامیپردازد�در

تیزریکهاکیپازاینمستندمنتشر
کردهمسیمیگویددراینهیچ
شکینیستکهکریمبنزماسال
گذشتهمستحقتوپطلابوده

است�صحبتهاییکهازلیونل
مسیدراینتیزرمیشنویمازاین
قراراست:»کریمبنزمافوتبالیست
بزرگیاست�اینجایزهکهسال
گذشتهبهاوتعلقگرفتبرای

خودشوبرایفوتبالمهمبود�«
دربخشدیگریازاینتیزرنظرژوزه

مورینیورادربارهتوپطلایکریمبنزما
میشنویم�آقایخاصمیگوید:»ازاینکهتوپطلابه
بنزمارسیدخوشحالمچونگاهیاوقاتآدماحساس
میکندتوپطلارافقطبهاستعدادمیدهندوجای
خالیخیلیچیزهایمهمخالیاست�ازتوپطلابردن
بنزماهمانقدرخوشحالشدمکهازتوپطلایمودریچ
چراکهیکبازیکندرخدمتتیمتوپطلابردهبود
چونمادربارهفوتبالصحبتمیکنیمکهیکورزش

تیمیاست�«



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان
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ژائو کانسلو

مک دونالد میهمان تو!

بارسلونا در استادیوم المپیک میزبان بیلبائو بود و 
موفق شد با تک گل مهاجم ۱۷ ساله اش گویو بازی 
را با پیروزی به پایان برساند. تصاویر تلویزیونی از 
گلزنی گویو و شادی بازیکنان بارسلونا ثبت گردید 
که سوژه رسانه ها شد. کانسلو هنگام شادی بعد 
از گل با در آغوش گرفتن گویو می گوید: »تو الان 
باید برای ما شام بخری. باید از مک دونالد برای 

ما شام بخری.«

ارنستو والورده:

قهرمانی های بارسلونا با شایستگی کسب شده

قاضی پرونده نگریرا بارسلونا را به فساد احتمالی، رشوه 
دادن احتمالی و تأثیر در تصمیمات داوری طی سالیان 
اخیر متهم کرده است. ارنستو والورده سرمربی سابق 
بارسلونا و فعلی اتلتیک بیلبائو در مورد این اتهامات 
گفت: »تمام جام ها و افتخاراتی که بارسلونا طی سالیان 
اخیر به دست آورده، کاماً سالم است و تمام این 
افتخارات به این خاطر به دست آمد که بارسا بهترین 

تیم بود.«

مانوئل لوکاتلی:

این گل برای خانواده ام

در بازی میان-یوونتوس، مانوئل لوکاتلی، هافبک بانوی 
پیر، دقیقاً ۷ سال پس از گلزنی به یوونتوس در لباس 
میان، توانست دروازه میان را باز کند و تیمش را پیروز 
میدان کند. این بازیکن در مصاحبه با شبکه دازن گفت: 
»این واقعاً سرنوشت بود، گلزنی در همان روز، هفت سال 
بعد با پیراهن متفاوت، باورنکردنی است. می دانستم که 
همان تاریخ است. با خانواده ام صحبت کردم و گل را به 

آنها تقدیم می کنم.«

آدریانو گالیانی:

نمی خواستم دوستی ام با مورینیو به هم بخورد

تیم رم روز گذشته در بازی هفته نهم سری A به مصاف 
مونزا رفت و با نتیجه ۱-0 به برتری دست پیدا کرد. در 
پایان بازی ژوزه مورینیو رو به نیمکت مونزا، رافائله 
پالاردینو را به سخره گرفت و با دستانش به او اشاره 
کرد که باید گریه کند. آدریانو گالیانی، رئیس باشگاه 
مونزا، در مصاحبه ای در این مورد گفت: »مورینیو 
دوست قدیمی من است، بنابراین نمی خواهم این 

دوستی را  به هم بزنم.«

گویو، پدیده جدیدی که ژاوی رو کرد

رویاهات رو زندگی کن!
بارسلونا در بازی هفته دهم خود در ورزشگاه المپیک بارسلون میزبان اتلتیک بیلبائو و سرمربی سابق خود ارنستو والورده بود. مردان باسک تا دقیقه 
80 بازی را بخوبی کنترل کردند و آماده بودند که با یک امتیاز شیرین ورزشگاه را ترک کنند غافل از اینکه پسر ناشناخته لاماسیا ستاره میدان و کابوس 
این تیم خواهد شد. مارک گویو در سن 17 سال و 291 روزگی به عنوان بازیکن تعویضی به دستور ژاوی وارد زمین شد و 33 ثانیه طول کشید تا گل پیروزی 

بلوگرانا را به ثمر برساند. استعداد جوانی که در سنت سلونی بزرگ شده با استفاده از پاس عمقی عالی ژائو فلیکس دروازه اونای سیمون را باز کرد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

اولین بازی، اولین گل؛ بارها این لحظه را خواب دیدم
مارک گویو که بعد از بازی بسیار احساسی شده بود در مقابل دوربین های DAZN گفت: »من بارها خواب این لحظه را دیده بودم. شب های بسیاری 
با فکر این لحظه خوابیدم، حالا پر از حس خوبم و بسیار خوشحالم.« این بازیکن 17 ساله در مورد گلی که به ثمر رساند، گفت: »وقتی توپ به ژائو 
فلیکس رسید دیدم که فضای زیادی پشت مدافعان حریف وجود دارد. او با دقت و کیفیت هر چه تمام تر توپ را به من رساند و موفق شدم دروازه 
اونای سیمون را باز کنم. همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد.« مارک گویو در مورد بازیکنانی که بیشترین کمک را به او در رسیدن به تیم اصلی کرده اند، 
گفت: »آرائوخو کسی بود که بیشترین کمک را به من کرده است. همچنین بازیکنان رده های پایه مثل لامین، فرمین و... همه این افراد به من کمک 

کردند که به اینجا برسم. بعد از بازی همه به من تبریک گفتند و از من خواستند که از این لحظات لذت ببرم چون قطعاً خوابم نمی برد.«

اولین صحبت های ژاوی 
در مورد ستاره جوان

مارک گویو در جواب به این سؤال که 
ژاوی قبل از ورود این بازیکن به زمین 
چه چیزهایی به او گفت، اظهار داشت: 
»قبل از رفتن به زمین ژاوی از من خواست 
با تمام وجود به زمین بروم و پرس کنم 
و مطمئن باشم که به من موقعیت گل 
خواهد رسید.« ژاوی هرناندز بعد از بازی 
در مورد گلزن تیمش گفت: »من او را 
خیلی دوست دارم، او پسر همین باشگاه 
است و با گلی که برای ما به ثمر رساند 
تفاوت را ایجاد کرد و سه امتیاز بسیار 
مهم را به ما هدیه داد. من هیچ مشکلی 
کادمی  با استفاده کردن از بازیکنان آ
ندارم، آنها بااستعداد هستند و باید به 

آنها اعتماد به نفس بدهیم.«

انفجار در اینستاگرام؛  فالوورها 10 برابر شد!
پس از درخشش این بازیکن و گل سه امتیازی که زد، تعداد فالوورهای این بازیکن بسرعت شروع 

به رشد کرد و در مدت زمان بسیار کوتاهی حدوداً 10 برابر رشد داشت. مارک گویو بعد از اولین 
بازی و اولین گلش برای بارسلونا با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش نوشت: »خوشحالم 

که رویایم برآورده شد و اولین بازی ام را برای تیم اول بارسلونا انجام دادم و به تیم 
برای کسب سه امتیاز کمک کردم. از مربی برای اعتمادی که در چنین روز خاصی 

به من کرد متشکرم و همچنین از همه مربیانی که داشته ام، هم تیمی ها، 
دوستان و عمدتاً از تمام خانواده ام که به من کمک کردند تا به اینجا برسم، 

تشکر می کنم، اکنون زمان 
آن است که به کار خود 
ادامه دهم و روز به روز 
پیشرفت کنم تا باشگاه 
به اهدافش برسد. از 

همه دوستان برای حمایتم 
در این روز خاص هزاران 
بار تشکر می کنم. زنده باد 

بارسلونا.«

شرط بندی دکو جواب داد
مارک گویو، مهاجم قد بلند )1.87 متر(، یک 9 تخصصی 
به حساب می آید و به دلیل قدرت، سرعت و توانایی 
تمام کنندگی اش با رابرت لواندوفسکی مقایسه می شود. 
گلزن جدید بلوگرانا در سال 2013 و زمانی که 7 سال سن 
داشت به تیم نونهالان بارسلونا اضافه شد. او پس از بازی 
در تمام رده های بارسا در این فصل، یکی از مهره های 
اصلی تیم نوجوانان A بارسلونا است )او 5 گل به ثمر 
رسانده است(. در 2 فوریه 2022، مارک گویو اولین قرارداد 
حرفه ای خود را با بارسلونا امضا کرد. این بازیکن جوان در 
حساب اینستاگرام خود بعد از امضای قرارداد گفت: »از 
باشگاه برای اعتمادی که به من کرد تشکر می کنم. هنوز 
کار زیادی در پیش است.« مارک گویو همچنین یکی از 
مهم ترین بازیکنان رده های نوجوانان تیم اسپانیا است 
)او در 12 بازی با تیم زیر 17 سال 8 گل به ثمر رسانده( و در 
آخرین دوره مسابقات قهرمانی زیر 17 سال اروپا با 4 گل 

)همانند لامین یامال( درخشید.

آرسنال که به شکست ناپذیری اش 
در این فصل لیگ برتر ادامه 
B لیگ  داده، در دیدار گروه 
قهرمانان اروپا مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ اروپا، سویا 
به دنبال بازگشت به روزهای 
پیروزی است. تیم میکل آرتتا 
در روز دوم مسابقات مقابل 
لانس کم آورد و 2 بر یک 
شکست خورد در حالی که 
سویا و پی اس وی آیندهوون 
به تساوی 2 بر 2 رضایت 

دادند.
مردی که هفت ماه قبل 
کشتی در حال غرق شدن 
سویا را نجات داد و این تیم را 
به قهرمانی لیگ اروپا رساند، 
الان دنبال کار است چون 
نتایج ضعیف داخلی باعث 
شد خوسه لوییس مندیلیبار 
کارش را در سانچس پیس خوان 
از دست بدهد. مربی سابق تیم 
ملی اروگوئه، دیگو آلونسو معنای 
واقعی بازی با آتش را در نخستین 
مسابقه خود حس کرد اما تیمش از 
بازی با رئال مادرید با تساوی یک بر 
یک سربلند بیرون آمد. داوید آلابا گل 
به خودی زد اما دنی کارواخال چهار 
دقیقه بعد بازی را به تساوی کشاند 
و اگرچه سرخیو راموس می توانست 
گل پیروزی را به تیم سابقش بزند اما 
واکنش کپا آریسابالاگا و تیر دروازه مانع 
از یک اتفاق فوق العاده برای راموس 
شد. این سومین تساوی پیاپی سویا 
بود که در اولین آنها مقابل تیم هلندی 
گروه با گل وقت های تلف شده پیروزی 

را از دست داد.
در این فصل، سویا تنها توانسته لاس 
پالماس و آلمریا را شکست دهد البته 
میزبان دلخوش است که هر دو پیروزی در 
مقابل هواداران به دست آمده همان ها 
که انتظار دارند تیمشان به سومین 
پیروزی در 17 بازی آخرش در لیگ 

قهرمانان برسد.
بسیاری از صحبت های 
قبل از بازی آرسنال با 
چلسی درباره دیدار 
دوباره موریسیو 
پوچتینو و میکل 
آرتتا بود اما 
اتفاقات خود 
بازی جذاب تر 
بود. پنالتی کول پالمر 
چلسی میزبان را پیش انداخت و با 
استفاده از اشتباه داوید رایا گل دوم 
توسط میخایلو مودریک زده شد 
که در ژانویه بشدت مورد توجه 
آرسنال بود. اشتباه روبرت 

سانچس، دروازه بان چلسی دکلان رایس 
را به گل اول رساند و لئاندرو تروسار که 
آرسنال به جای مودریک خرید، موفق 

به زدن گل دوم شد.
توپچی ها قبل از تعطیلات بازی های ملی 
منچسترسیتی را شکست دادند در حالی 
که با باخت مقابل لانس و پیروزی 4 بر 
صفر مقابل آیندهوون تیم متوسطی در 

گروه بوده اند.
یک امتیاز دربی لندن باارزش بود 
اما باید به فکر پیروزی در این بازی 
باشند؛ آرسنال از دسامبر 2016 که تیم 
آرسن ونگر در سوییس 4 بر یک بازل 
را شکست داد، در لیگ قهرمانان در 
خارج از خانه به پیروزی نرسیده. ونگر 
در اولین و تنها دیدارها با سویا در سال 
2007 هم مربی آرسنال بود. توپچی ها 
در لندن 3 بر صفر پیروز شدند اما تیم 
قدرتمند اسپانیایی در سویل به برد 3 بر 
یک رسید و هر دو تیم به مرحله حذفی 

صعود کردند.
 

اخبار تیمی
آلونسو تیم کاملی از مندیلیبار تحویل 
گرفته که تنها غایبانش آلفونسو پاستور، 
دروازه بان و ماریانو دیاس، مهاجم 
هستند که برای بازگشت شان عجله ای 
نیست. یوسف النصیری هم اواخر بازی 
با رئال تعویض شد اما احتمالاً دلیلش 
فقط خستگی بوده و برای بازی امشب 
آماده می شود. اگر این مراکشی به 
استراحت بیشتری نیاز داشته باشد، 
رافا میر جایش را می گیرد ضمن اینکه 
بوباکاری سوماره جایش را در خط میانی 
حفظ می کند بعد از آنکه به خاطر 
بازی اش با رئال مورد تمجید آلونسو 

قرار گرفت.
دروازه بان ذخیره یکی از دو غایب 
بازی آرسنال در زمین چلسی بود 
چون آرون رمزدیل در جشن تولد 
فرزندش شرکت کرده بود و رایا آن 
اشتباهات کودکانه را مرتکب شد. 
رمزدیل احتمالاً به ترکیب بر می گردد 
تا جورین تیمبر تنها غایب آرسنال 

برای این بازی باشد.
توماس پارتی و کای هاورتز رقابت دارند 
تا جای ژرژینیو را در خط میانی بگیرند و 
گابریل ژسوس اگرچه در بازی غرب لندن 
بی خاصیت بود اما بعید است جای خود 

را به ادی انکتیه بدهد.
 

ترکیب احتمالی
سویا: نایلند؛ ناباس، گودلی، راموس، 
آکانیا؛ ساو، سوماره، راکیتیچ؛ لوکباکیو، 

النصیری، اوکامپوس
آرسنال: رمزدیل؛ وایت، سالیبا، گابریل، 
زینچنکو؛ اودگارد، رایس، پارتی؛ ساکا، 

ژسوس، مارتینلی

سویا - آرسنال،  لیگ قهرمانان اروپا

 آرسنال به روزهای
پیروزی برمی گردد؟



برگزاری مجمع 
در13آبان

قرار بود مجمع باشگاه استقلال 
یکشنبه ای که گذشت، برگزار 
شود اما به دلایل نامعلوم 
برگزاری این نشست لغو شد. به 
تازگی نیز خبر آمده که با تصمیم 
اعضا، مجمع بعدی باشگاه 
استقلال ساعت 13 روز شنبه 
13 آبان  ماه در محل این باشگاه 
برگزار خواهد شد. دستورجلسه 
مجمع باشگاه استقلال نیز 
انتخاب اعضا و ترمیم هیأت 
مدیره این باشگاه بود که قرار 
است در مجمع بعدی درباره آن 
تصمیم گیری شود. با توجه به 
برگزاری مجمع باشگاه استقلال 
احتمال دارد دو عضو هیأت 
مدیره از این باشگاه جدا شوند. 
البته همچنان محتمل است 
که مجمع آتی نیز به دلایلی 

لغو شود.
 

 انتقاد امیرآبادی 
از دفاع استقلال

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت 
استقلال از عملکرد دفاع این تیم 
ناراضی است. او با نقد وضعیت 
دفاعی استقلال گفته: »خط 
دفاعی استقلال مقابل هوادار 
ضعیف بازی کرد. بازیکنان کناری 
مثل صالح حردانی، ابوالفضل 
جلالی، جعفر سلمانی و یامگا 
باید بیشتر به دفاع توجه کنند.« 
امیرآبادی از حضور خارجی ها 
در فوتبال ایران نیز انتقاد کرده 
یران  است: »خارجی ها به ا
می آیند و بدون اینکه نتیجه 
بگیرند برای پول شان شکایت 
می کنند و باعث بسته شدن 
پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه 
می شوند. نتیجه این اتفاق حذف 
از آسیا بود. وقتی تیم بخواهد 
بازی های خانگی اش را به بیرون 
ببرد، در واقع بازی بیرون از خانه 

محسوب می شود.«
 

 آماده برای 
اسفند ماه

معمولاً در اسفند ماه تعداد 
بازی های استقلال افزایش 
می یابد. البته در یکی، دو سال 
اخیر به دلیل غیبت در لیگ 
قهرمانان آسیا تعداد بازی های 
استقلال در این ماه کاهش 
یافته است اما به هرحال به 
دلیل برگزاری بازی های جام 
حذفی همچنان با ترافیک 
برگزاری در این ایام مواجه 
مه  خواهیم بود. طبق برنا
مرحله چهارم جام حذفی که 
با حضور تیم های لیگ برتری 
انجام خواهد شد و براساس 
برنامه ای که از سوی سازمان 
لیگ اعلام شده، از اسفند 
سال جاری استقلال نیز باید 
وارد این رقابت شود. استقلال 
در سال های اخیر نیز همواره 
در به دست آوردن جام حذفی 
ناکام بوده که باید دید این بار 
می تواند به ناکامی خود خاتمه 

دهد یا خیر؟!
 

 همچنان 
نگران داوری

با اینکه استقلال در جایگاه 
امیدوارکننده ای قرار دارد و از 
شانس بسیاری برای رسیدن به 
جام قهرمانی برخوردار است اما 
همچنان بسیاری از بازیکنان این 
تیم نسبت به آینده خود در لیگ 
برتر ابراز تردید می کنند. این 
موضوع نشأت گرفته از احتمال 
وقوع دوباره اشتباهات داوری 
به ضرر استقلال است. درواقع 
بازیکنان استقلال نگران عملکرد 
خود نیستند و می ترسند دوباره 
اشتباهات داور امتیازات مهمی را 
از آنها بگیرد. آیا کمیته داوران به 
حساسیت استقلالی ها توجهی 

خواهد کرد؟

 zخبر

اصغرحاجیلو

هشدار به مدیریت

اصغر حاجیلو، مدیرآکادمی استقلال به علی خطیر هشدار داده که 
براساس پروتکل کنفدراسیون فوتبال آسیا باید مبلغ 40 میلیارد تومان 
برای تیم های پایه هزینه کند و ریز هزینه ها را نیز در اختیار کمیته تعیین 
وضعیت قرار دهد. اگر این هزینه برای تیم های پایه نشود مجوز حرفه ای 
برای باشگاه استقلال صادر نخواهد شد و ممکن است تیم دوباره از 

آسیا کنار گذاشته شود.

کوین یامگا

مالیات گردن باشگاه؟

درقراردادی که کوین یامگا با استقلال منعقد کرده نوشته شده که 
دریافتی این بازیکن خالص خواهد بود که این بند بدان معنا است که 
باشگاه استقلال باید مالیات مربوط به مبالغ پرداختی به این بازیکن 
را پرداخت کند. چنین شیوه ای در عقد قرارداد با بازیکنان فقط در 
باشگاه های ایرانی دیده می شود وهیچ باشگاه خارجی حاضر نیست 

مالیات بازیکنان و مربیانش را پرداخت کند.

هاشم بیک زاده

فعلاً سکوت

هاشم بیک زاده که در کادر فنی استقلال حضور داشت و حتی در 
یکی، دو بازی نیز به ورزشگاه رفت به تازگی از کادر فنی جدا شده و 
موضوع اختلاف نظر او با جواد نکونام نیز مطرح شده است. با این 
حال هاشم بیک زاده قصد ندارد فعلاً درباره اینکه چرا از استقلال جدا 
شد صحبتی با رسانه ها انجام دهد. شاید بعد از بازی با آلومینیوم اراک 

صحبت هایی از او بشنویم.

از کمپ آبی
استقلال

10

 zسوژه روز

دست رد روشن به پیشنهاد خطیر

تا زمانی که سامره باشد کمیته فنی را تشکیل نمی دهم

چند وقت پیش که پیشکسوتان استقلال 
دور هم جمع شدند و تصمیم گرفتند با 
خرد جمعی خطیر و نکو را آشتی دهند، 
مدیرعامل استقلال از حسن روشن 
خواست تا کمیته فنی تشکیل دهد و از 
این طریق رابط بین مدیرعامل و سرمربی 
باشد و در صورت انتخاب بازیکن توسط 
مدیرعامل یا سرمربی این کمیته فنی 
باشد که تأیید نهایی را اعلام کند. هدف 

خطیر هم این بود که دیگر دلخوری بین 
او و نکونام بابت انتخاب و معرفی بازیکن 
پیش نیاید. در آن زمان پاسخ حسن روشن 
به خطیر این بود: »تا زمانی که سامره باشد 
به استقلال نمی آیم.« یعنی شرط اول و آخر 

روشن کنار گذاشتن سامره بود.
اما خطیر در پاسخ به روشن گفته بود: 
»سامره دوست صمیمی من است. برایم 
سخت است که او را کنار بگذارم.« اما 
روشن بازهم مصرانه شرط خود را بیان 
کرده بود. مدیرعامل استقلال هم تأکید 
روشن مبنی بر کنار گذاشتن سامره را دیده 
و از او فرصت خواسته بود تا برای تشکیل 

کمیته فنی و همچنین کنار گذاشتن سامره 
تصمیم نهایی خود را بگیرد.

الان چند وقتی است از آن جلسه می گذرد 
و برای اینکه از چند و چون ماجرا بیشتر 
با اطلاع شویم سراغ حسن روشن رفتیم 
و به عنوان نخستین سؤال از او پرسیدیم 
که چرا هنوز کمیته فنی تشکیل نشده 
است. پیشکسوت استقلال در پاسخ 
به این سؤال گفت: »من همان روز هم 
به خطیر گفتم شرط من برای پذیرش 
ریاست کمیته این است که سامره را از 
تیم استقلال کنار بگذارند. اگر این شرط 
اعمال شد بعد بیست نفر از پیشکسوتان 

استقلال را دعوت می کنیم و از بین این 
بیست نفر پنج نفر که اصلح تر هستند 
را به عنوان اعضای کمیته فنی اعلام 
خواهیم کرد، اما همه اینها منوط است به 
اینکه سامره از استقلال برود.« شرط شما 
توسط آقای خطیر پذیرفته شد؟ روشن 
پاسخ می دهد: »از ما وقت خواست 
اما به نظر می رسد نمی خواهد رفیق 
صمیمی اش را کنار بگذارد. در حالی که 
استقلال جای رفیق بازی نیست. نمی شود 
که من بیایم و بعد بگویم رفیقم هم باید 
باشد. اما شرط من در مورد پذیرش 
کمیته فنی تغییر نکرده است و همچنان 

می گویم باید سامره را کنار بگذارند تا به 
استقلال بیایم.« حسن روشن قصد ندارد 
از موضع خود کوتاه بیاید و از طرفی هم 
خطیر همانطور که پیش از این هم مطرح 
کرده است رفاقت دیرینه ای با سامره دارد 
و احتمال اینکه او را کنار بگذارد خیلی 
ضعیف است. به این ترتیب و با توجه 
به شرط حسن روشن بعید است کمیته 
فنی تشکیل شود. تجربه نشان داده 
که ادعای تشکیل کمیته فنی بی اساس 
بوده و هیچ گاه این کمیته کارش را به 
صورت جدی در تیم استقلال شروع 

نکرده است.

استقلال تیم های نیمه بالای جدول را هم می برد؟

نکونام زیر ذره  بین خطیر

استقلال با 15 امتیاز در کنار پرسپولیس 
وضعیت بسیار ایده آلی را سپری می کند 
و امیدوار است لیگ بیست و سوم را به 

بهترین شکل ممکن به پایان برساند.
تمام نشانه های ظاهری بیانگر موفقیت 
استقلال است به خصوص اینکه آمار 
امتیازگیری جواد نکونام بعد از شش بازی 
مربیگری در استقلال از ریکاردو ساپینتو 
و حتی فرهاد مجیدی که با آبی ها به 
جام قهرمانی دست یافت، بهتر است و 
نکونام توانسته اندوخته مطلوب تری را 

ذخیره کند.
شیوه بازی استقلال نیز راضی کننده است 
و حتی آن بردهای اقتصادی که قبل از برد 
پر گل مقابل هوادار به دست آمد نیز جای 
نقدی باقی نگذاشته و از نگاه بسیاری 
از هواداران این باشگاه برد و کسب 
3 امتیاز تحت هر شرایطی مطلوب و 

راضی کننده است.
درعین حال اما باید به آنچه تا امروز تحت 
عنوان استقلال نکونام در لیگ برتر رخ داده 
توجه بیشتری داشت و با دقت و ریزبینی 
به نتایج استقلال نگریست و آن را مورد 

تحلیل و ارزیابی قرار داد.
استقلال تا به امروز هیچ تیمی که بالاتر 
از رتبه ششم جدول باشد را نبرده است و 
تنها نبردی که آبی ها با یکی از تیم های بالای 
جدولی یا به اصطلاح مدعی داشته اند، با 

شکست به پایان رسیده است.
هرچند که استقلال در بازی با سپاهان 
مستحق شکست نبود و به زعم بسیاری از 
کارشناسان علاوه بر اینکه صحنه منجر به 
اعلام پنالتی به سود سپاهان که در ریباند 
به گل تبدیل شد، جای بحث بسیار دارد، 
یک پنالتی نیز به نفع استقلال گرفته نشد.
با این حال اشاره به مباحث داوری که 
همواره مورد توجه استقلالی ها بوده نباید 
جواد نکونام را از این واقعیت بزرگ که 
مقابل تیم های مدعی تر لیگ برتر هنوز 
محک نخورده غافل کند و او را به سمت 

و سویی ببرد که 15 امتیاز به دست آمده 
در شش بازی گذشته را بزرگ تلقی کند.

درواقع پی بردن به آنچه تا به امروز رقم 
خورده می تواند استقلال را با انگیزه و 
انرژی بیشتری مقابل رقبای آتی قرار دهد 
تا همان که تا به امروز رقم خورد در آینده 

نیز تکرار شود.
به  ی رسیدن  برا ید  با م  نا نکو د  ا جو
دستاوردهای بیشتر در خلوت خود با 
شاگردانش دست بگذارد روی همین 
موضوع مهم که تا به امروز تیمی که بالاتر 
از رتبه ششم باشد)جایگاه کنونی تیم 
ملوان که به استقلال باخت( را نبرده است.
همین اشاره می تواند یک واقع بینی بزرگ 
میان بازیکنان استقلال ایجاد کند تا شاید 
در بازی های آتی نیز در هیبت تیمی مدعی 
ظاهر شده و از بردهایی که به دست آمده 

مغرور نشوند.
استقلال در سال های اخیر نشان داده 
ظرفیت مغرور شدن را دارد. این وضعیت 
بارها در دوران مربیگری ساپینتو تکرار شد 
و پیش از فصل قهرمانی استقلال با فرهاد 

مجیدی نیز بارها به این تیم لطمه زد و 
جام های متعددی را از استقلال گرفت.

ز میزان  ند ا گر نکونام بتوا درواقع ا
بی انگیزگی شاگردانش بکاهد و همواره 
از آنها در حد یک تیم قهرمان بازی بگیرد، 
بزرگ ترین قدم را در راه تکرار پیروزی های 

تیمش برداشته است.
لازم است که نکونام به شاگردانش 
تأکید کند که تا امروز ملوان)رتبه شش( 
، استقلال  مس رفسنجان)رتبه نهم(
خوزستان)رتبه شانزدهم(، صنعت نفت 
آبادان)رتبه چهاردهم( و هوادار)رتبه 
سیزدهم( را برده و به سپاهان که برحسب 
حکم کمیته انضباطی که اکنون در جایگاه 

پنجم قرار دارد، باخته است.
حال اینکه آن باخت حق استقلال بود یا 
خیر، قابل بحث است و به آن اشاره شده 
اما مسأله مهم استقلال تا پایان شش 
بازی که در لیگ بیست و سوم گذرانده 
روبه رو نشدن با تیم هایی بوده که از لحاظ 
ساختاری همواره وضعیت مطلوب تری 
داشته اند. درواقع برتری مقابل این قبیل 

تیم ها است که به استقلال شخصیت 
بیشتری خواهد بخشید و اقبال این تیم 
را برای دستیابی به جام قهرمانی افزایش 

خواهد داد.
بازی با آلومینیوم اراک که قرار است جمعه 
آتی در ورزشگاه آزادی برگزار شود درواقع 
جزو یکی از همین بازی هاست که احتمالاً 
برای استقلال چالش هایی را ایجاد خواهد 
کرد. برتری اما مقابل آلومینیوم اراک که 
اکنون در جایگاه چهارم جدول قرار دارد و به 
دلیل شایستگی های فنی در این رتبه قرار 
دارد، این ذهنیت را که استقلال تنها مقابل 
تیم های فرو دست قابلیت پیروزی دارد را 
از بین خواهد برد و موج دوم امیدواری را 

به این تیم تزریق خواهد کرد.

 تکمله: محض اطلاع جواد نکونام باید 
به این مهم نیز اشاره داشت که مدیران 
باشگاه استقلال هم در انتظار نتایج این 
تیم مقابل تیم های نیمه بالای جدولی 
هستند تا ارزیابی دقیق تری از عملکرد فنی 

نکونام و بازیکنان داشته باشند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال تا به امروز 
هیچ تیمی که 
بالاتر از رتبه ششم 
جدول باشد را نبرده 
است و تنها نبردی 
که آبی ها با یکی 
از تیم های بالای 
جدولی یا به اصطلاح 
مدعی داشته اند، 
با شکست به پایان 
رسیده است. هرچند 
که استقلال در بازی 
با سپاهان مستحق 
شکست نبود و 
به زعم بسیاری از 
کارشناسان علاوه بر 
اینکه صحنه منجر به 
اعلام پنالتی به سود 
سپاهان که در ریباند 
به گل تبدیل شد، 
جای بحث بسیار دارد، 
یک پنالتی نیز به نفع 
استقلال گرفته نشد
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مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



همه می دانند 
که تفکرات جواد 
نکونام در وادی 
مربیگری چگونه 

است. او به عنوان 
یک مربی که علاقه 

دارد تاکتیک 
دفاعی را در اولویت 

قرار دهد و از تک 
فرصت ها استفاده 

کند، شناخته 
می شود. به هرحال 

داشتن یک دفاع 
خوب برای هر تیمی 
موهبت است و اگر 

تاریخ لیگ برتر را 
نگاه کنیم به این 

نتیجه هم می رسیم 
که غالباً تیم هایی 
موفق بوده اند که 
خط دفاع محکمی 

داشته اند

 برانکو سوژه 
سؤال از نکونام

گفته می شود جواد نکونام در 
راستای بهبود وضعیت فنی 
تیمش از برانکو ایوانکوویچ 

هم مشاوره می گیرد.
یعه  شا ین  ا شک  ن  و بد  
ند دستمایه ای برای  می توا
طرح یک پرسش چالشی 
و  شد  با م  نا نکو د  ا جو ز  ا
سرمربی استقلال پیش از 
ــاره  ــا آلومینیوم اراک درب ــازی ب ب
به  یی  جرا حرف ها ین ما ا
لبته نکونام  زبان بیاورد. ا
سال  هاست با برانکو در ارتباط 
است و به دلیل اینکه این 
مربی نقش بسیاری در رشد 
فوتبال نکونام در سطح ملی 
داشت، همواره با او در ارتباط 

. ست ا
 شاید نکونام موضوع گرفتن 
مشاوره از برانکو را بدون 
سانسور تأیید کند. هیچ بعید 
نیست نکونام از دیگر مربیان 
ملی خود نیز مشاوره هایی 
درباره حضور در استقلال و 
به کارگیری سبک بازی گرفته 

باشد.
 

 گوستاوو 
در اتاق انتظار

ستقلال همچنان  ه ا باشگا
نتوانسته مجوز بازی گوستاوو 

بلانکو را بگیرد.
 تا زمانی که قرارداد این 
بازیکن آرژانتینی با استقلال 
ثبت نشود، سازمان لیگ 
اجازه استفاده از این بازیکن 

را نخواهد داد.
ه   در روزهای اخیر باشگا
یید کرد  رها تأ ستقلال با ا
که قرارداد گوستاوو را ثبت 
خواهد کرد اما تا به امروز 
اتفاق مثبتی رخ نداده و این 
بازیکن آرژانتینی همچنان از 
حضور در بازی های رسمی 

استقلال محروم است.
لومینیوم اراک   تا بازی با آ
فرصت کافی در اختیار مدیران 
ه استقلال است تا  باشگا
قرارداد این بازیکن را هم 

یی کنند.  نها
گفته شد که شاید قرارداد 
مهدی پور کم شود تا شاید 
جا برای اضافه شدن نام این 

بازیکن باز شود.
 

همدانی: با مطالعه 
محمدی را گرفتند

نی درباره  نظر ستار همدا
مهرداد محمدی، جالب توجه 
محمدی  د  ا »مهرد ست:  ا
بازیکن بسیار با کیفیتی است 
و لیاقت خود را هم در تیم 
ملی و استقلال نشان داده 
است. مهرداد محمدی چه در 
زمان کی روش و چه در زمان 
امیر قلعه نویی به تیم ملی 
دعوت شد و در بازی هایی 
هم که برای تیم ملی انجام 
داد، تأثیر گذار بوده است. 
محمدی با حضور هواداران 
روحیه بالاتری داشت و همین 
موضوع هم باعث شد تا او 
بازی فوق العاده ای را از خود 

به نمایش بگذارد.«
 همدانی ادامه داد: »جواد 
نکونام با مطالعه مهرداد را 
جذب کرده است. وقتی او 
می گوید من زمان فولاد هم 
ین بازیکن را می خواستم  ا
نشان می دهد که با اطمینان 
به  را  یکن  ز با ین  ا مل  کا
استقلال آورده است. وقتی 
یک مربی پشت بازیکن خود 
می ایستد آن بازیکن هم خود 
را پیدا می کند و می تواند آن 
بازی را که از او انتظار دارند، 
انجام دهد. امیدوارم محمدی 
در ادامه راه هم موفق شود 
عملکرد خوب خود را تداوم 

» بخشد.
 

 zمصاحبه و

سبو شهبازیان

برکناری در سایه

 چند روز پیش گفته شد که سبو شهبازیان مربی تیم های پایه استقلال 
برکنار شده است اما بعد از گذشت چند روز از این اتفاق هنوز باشگاه 
استقلال به صورت رسمی هیچ خبری را در خصوص شهبازیان منتشر 
نکرده است. شواهد نشان می دهد اختلافات در آکادمی استقلال بالا 
گرفته است. خیلی ها بر این عقیده هستند که بهترین دوران تیم های 

پایه استقلال مربوط به ریاست آرش برهانی می شود.

سیروس دین محمدی

تعریف از محمدی

استقلال در بازی با هوادار با دریافت دو گل عقب بود تا اینکه درخشش 
مهرداد محمدی باعث شد تا استقلال این نتیجه را با زدن سه گل به 
نفع خود تغییر دهد. محمدی در هر سه گل استقلال تأثیر داشت و 
همین نکته باعث شد تا سیروس دین محمدی مربی تیم هوادار بعد از 
بازی در رختکن این تیم بگوید اگر استقلال مهرداد محمدی را نداشت، 

نمی توانست پیروز این بازی شود.

زبیر نیک نفس

 رضایت نکو

زبیر نیک نفس در فصل جاری توانسته به شرایط آرمانی خود برگردد 
و جزو یازده مرد اصلی استقلال است که به تشخیص نکونام به زمین 
مسابقه می روند. نکو از عملکرد زبیر در بازی هوادار راضی بود و به 
احتمال زیاد در بازی با آلومینیوم هم یکی از بازیکنان اصلی است که به 
میدان می رود. نیک نفس تاکنون یکی از بهترین هافبک های استقلال 

به شمار می رود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zگزارش اختصاصی

استقلالی ها شاکی از یک طرح مشکوک

پرسپولیس هم نباید در آزادی بازی کند
ــی  ــد وقت پیش نب ــی که چن  در حال
اعلام کرده بود ورزشگاه آزادی 
ی  ز با نی  با میز ی  برا مشکلی 
سرخابی ها ندارد، اما باز هم 
اخبار جدیدی در خصوص این 
ورزشگاه منتشر می شود که اصلاً 
شبیه ادعای نبی نیست و حاکی 
از آن است که اختلافات درباره 
میزبانی ورزشگاه آزادی )برای دو تیم 
استقلال و پرسپولیس( بالا گرفته 
است و استقلالی ها مدعی هستند 
که به هیچ وجه اجازه نمی دهند در 

حق آنها اجحاف شود.

بعد از ادعای نبی که خیلی زود 
تکذیب شد، شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی کشور در 
نامه ای به سازمان لیگ اعلام کرده 
است امکان برگزاری بازی های 
لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و 
تیم ملی با توجه به وضعیت چمن 
ــدارد. در این نامه  این ورزشگاه را ن
درخواست شده است که برنامه 
ــرای برگزاری بازی ها در  سبک تری ب
ورزشگاه آزادی در نظر گرفته شود. 
ــه  همچنین اشاره شده است که ب
یکباره تعطیلی لیگ برای نیم فصل 

دوم اعلام نشود و سپس بگویند 
چمن ورزشگاه زیر کشت برود، چرا 
که تعویض چمن نیاز به گذراندن 
تشریفات قانونی از جمله عقد 

قرارداد با پیمانکار دارد.
نکونام هم بعد از با خبر شدن از 
نامه ارسالی به سازمان لیگ در 
نشست خبری خود گفت که خیلی 
زشت است استقلال برای بازی های 
خانگی به بیرون از تهران برود. 
بازیکنان این تیم هم پس از دیدار 
با هوادار تهران خواستار برگزاری 
بازی های خانگی شان در آزادی 

شدند و حتی اعلام کردند چمن 
وضعیت بهتری پیدا کرده است.
در این میان و در شرایطی که 
سرمربی استقلال مدعی شده 
به شهر  نیست  ضر  تیمش حا
دیگری برود، از نامه شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی اینطور 
برداشت می شود که اگر تیم های 
استقلال و پرسپولیس یکی، دو 
هفته بازی های شان را در آزادی 
برگزار کردند، یکی، دو هفته نیز 
جایی غیر از آزادی بازی کنند تا 
فشار کمتری به چمن وارد شود، 

مشکلی برای چمن ورزشگاه آزادی 
به وجود نمی آید اما اخباری که 
از فدراسیون بیرون می آید حاکی 
از آن است که سازمان لیگ این 
پوئن را فقط قرار است برای تیم 
پرسپولیس در نظر بگیرد. باشگاه 
استقلال که به صورت جسته و 
گریخته متوجه شده سازمان لیگ 
چه تصمیمی دارد، اعلام کرده بازی 
ــد بین دو تیم  در ورزشگاه آزادی بای

تقسیم شود.
 یعنی اگر آزادی شرایط برگزاری 10 
ــازی را دارد این تعداد باید بین دو  ب

تیم تقسیم شود و سرخابی ها بقیه 
بازی های خود را در شهر دیگری 
برگزار کنند. البته سازمان لیگ به 
هیچ کدام از این خواسته ها پاسخ 
دقیق و درستی نداده است. اما آنچه 
از شرایط فعلی می توان برداشت 
کرد این است که استقلالی ها به 
هیچ وجه حاضر نیستند پا پس 
کشیده و حق بازی در ورزشگاه 
آزادی فقط به پرسپولیس داده شود 
و در صورت تقسیم بازی ها حاضر 
هستند که نیمی از بازی های خانگی 

ــد. خود را در شهر دیگر برگزار کنن

استقلال بعد از برتری مقابل 
هوادار در وضعیت مناسب روحی 
و روانی قرار گرفته و امید بیشتری 
به موفقیت در لیگ بیست و سوم 
دارد. ارزیابی شما از آخرین بازی 

استقلال چیست؟
درکل بازی هیجان انگیز و جذابی بود. 
یاد بازی های سال های دور افتادم 
که گاهی در ورزشگاه آزادی عقب 
می افتادیم اما با نیروی هواداران و 
اراده حریف را می بردیم. بار دیگر ثابت 
شد که اگر استقلال در ورزشگاه آزادی 
بازی کند و خدای ناکرده چنین اتفاقی 
رخ دهد، به بازی برمی گردد. آن روز 
درواقع ماهیت استقلال دوباره به 
فوتبال ثابت شد و به همه فهماندند 
که شکست دادن این تیم در ورزشگاه 

آزادی کار سختی است.
اما گفته می شود شاید بازی های 
استقلال در ورزشگاه آزادی لغو و 
به ورزشگاه دیگری منتقل شود. 
حتی شایعه شده به پرسپولیس 

اجازه داده اند بازی کند اما به 
استقلال نه.

این طور که نمی شود به یک تیم 
ــه یک تیم  ــازی کند و ب ــد ب اجازه بدهن
اجازه ندهند. قطعاً چنین اتفاقی 
رخ نخواهد داد چون صدای هوادار 
استقلال در می آید و بعید هم می دانم 
باشگاه زیر بار چنین تصمیمی برود. 
ید تصمیمی گرفته  به هرحال با
شود که عادلانه باشد. نه اینکه به 
پرسپولیس بگویند شما در آزادی بازی 
کن و استقلال به شهر دیگری برود یا 
در ورزشگاه دیگری بازی کند. مطمئنم 
چنین تصمیمی اتخاذ نخواهد شد.
به هرحال ماندن در ورزشگاه آزادی 
هم برای استقلال خیلی بهتر است.

قطعاً همین طور است. در بازی با 
هوادار اثرگذاری هواداران استقلال در 
ورزشگاه خانگی به همه ثابت شد. 
البته استقلال قابلیت برتری در همه 
ورزشگاه های ایران را دارد اما بهتر 
است در همین آزادی میزبان باشیم 
و اگر هم قرار نیست میزبان باشیم، 
برای هیچ تیمی امتیازی قائل نشوند 

ــد. ــی کن که اینجا میزبان
فارغ از موضوع میزبانی آیا سبک 
بازی استقلال راضی کننده است؟

همه می دانند که تفکرات جواد نکونام 
در وادی مربیگری چگونه است. او 
به عنوان یک مربی که علاقه دارد 
تاکتیک دفاعی را در اولویت قرار دهد 
و از تک فرصت ها استفاده کند، 
ــه هرحال داشتن  شناخته می شود. ب
یک دفاع خوب برای هر تیمی موهبت 
است و اگر تاریخ لیگ برتر را نگاه کنیم 
ــاً  ــه این نتیجه هم می رسیم که غالب ب
تیم هایی موفق بوده اند که خط دفاع 

محکمی داشته اند. اما در جریان بازی 
با هوادار اتفاقی افتاد که تا حدی من 
ــازی دو  را نگران کرد. استقلال در آن ب
گل خورد. از استقلال نکونام بعید بود. 
باید این دو گلی که خورده شده جدی 
گرفته شود. باید دلایل را به خوبی 
بررسی و آنالیز کنند تا دلیل روشن 
شود. به نظر من اتفاقات بازی با 
هوادار چه خوب، چه بد باید به دقت 

بررسی شود.
روی دیگر آن بازی هم گلزنی های 
مهرداد محمدی بود و خط حمله 
استقلال نمره قبولی گرفت. البته 
آمار گلزنی دیگر مهاجمان خوب 

نیست.
همین طور است. تیمی که می خواهد 
قهرمان شود باید چند مهرداد محمدی 
در خط حمله خود داشته باشد. اینکه 
بخواهیم بار گلزنی را روی دوش این 
بازیکن ارزشمند بگذاریم ممکن است 
دردسرساز شود. دیدم که آقای نکونام 

هم بعد از بازی مصاحبه کرد و گفته 
بود که باید مراقب مهرداد باشیم. 
این نشان می دهد که کادر فنی روی 
این بازیکن خیلی حساب کرده و خوب 
می داند که محمدی از لحاظ فنی 
چه جایگاهی دارد اما به اعتقاد من 
دیگر بازیکنان هم باید خودشان را به 

مهرداد محمدی برسانند.
شاید گوستاوو بتواند ضلع دیگری 

از گلزنی باشد.
هنوز این بازیکن را ندیدیم و قضاوت 
زود است. چیزی که از گوستاوو 
شنیدیم یک رزومه خوب و قابل 
اعتماد است. اما باید دید در لباس 
استقلال چه می کند. امیدوارم او 
مکمل خوبی برای محمدی باشد و 
خط حمله استقلال به خوبی کار کند 
و گل های بیشتری به ثمر برساند. 
درواقع با داشتن یک خط دفاع 
خوب و یک خط حمله گلزن به 
دستاوردهای بزرگ خواهیم رسید.

مهدی پاشازاده درعین حال که به آینده استقلال در لیگ جاری بسیار امیدوار است اما به برخی نکات اشاره دارد که بسیار پراهمیت است. او معتقد است که اولاً استقلال نباید به گل خوردن عادت کند و در 
وهله بعدی نیز باید در خط حمله مهاجمان گلزن بیشتری در ترکیب خود داشته باشد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

پاشازاده: استقلال به چند مهرداد محمدی نیاز دارد

2 گل خورده از هوادار را جدی بگیرید
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وحدت هنانوف

رو در  رو با خاطرات

دو سال پیش در بازی یک هشتم نهایی مابین دو تیم که در شهر دوشنبه برگزار 
شد در سیستم سه دفاعه استقلال دوشنبه مدافع استاپر سمت راست بود و 
نمایشی فوق العاده مقابل پرسپولیس ارائه داد. در همان بازی بود که وحدت 
چشم یحیی را گرفت. حالا سومین فصل خود با پرسپولیس را آغاز کرده و قرار 
است مقابل تیم سابقش بازی کند. هنانوف هرچند شانس زیادی برای بازی 
ندارد اما مواجهه با تیم سابق و هم تیمی های سابق برایش جالب خواهد بود.

محمد محمدی

دفاع از آپشن ها

محمدی با اشاره به اینکه به بادامکی قبل از پذیرش سمت معاون مشورت 
داده درباره اعتراض یحیی گفت: »کارشان را به نحو احسن انجام دادند، سال 
گذشته بچه های ما با جان و دل کار کردند. درست است که باشگاه تعهدات 
اولیه را انجام داده ولی آپشن هم در قرارداد بوده، وقتی یک قراردادی امضا 
می کنیم ملزم به اجرای آن هستیم. بچه هایی که کار کردند و چون در عقد 

قراردادها حضور داشتم می دانم بازیکنان از قراردادهای بزرگی گذشتند.«

مجتبی مقتدایی

یک ایرانی در استقلال

بازیکن 27 ساله آبادانی بعد از سقوط نفت مسجدسلیمان راهی استقلال 
دوشنبه شد. او با سابقه حضور در مس کرمان، ذوب آهن، صنعت نفت و شاهین 
بوشهر تاکنون در 5 بازی و به مدت 246 دقیقه برای تیمش در لیگ تاجیکستان 
به میدان رفته اما در لیگ قهرمانان آسیا یک نیمکت نشین است. او در دیدار 
رفت فصل قبل پرسپولیس مقابل نفت مسجدسلیمان بازیکن اصلی بود اما 
در دیدار برگشت از روی نیمکت کار را شروع کرد و از دقیقه 72 به میدان رفت.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 رد دعوای 
بهنام پیشرو کیش

قی  حقو نت  و معا م  عا ا با 
باشگاه، شرکت بهنام پیشرو 
سبق  ا نسر  سپا ا  ، کیش
پرسپولیس، طی دادخواستی 
از این باشگاه، در خصوص 
مطالبه غرامت مستحق اللغیر 
به دادگاه عمومی حقوقی تهران 
اقدام نمود که پس از دفاعیات 
مناسب بخش حقوقی باشگاه، 
ز بررسی  ین دادگاه پس ا ا
مستندات موجود، حکم به 
رد این دعوی را صادر کرد. بر 
همین اساس، شرکت بهنام 
پیشرو کیش پس از اباغ رأی، 
با تجدیدنظرخواهی در دادگاه 
یت  لح مطرح که در نها صا
دادگاه تجدید نظر پرونده را 
مورد بررسی قرار داد و در نهایت 
با رد تجدیدنظرخواهی، حکم 
دادگاه عمومی حقوقی تهران را 
تأیید و قطعیت دادنامه دادگاه 

بدوی را اعام نمود.

پرسپولیس قرمز 
استقلال سفید

پیش  هنگی  هما نشست 
از دیدار رفت پرسپولیس و 
ز  ا ن  جیکستا تا ل  ستقا ا
ساعت 11 دیروز در سالن روابط 
تبال  سیون فو عمومی فدرا
گشای روحاتگی  به ریاست آ
ناظر بازی از هندوستان و با 
 ،VARحضور ناظر داوری، ناظر
افسر امنیتی، نماینده های دو 
باشگاه، مسئولان برگزاری و 

عوامل اجرایی آغاز شد.
از باشگاه پرسپولیس، افشین 
پیروانی، مدیر تیم، امیرعلی 
ــل  ــر امور بین المل حسینی، مدی
باشگاه و علیرضا اشرف مدیر 
رسانه ای تیم، حضور داشتند. 
ین نشست، با  در جریان ا
توجه به میزبانی پرسپولیس 
در این دیدار، نماینده ایران 
با لباس های یکدست قرمز، 
دروازه بان طوسی و نماینده 
ی  س ها لبا با  ن  جیکستا تا
یکدست سفید و دروازه بان 
سبز در زمین حاضر خواهند 

. شد
همچنین زمان حرکت دو تیم 
از هتل به سمت ورزشگاه 
مشخص و اعام شد، اتوبوس 
ــا اسکورت پلیس این  دو تیم ب

مسیر را طی خواهند کرد.
 

استقبال متفاوت 
از تاجیک ها

بعدازظهر یکشنبه اعضای تیم 
فوتبال استقال تاجیکستان 
وارد فرودگاه امام خمینی)ره( 
شدند که در بخش سی آی پی 
این فرودگاه مراسم خاصی 
برایشان ترتیب داده شده بود.
این مراسم رقص محلی از گروه 
چیکسای از خراسان شمالی 
بود که فرهنگ، آداب و رسوم 
قوم کرد کرمانج را با رقص و 
موسیقی محلی خود مقابل 
اعضای این تیم اجرا کرده و به 

نمایش گذاشتند.
به نظر می رسد این برنامه 
از سوی سفارت تاجیکستان 
در ایران ترتیب داده شده 
بود چرا که مسئولان سفارت 
تاجیکستان هم در محل حضور 
داشتند و با اعضای تیم عکس 

یادگاری گرفتند.
به بازیکنان و اعضای تیم 
ر  د ن  جیکستا تا ل  ستقا ا
فرودگاه تهران شاخه گل اهدا 
شد و البته نمایندگان باشگاه 
ــرای استقبال  پرسپولیس هم ب
به فرودگاه رفته بودند اما 
ــا آنچه در  استقبال از این تیم ب
مورد تیم النصر عربستان اتفاق 
افتاد بسیار متفاوت بود و دیگر 
خبری از رضا درویش و اهدای 
فرش که بعداً برای این باشگاه 
حواشی زیادی ساخت، نشد.

به عنوان مربی امیدهای پرسپولیس در رابطه با 
خروجی های تیم های پایه برای پرسپولیس فعلی 

چه صحبتی دارید؟
خوشبختانه سورگی، علی بابایی و رفیعی از قبل در 
اختیار پرسپولیس قرار گرفته اند. در این بین چند 
بازیکن دیگر پایه ها نظیر خدادادی و عنایت زاده هم 
مصدوم شدند که بازیکنان بسیار قابلی بودند اما هر 
چه که بود امسال هم تیم امیدهای پرسپولیس در 
صدر قرار دارد و حتماً چند بازیکن خوب در پست های 

مختلف تحویل تیم بزرگسالان خواهیم داد.
موافق حرف های سرمربی پیکان هستید که 

معتقد بود هیچ تیمی تا پایان فصل قادر نخواهد 
بود در مقابل پرسپولیس آن همه موقعیت گل 

خلق کند؟
پیکان فوتبال دفاعی بازی نکرد و به قولی کثیف بازی 
نکرد اما پرسپولیس تیم برتر میدان بود و به نظرم هر 
تیمی که مقابل پرسپولیس فوتبال بازی کند قطعاً 
بازنده خواهد بود. از این رو فقط پرسپولیس شاید 
تنها مقابل تیم هایی به مشکل می خورد که دفاعی 
بازی می کنند و در فکر دفاع و ضدحمله هستند. 
حرف سرمربی تیم پیکان هم در خصوص خلق 
موقعیت تیمش بیشتر برای دفاع از حق تیمش 
بوده در حالی که همه دیدند موقعیت ها و 
فرصت های گل دو تیم اصاً با هم قابل 

قیاس نبود.
در رابطه با بازی فرشاد فرجی که 

در قلب خط دفاع نمایش پر فراز 
و نشیبی داشت، چه صحبتی 

دارید؟
به هر حال وقتی بازیکنی بیرون 
بنشیند و کمتر فرصت بازی 
پیدا کند این چنین مسائلی 
به نظرم  ما  ا ید  پیش می آ
فرشاد در مجموع نمایش 
خیلی خوبی داشت و یک بار 
هم دروازه پرسپولیس را نجات 
داد. مدافعی که نشان داد می توان 
روی او در زمانی که به او نیاز دارید قادر 
است در خط دفاعی نمایش خوبی را 

ارائه دهد.
بعد از چند هفته ای که از آغاز رقابت ها 
گذشته چهره مدعیان را چگونه ارزیابی 

کردید؟
من باز هم جنگ قهرمانی را بین دو تیم 

پرسپولیس و سپاهان می بینم.
یعنی برای رقیب سنتی پرسپولیس شانس 

قهرمانی قائل نیستید؟!
استقال تیم خوبی است اما من بیشتر 
تبحر سرمربی این تیم را با وجود تمام 
احترامی که برای ایشان قائلم در کارهای 
دفاعی و استفاده از ضد حمله ها 
می دانم در حالی که چیزی که من 
از پرسپولیس دیدم واقعاً روی 
زمین عالی، تاکتیکی و 
رو به جلو بسیار 
خوب کار می کند 
و شکل دفاعی 
تیمش هم بسیار 

قابل قبول و موجه است.
در رابطه با سپاهان با توجه به مهره های زیادی 

که این تیم در خط حمله دارد چه نظر خاصی 
دارید؟

من دوست دارم همه تیم ها مانند سپاهان 20 بازیکن 
تاپ داشته باشند و قطعاً ما هم دوست داشتیم اگر 
محدودیت بودجه نداشتیم چنین شرایطی را برای 
پرسپولیس فراهم کنیم. این مسأله نکته بدی نیست 
و به نظرم خیلی خوب است که 15 تیم دیگر هم جدا 
از سپاهان به منابع خوب مالی برسند که تیم هایی 

بسیار قوی ببندند.
در رابطه با زوج جدید خط دفاعی پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
گولسیانی به نظرم فصل گذشته جزو سه بازیکن 
برتر لیگ بود. مرتضی هم از زمانی که آمد ارزش های 
خودش را به عنوان یک مدافع بین المللی خیلی 
خوب در تیم پرسپولیس نشان داد اما به هر حال با 
اتفاقی که برای مرتضی رخ داد دوباره می توان باز هم 
آن انسجام دفاعی بسیار خوب را در تیم پرسپولیس 
برقرار کرد. نکته ای که پرسپولیس را از بقیه تیم ها 
در فاز دفاعی متمایز کرده بود. در این بین با وجود 
گولسیانی در زمین امسال پرسپولیس چهار پنالتی زن 
خوب مانند شهاب، گولسیانی، کنعانی زادگان و 
ترابی دارد. موضوعی که برای هر تیمی یک غنیمت 

محسوب می شود.
شما هم معتقدید که چمن ورزشگاه آزادی یک 

بهانه بود که برای بازی سرخپوشان و کیفیت 
ارائه شده مطرح می شد؟

نه به نظرم این مسأله اصاً بهانه نبود چون فوتبال 
امروز پرسپولیس با 10تا15 سال پیش و حتی 20 تا 25 
سال پیش این تیم واقعاً فرق دارد. چه بسا که همه 
دیدند کیفیت بازی پرسپولیس مقابل الدحیل چقدر 
با کیفیت بازیش مقابل النصر متفاوت بود.  وقتی این 
مسائل را با هم قیاس می کنید به این نتیجه می رسید 
که زمین بهانه نبوده است. شرایط چمن کمی بهتر 
شده اما زمین استاندارد باید به گونه ای باشد که 
توپ بیشتر از 10 سانتی متر بلند نشود. کیفیت زمین 
تیم های فوتبال ما باید خیلی بهتر از اینکه شاهدیم 
باشد چون به هر حال پولی که در اختیار فدراسیون از 
طریق کمیته انضباطی با جریمه تیم ها و سایر موارد 
قرار می گیرد واقعاً پول کمی نیست و حتماً می توان با 
در اختیار گرفتن چنین مواردی شرایط را برای تیم های 

فوتبالی به شکل بهتری فراهم کرد.
در خصوص نقش سه امتیاز بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان چه توضیح فنی 

دارید؟
سبک بازی تاجیکستان مانند ازبکستان بیشتر 
فیزیکی است اما به نظرم ارزش سه امتیاز این بازی 
بسیار مهم و به نوعی حیاتی برای صعود محسوب 
می شود. با گرفتن این سه امتیاز، پرسپولیس برای 
بازی مقابل الدحیل و النصر و صعود از گروهش بسیار 

امیدوار می شود.
شهاب می تواند مقابل تیم تاجیکستانی 

بدرخشد یا روی ترابی هم می توان به عنوان 
ستاره جدید تازه بازگشته حساب باز کرد؟

قطعاً مهدی مصدومیت قبلی اش را فراموش کرده و 
ترسش کاماً ریخته است. از این رو می توان شاهد 
درخشش دوباره این بازیکن بود. ضمن اینکه شهاب 
هم بعد از گلزنی و هت تریک بسیار به موقعش شرایط 
بسیار خوبی دارد و باز هم می تواند در فاز گلزنی به 
پرسپولیس کمک کند و خوشبختانه با وجود شهاب 

پرسپولیس مشکل گلزنی قبلی را ندارد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فکر می کردید پرسپولیس در مقابل 
پیکان در حالی که غایبان زیادی داشت با 

نتیجه ای پرگل پیروز شود؟
7 بازیکن  پرسپولیس در روزی که شاید 6-
اصلی اش را به دلایل مختلف در اختیار نداشت 
بازی زیبایی همراه با نتیجه مطلوب را کسب 
کرد تا به نوعی صابتش حفظ شود. یحیی در 
بازی گرفتن جدا از بازیکنان غیراصلی اش کارآیی 
خود را نشان داد و به خوبی از بازیکنان دیگرش 
بازی گرفت به شکلی که اگر تمام فرصت های 
پرسپولیس گل می شد تیم با نتیجه ای پرگل 
حریف راشکست می داد، مسأله ای که نشان از 
شخصیت بالای باشگاه و تیم پرسپولیس دارد 
و به نظرم یکی از عوامل موفقیت پرسپولیس 

محسوب می شود.
در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل استقلال 

تاجیکستان با توجه به برگزاری بازی در 
ورزشگاه آزادی چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس بعد از چیزی حدود چهار سال و 
اندی در ورزشگاه آزادی با تماشاگرانش در لیگ 
قهرمانان آسیا میزبان استقال تاجیکستان 
است که در این دیدار نقش حضور تماشاگران 
و بازی در حضور آنها که سرمایه های اصلی 
تیم محسوب می شوند با قدرت به مصاف تیم 
تاجیکستانی می رود. تیم های آسیایی به شدت 
در حال پیشرفت هستند و به علم روز مجهز 
می شوند اما با این وجود ما می توانیم در ورزشگاه 
آزادی از سد استقال تاجیکستان بگذریم به 
همین دلیل باید با تمرکز بالا برای پیروزی تاش 
کنیم و صد البته که نباید تیم تاجیکستانی را 

دست کم بگیریم.
با هت تریکی که مهاجم پرسپولیس انجام 

داد شرایط را برای او در بازی های لیگ 
قهرمانان و لیگ برتر چگونه پیش بینی 

می کنید؟
 شهاب با هت تریک ارزش بالای فنی خود را نشان 
داد که قادر است در خط حمله پرسپولیس باز 
هم بدرخشد و تا حدود زیادی خیال سرمربی 
تیمش را از بابت گلزنی آسوده کرد، به نظرم اوج 
کار شهاب گل دومش بود که واقعاً کاس بالایش 
را نشان داد. آنجا که این بازیکن توپ را در حال 
حرکت کنترل و حمل کرد و بعد هم با ضربه ای 
زیبا گل دومش را به زیبایی هر چه تمامتر وارد 

دروازه حریف ساخت. مهاجمی که می تواند باز 
هم دست یحیی را در گلزنی بگیرد و انتظارات 

را برآورده سازد.
در رابطه با نبیل و نگاه کلی به خط حمله 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
درد بزرگ پرسپولیس به شکل کلی که ضعف در 
گلزنی بود برطرف شده اما به شکل خاص حتماً 
برای حفظ قهرمانی در لیگ برتر و مدعی بودن 
در آسیا نیاز است که یک مهاجم خوب دیگر هم 
داشته باشد. در رابطه با نبیل هم تنها با چند 
دقیقه بازی کردن نمی توان نظر داد و باید او را 
کم کم وارد بازی و قراردادن در ترکیب ساخت.

قبول دارید که سروش با دو پاس گل و 
گرفتن یک پنالتی نشان داد که ارزش 

زیادی برای پرسپولیس دارد؟
پرسپولیس در همه پست ها بازیکنان خیلی 
خوبی دارد و کمبودی ندارد. در این بین شاید 
غنی ترین پست برای یحیی هافبک های تیمش 
باشند که دلخوشی شیرین او به شمار می آیند 
چون هافبک های پرسپولیس برخاف اکثر تیم ها 
بازیکنانی هستند که هم در فاز دفاعی و هم 
حمله  بسیار قوی هستند که در این بین سروش 
در کارهای تهاجمی بهترین است و می توان 
لیدری تیم را در میانه میدان به خوبی به او 
سپرد هافبکی که در حال حاضر به اوج پختگی 

خودش رسیده است.
در خصوص درخشش بازیکنان جوان 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
بازی با پیکان نشان داد که یحیی باید بیشتر از 
بازیکنان جوانش بازی بگیرد و به آنها اعتماد کند.
به عنوان مدافع اسبق پرسپولیس در رابطه 
با زوج گولسیانی و کنعانی زادگان که از این 

پس به نظر زوج ثابت خط دفاع میانی 
هستند چه صحبتی دارید؟

گولسیانی با بازی خوبی که مقابل پیکان انجام 
داد نشان داد که در اوج قرار دارد و حتماً می تواند 
در کنار کنعانی زادگان خط دفاعی پرسپولیس 
را به بهترین خط دفاعی لیگ تبدیل سازد. 
مدافعانی که هم در دفاع و هم در حمله بهترین 
هستند و سرمربی تیم می تواند روی آنها حساب 

خاصی باز کند.
بازی با ملوان هم در خارج از خانه دیدار 

سختی برای پرسپولیس محسوب می شود؟
پرسپولیس به درجه ای رسیده که قادر است هم 
در خانه و هم در بازی های داخلی بهترین نتایج را 
بگیرد از این رو در زمین خوب انزلی حتماً می توان 

ازسد تیم ملوان هم گذر کرد.

نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است وقتی تیمی در غیاب بیش از نیمی از 
بازیکنان اصلی اش برد مقتدرانه ای کسب می کند حتماً شخصیت بالایی دارد. مدافع اسبق 
پرسپولیس که خودش سابقه قهرمانی با پیراهن پرسپولیس را دارد از گلزنی و هت تریک 
مهاجم پرسپولیس تعریف می کند و صحبت های دیگرش را به بازی پرسپولیس مقابل 
نماینده تاجیکستان و سایر موارد مربوط به مواردی که پیرامون سرخ پوشان وجود دارد 

معطوف می سازد.

سبک بازی 
تاجیکستان مانند 
ازبکستان بیشتر 
فیزیکی است اما 
به نظرم ارزش سه 
امتیاز این بازی بسیار 
مهم و به نوعی 
حیاتی برای صعود 
محسوب می شود. 
با گرفتن این سه 
امتیاز، پرسپولیس 
برای بازی مقابل 
الدحیل و النصر و 
صعود از گروهش 
بسیار امیدوار 
می شود

بهادر عبدی، بازیکن اسبق پرسپولیس که فعاً مربی امیدهای پرسپولیس محسوب می شود اطمینان 
می دهد که مانند فصل قبل باز هم از رده امیدها چند بازیکن پدیده دیگر در اختیار تیم بزرگسالان 
پرسپولیس قرار خواهند گرفت. عبدی از شرایط این روزهای پرسپولیس و بازی حساس پیش روی این 
تیم صحبت می کند و معتقد است که در زمین خوب هیچ تیمی با توجه به سبک بازی پرسپولیس حریف 

این تیم نخواهد شد.

شهاب دوباره می درخشد و ترابی هم ترسش ریخته

بهادر عبدی: سه امتیاز 

برای صعود حیاتی است

با شهاب، خیال یحیی آسوده است

 باقری ها: استقلال را 
دست کم نگیریم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

   سه شنبه   2  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7428
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 zمصاحبه و خبر

افشین پیروانی

بالاخره عکسش منتشر شد

بعد از چندین روز غیبت پیروانی در فضای رسانه ای باشگاه پرسپولیس 
بالاخره عکسی از او در حالی که پیراهن تیمش را در دست دارد منتشر 
شد. این عکس مربوط به جلسه هماهنگی دیدار پرسپولیس مقابل 
استقلال تاجیکستان در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیاست که مدیران 
دو تیم، پیراهن اول تیم خود که قرار است در بازی امشب استفاده شود 

را در دست گرفته اند.

سروش رفیعی:

همه با لباس قرمز بیایند

هافبک میانی پرسپولیس با انتشاریک استوری اینستاگرامی از هواداران 
پرسپولیس خواست برای بازی امشب به ورزشگاه بیایند.سروش نوشت: 
»منتظر گرم و پرتعدادتون هستیم. به هیچ چیز به اندازه حمایت شما نیاز 
نداریم. همه با لباس قرمز لطفا.« سروش در بازی با النصر نیمکت نشین بود 
اما مقابل الدحیل فیکس بود و فوق العاده کار کرد. حالا همه بعد از نمایش 

درخشان او مقابل پیکان منتظر پاس گل هایش در بازی امشب هستند.

مارکو رگینی

استقلال لقمه گلوگیر برای پرسپولیس

مربی ایتالیایی که در نقش مدیر تیم های ملی تاجیکستان فعالیت می کند، 
گفت: »فراموش نکنید که استقلال تاجیکستان یک تیم خاص  در این کشور 
است و فوتبالی که به نمایش می گذارد فراتر از این کشور است. پرسپولیس 
هم تیم قدرتمندی است، اما مطمئن هستم مقابل استقلال تاجیکستان با 
مشکل مواجه می شود! حتی در تهران هم کار پرسپولیس سخت است، اما در 
دوشنبه، پایتخت تاجیکستان، صددرصد پرسپولیس زمینگیر خواهد شد. «

اسدبیگی: هواداران 
به ورزشگاه بیایند

سینا اسدبیگی در نشست خبری 
قبل از بازی با استقلال تاجیکستان 
گفت: خوشحالیم که توانستیم 
بازی قبلی را ببریم و خداراشکر 
که توانستیم یک نمایش خوب 
ارائه کنیم. مدت ها بود که در 
آسیا هواداران مان را کنار خودمان 
نداشتیم، وقتی در لیگ هم بازی ها 
بدون تماشاگر برگزار می شد حس 
خوبی نبود و انگار بازی دوستانه 
انجام می دادیم. حضور هواداران 
برای من بازیکن خیلی حس خوبی 
است و باعث می شود که انگیزه مان 
بیشتر شود و عملکردمان بهتر. 
لیگ قهرمانان آسیا با لیگ داخلی 
فرق می کند و به مراتب از لیگ برتر 
سخت تر است. پرسپولیس روی 
هوادارانش می چرخد و وجودشان 
باعث دلگرمی ماست و به آنها 
می گویم که به ورزشگاه بیایند و 
نفس شان پشت تیم ما باشد. 
قطعاً حضور آنها خیلی می تواند به 

ما کمک کند.

نماینده باشگاه 
محکوم به رد مال 

72 هزار دلاری
سرپرست معاونت حقوقی باشگاه، 
اعلام کرد؛ در پی شکایت باشگاه از 
ایشان با موضوع تصرف غیرقانونی 
و استفاده غیر مجاز از اموال دولتی، 
منظور نمودن پاداش برای خود، 
تضییع اموال دولتی و اختلاس به 
میزان هفتاد و دو هزار و یکصد دلار، 
پرونده به دادگاه کیفری مجتمع 
قضایی کارکنان دولت ارجاع گردید.
با  پرسپولیس  ه  باشگا یت  شکا
این توضیح که ایشان به عنوان 
نماینده باشگاه و جهت دریافت 
مطالبات باشگاه به کشور مالزی 
سفر می کنند و در بازگشت از آن 
کشور، از استرداد و تحویل عین 
دلارهای امانی اخذ شده از AFC به 
باشگاه به بهانه داشتن مطالبات 
معوقه خودداری می نماید. دادگاه 
پس از برگزاری جلسه رسیدگی و 
ارائه دفاعیات توسط این معاونت، 
طبق رأی دادگاه بدوی، اتهام وارده 
به ایشان را محرز و مسلم دانسته 
و نامبرده به تحمل سه سال حبس 
و انفصال دائم از کلیه مشاغل 
دولتی و همچنین استرداد مبلغ 
فوق به باشگاه پرسپولیس و دو 
برابر مبلغ یاد شده به عنوان جزای 
نقدی در حق صندوق دولت محکوم 
می شود. این حکم پس از ابلاغ 
به طرف خواسته، مورد اعتراض 
قرار گرفته و به دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران ارجاع می شود و بعد 
از برگزاری جلسه رسیدگی با حضور 
و دفاعیات مناسب وکیل باشگاه 
نهایتاً رأی دادگاه تجدیدنظر مبنی 
بر تأیید دادنامه بدوی در بخش 
رد مال مبلغ هفتاد و دو هزار و 
یکصد دلار به باشگاه پرسپولیس 
صادر شده که البته به لحاظ فقدان 
سابقه کیفری محکوم علیه و سوابق 
ورزشی نامبرده حبس موضوع حکم 
به هشت ماه تخفیف و ایضاً کیفر 
انفصال دائم از خدمات دولتی به 
شش ماه کاهش و جزای نقدی نیز 
به پرداخت یک چهارم تقلیل یافته 
است. رأی مذکور قطعی و در بخش 
رد مال به نفع باشگاه پرسپولیس 

صادر شده است.

افتتاح فروشگاه 
پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس که پیش از این 
با درخواست های بیشماری از سوی 
هواداران در خصوص فروشگاه 
و محصولات ورزشی این باشگاه 
مواجه بود، اولین فروشگاه رسمی 
خود را در ورزشگاه شهید درفشی فر 

)پرسپولیس( افتتاح کرد.
ران خونگرم پرسپولیس  دا ا هو
می توانند با حضور در مجموعه 
ورزشی درفشی فر از محصولات این 
فروشگاه دیدن کرده و اقدام به تهیه 

البسه مورد نیاز خود کنند.

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از 
دیدار تیمش مقابل استقلال تاجیکستان در 
ــه  ــان آسیا گفت: قبل از هر چیز ب لیگ قهرمان
تیم استقلال تاجیکستان خوشامد می گویم. 
خوشحالیم میزبان این تیم خوب هستیم. بعد 
از نزدیک به چهار سال و نیم این اولین بازی 
است که در لیگ قهرمانان آسیا با هوادار بازی 
می کنیم و از این بابت واقعاً خوشحال هستم.
  امیدوارم عملکرد خوبی داشته باشیم و 
بتوانیم دل هواداران را شاد کنیم. قطعاً انگیزه 
زیادی برای بازی داریم. بازی مهمی هم با 
توجه به شرایط جدول داریم. تمام هدف مان 
کسب سه امتیاز است. تمرینات و آنالیز خوبی 
هم داشتیم. باید بدانیم بازی راحتی نخواهیم 
ــازی کنیم. حریف مان تیم  ــا تمرکز ب داشت و ب
قابل احترامی است و ایده های دفاعی خاص 
خودشان را دارند. باید شرایط فنی را طوری رقم 
بزنیم که به نفع ما باشد و جریان بازی طوری 
کنترل شود که بتوانیم به موقعیت های گل 
دست پیدا کنیم. قطعاً بازی راحتی نخواهیم 
داشت و ان شاءالله بتوانیم عملکرد فنی خوبی 
داشته باشیم و بعد از بازی سه امتیاز را به 

هواداران تقدیم کنیم.
 ما بازیکنان خوب زیادی را در خطوط مختلف 
از دست دادیم. ما روی این بازیکنان حساب 
ویژه ای باز کرده بودیم، ولی در هر صورت 
برخی اتفاقات غیرقابل پیش بینی است و از 
دست ما خارج. به طور مثال مصدومیت 
پورعلی گنجی. او دوران اوج فوتبالش را طی 
می کرد، ولی متأسفانه این اتفاق افتاد. به هر 
حال غیبت این بازیکنان ممکن است در یکی 
دو بازی خیلی تأثیرگذار نباشد، ولی در درازمدت 
خودش را نشان می دهد. باید سعی کنیم نبود 
این بازیکنان را جبران کنیم. ما یک تیم خوب و 
واقعی هستیم و فقط متشکل از 11، 12 بازیکن 
نیستیم. در بازی قبلی هم این را نشان دادیم 
که به معنای واقعی یک تیم هستیم. این باور 
و اعتمادی که بچه ها نسبت به تیم دارند خیلی 
از مشکلات را برطرف کرده است. امیدوارم 
جای خالی بچه ها را پر کنند. واقعاً جای آنها 
هم خالی است و همیشه آنها را کنارمان حس 
ــرای آنها  ــد و ب ــر برگردن می کنیم. امیدوارم قوی ت

آرزوی سلامتی دارم.
  امسال متأسفانه یک تیم رسانه ای تشکیل 
دادند علیه پرسپولیس؛ خودم می دانم چه 
کسانی هستند. همه ما داخل تیم می دانیم 
چه کسانی هستند. متأسفانه با برخی خبرهای 
دروغ و لجن پراکنی دنبال این هستند که جو 
مسمومی دور تیم به وجود بیاید. اگر این 
روند ادامه داشته باشد اسامی شان را در 
هر کنفرانسی لازم باشد می آورم. این افراد 
خودشان را جمع کنند و اجازه دهند نتیجه 
ــا این  ــال در زمین مشخص شود. اینکه ب فوتب
کارها بخواهند برای یک تیم حاشیه درست 
کنند، دور از جوانمردی است. کاملاً هم 
ــد هر  ــم چه کسانی هستند. فکر نکنن می دانی
کاری دل شان می خواهد انجام می دهند و کسی 
متوجه نمی شود. تمام این کارها رصد می شود 
ــم.  و اگر لازم باشد در موردش صحبت می کنی
خودمان هم باید حواس مان جمع باشد و 
نسبت به رفتار و گفتارمان توجه بیشتری داشته 
باشیم و آتو دست این آدم ها ندهیم. این خیلی 
مهم است. امیدوارم بازیکنان مان تمرکزشان 

بیشتر روی تمرین و کار خودمان باشد.

 من امیدوارم قبل از پایان فصل مرتضی به ما 
اضافه شود. با توجه حس و حال و انگیزه خوبی 
که در او دیدم، او اواخر فروردین یا اردیبهشت 
به جمع ما برای بازی های حساس اضافه شود. 
باز هم باید ببینیم روند عمل او چطور است. 
ــد  ــد، امسال هم می توان ــه موقع عمل کن ــر ب اگ
به تیم کمک کند. حتماً این پیشنهاد را هم به 

باشگاه خواهم داد.
  کار خاصی انجام نشده است )از طرف 
باشگاه( ولی دنبال حل مشکل هستند. تا الان 
متأسفانه اتفاق خاصی نیفتاده است. شاید 
طی صحبت هایی که داشتند و پیغام هایی که 
دادند شاید تا فردا و پس فردا )امروز یا فردا( 
واریزی داشته باشند. دقیق نمی دانم اما تا 

ــاده است. ــچ اتفاقی نیفت حالا هی
*از یک طرف ما بازیکنان خوب مان را از دست 
می دهیم و از یک طرف فضا برای بازیکنان 
جوان به وجود می آید. قطعاً باید از وجود آنها 
ــا  ــم. در آکادمی هم ب بیشترین استفاده را ببری
حضور محسن خلیلی که عملکرد خوبی داشته 
کادمی بالا  است، بازیکنان خوبی را از این آ
آوردیم. اعتقادم این است که با رسیدگی و توجه 

بیشتر می توانیم استعدادهای بیشتری را 
وارد تیم کنیم، ولی یکسری مشکلات 
عجیب و غریب وجود دارد که برای 
بزرگسالان اتفاق افتاده چه برسد به 
تیم های پایه که مشکلات شان چند 
برابر است. هزینه برای جوانان، 
ــده است.  ــرای آین سرمایه گذاری ب
امیدوارم یک نگاه حرفه ای 
ــا  ــه شود. ب ــن قضی ــه ای بیشتر ب
توجه به قوانین جدید هم 
داشتن تیم »ب« و اضافه 
کردن بازیکنان از تیم پایه 
می تواند در لیست تیم 
تأثیرگذار باشد. امیدوارم 

بتوانیم از وجود این 
بازیکنان استفاده 

بیشتری کنیم.

حامد حسینی
خبرنگار

پرسپولیس امشب در سومین بازی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان مقابل 
استقلال تاجیکستان قرار می گیرد. 
حریفی که دیگر گمنام نیست. دو سال 
قبل این دو تیم در مرحله یک هشتم 
نهایی همین تورنمنت مقابل هم قرار 
گرفتند و با اینکه چهره دو تیم چیزی 
حدود 60 تا 70 درصد تغییر کرده اما 
همچنان استقلال حریفی خطرناک به 
نظر می رسد که پرسپولیس حتی بعد از 
بردهای روحیه بخش اخیر حق دست کم 

گرفتنش را نخواهد داشت.
استقلال تاجیکستان در بازی اول خود 
ــازی دوم در  ــل را متوقف کرد و در ب الدحی
حالی که از النصر پیش افتاده بود اسیر 
ستاره های بین المللی شد و سه گل 
خورد. این تیم در قعر جدول گروه قرار 
دارد و برای شگفتی سازی می آید اما این 
سو پرسپولیس حرکتش برای صعود را 

ــد. ــد از همین نقطه استارت بزن بای
بعد از برد روحیه بخش در قطر که همراه 
ــا یک فوتبال امیدوارکننده، پرسپولیس  ب
را به لیگ قهرمانان بازگرداند حالا همه 
منتظر یک سه امتیاز دیگر هستند تا 
داستان صعود به شکل جدی تری دنبال 
شود. پرسپولیس البته برای این بازی چهار 
مصدوم عمده دارد اما بازگشت ترابی و 
عالیشاه امیدوارکننده خواهد بود ضمن 
اینکه تیم گل محمدی نشان داده با وجود 
تمام مشکلات و بحران های مالی و حواشی 
و حتی با وجود از دست دادن چند بازیکن 
اصلی بردن در مواقع حیاتی را خوب بلد 

است و راحت وا نمی دهد.
نکته ویژه این مسابقه بازگشت هواداران 
پرسپولیس به ورزشگاه در یک مسابقه 
آسیایی است. اتفاقی که چهار سال و 5 
ماه پرسپولیس از آن محروم بود. حالا 
پرسپولیس یک امتیاز بزرگ برای پیروزی 
مقابل حریفش دارد که هوادارانش 
هستند پس نقطه شروع برای استارت 
یک پشتیبان قوی هم خواهد داشت 
و اینطوری رسیدن به هدف سهل تر 

می شود.
استقلال تاجیکستان با یک مربی روس 
هدایت می شود که رزومه بدی ندارد. 
چروچنکو با سابقه هدایت تیم هایی 
مثل لکوموتیو مسکو، آرسنال تولا و 

بالتیکا در لیگ روسیه به استقلال آمده 
و با بهره بردن از چند مهره خارجی که 
همین تابستان امسال یا زمستان سال 
قبل جذب شده اند دنبال شگفتی است.

این تیم سه مدافع خارجی در مرکز 
خط دفاعش دارد که همه بلندقامتند 
و اینطوری رسیدن به گل با ارسال و 
ضربات ایستگاهی را سخت خواهد کرد. 
آرتور کارتاشیان اهل ارمنستان، سدریک 
گوگوا ساحل عاجی و ایوان نوووسلچ 
کروات در مرکز خط دفاع قرار می گیرند. 
استقلال 6 بازیکن خارجی دارد که 5 نفر 
از آنها را در ترکیب اصلی قرار می دهد. 
استقلال با توجه به سیستم بازی خود 
که در دفاع 2-3-5 و در حمله 3-5-2 
می شود در مرکز خط دفاع از مدافعان 

خارجی اش هم بهره می برد.
استقلال یک هافبک میانی بوسنیایی به 
نام ژنیس بگانوویچ دارد که یکی از سه 
ــازوی  ــوان ب ــه عن هافبک مرکزی است و ب
راست بازی می کند. همچنین آنها در خط 
حمله از یک مهاجم ساحل عاجی به نام 
سنین سبای سود می برند. با توجه به 
اینکه استقلال تاجیکستان در دو بازی 
قبلی آسیایی خود یک گل مقابل النصر 
به ثمر رسانده هافبک بوسنیایی سازنده 
و مهاجم ساحل عاجی زننده این تک گل 
آسیایی بوده اند و نگاه پرسپولیس در فاز 
تهاجمی حریف به این دو بازیکن دوخته 

خواهد شد.
دیگر بازیکن خارجی این تیم یک مدافع 
راست اهل آبادان به نام مجتبی مقتدایی 
است که برخلاف دیگر بازیکنان در 
دو بازی آسیایی تیمش نیمکت نشین 

بوده است.
استقلال تاجیکستان با همان مدل 
ند برای  ا فوتبال ضدحمله ای می تو
ــاک باشد. پرسپولیس  پرسپولیس خطرن
احتمالاً از همان ابتدا دنبال مالکیت 
توپ خواهد رفت تا حریف را مجبور به 
عقب نشینی و اشتباه کند اما باید دید 
زمین چمن ورزشگاه آزادی اجازه ارائه 
فوتبال دلخواه گل محمدی را خواهد 

داد یا نه.
در مقابل سیستم سه دفاعه میهمان، احتمالاً 
پرسپولیس با همان سیستم 1-1-4-4 به 
میدان خواهد رفت و پیش بینی می شود 
بیرانوند، کنعانی زادگان، گولسیانی، نعمتی، 
اسماعیلی فر، ریگی، رفیعی، صادقی، ترابی، 
عالیشاه و زاهدی در ترکیب اصلی قرار 

بگیرند.

حریف ایده های دفاعی خاصی دارد

گل محمدی: این بازی 
راحت نیست

 پرسپولیس – استقلال تاجیکستان 
ساعت 19:30

داستان صعود از اینجا 
شروع می شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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سایه روشن های استقلال در سایه روشن های استقلال در 55 پرده پرده

تیمی که تیمی که »»نکونکو««ستست

نکونام با استقلال امتحان نداده!

 آبی پوشان هنوز مدعی نیستند

شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
برای استقلال، شروع طبیعی نبود. این تیم با درگیر شدن 
در پرونده های مالی متعدد، از دست دادن بازیکنانش، 
جدایی سرمربی و از همه بدتر نداشتن مدیرعامل مواجه 
شد و روزهای باارزش زیادی را از دست داد. کار به اینجا 
هم ختم نشد و حتی کار به اختلاف نیمکت تیم با 
مدیران هم کشیده شد که البته تا حدودی این موضوع 
کنترل و رفع شد. با این وجود استقلال با جواد نکونام 
بعد از گذشته 7 هفته از بازی ها  و برگزاری 6 دیدار، 
حالا در رده دوم جدول و هم امتیاز با صدرنشین یعنی 
پرسپولیس است و البته یک بازی هم کمتر از تیم های 
سوم و چهارم یعنی تراکتور و آلومینیوم اراک دارد. به 
ظاهر با همه مشکلاتی که این تیم پایتخت نشین 
داشته، الان همه چیز خوب است و جواد نکونام توانسته 
در همین شرایط با استقلال عملکرد خوبی داشته باشد. 
شاید نگاهی به بازی های استقلال در اینجای رقابت ها بد 
نباشد. استقلال در اولین هفته رقابت ها به مصاف تیم 
صنعت نفت آبادان رفت و توانست این تیم را با سه گل 
شکست دهد که نتیجه خوب و روحیه بخشی برای آنها 
بود. در هفته دوم استقلال میزبان ملوان بود و در حالی 
که ملوانی ها خیلی زود صاحب یک پنالتی شدند و آن را 
از دست دادند، استقلال با تک گل دقیقه 80 توانست 
ملوان را هم شکست دهد. در هفته سوم استقلال 
میهمان اصفهانی ها بود، اما با وجود از دست رفتن 
یک پنالتی برای سپاهان، شاگردان نکونام در مصاف با 
یکی از مدعیان با شکست به خانه برگشتند. در هفته 
چهارم استقلال میزبان همنام خوزستانی تازه وارد بود 
و توانست استقلال خوزستان را با تک گل دقیقه 51 
شکست دهد. دربی پایتخت به تعویق افتاد تا استقلال 
در هفته هفتم رقابت ها )زودتر از هفته ششم( به مصاف 
مس رفسنجان برود. آبی پوشان این تیم را هم با یک 
گل شکست دادند و سه امتیاز را گرفتند. اما بازی هفته 
ششم استقلال مقابل هوادار بازی استثنایی ای برای 
این تیم شد که می تواند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشد. استقلال در مصاف با هوادار، یکی از به 

یاد ماندنی ترین بازی های تاریخ خودش را به نمایش 
گذاشت. بازی به عجیب ترین شکل ممکن برای 
آبی پوشان آغاز شد و تیم هوادار تا دقیقه 17 دو گل از 
میزبان جلو افتاد. اما استقلال توانست با زدن 3 گل در 
ادامه بازی، باز هم برنده از زمین خارج شود و در حقیقت 
باز هم استقلال با یک گل و با نتیجه 3 بر 4 بازی را برد.

به این ترتیب تنها برد پرگل استقلال در هفته اول رقابت ها 
و در مصاف با صنعت نفت آبادان رقم خورده و بقیه 

بازی ها را استقلال با یک گل برنده شده است. 
جالب است که استقلال بردهای تک گله 

خود را هم در مصاف با تیم هایی به 
دست آورده که انتظار زیادی از آنها 

نبوده است. استقلال خوزستان 
تیم های  قزوین  شمس آذر  و 

تازه وارد به لیگ برتر بودند و هر 
دو در انتهای جدول بودند. ملوان و 

صنعت نفت آبادان هم تیم هایی هستند 
که سال گذشته به سختی خود را در لیگ 

برتر حفظ کردند. تنها بازی سخت استقلال 
مقابل سپاهان بوده که با باخت سپری کرده و 

البته بازی های سخت استقلال در پیش خواهد 
بود، بازی با تیم هایی مثل پرسپولیس، تراکتور، 
آلومینیوم اراک و... که امتحان های سختی برای 
این تیم خواهد بود و البته بازی این تیم مقابل 
شمس آذر هم نشان داد که استقلال همچنان 
نیاز به زمان دارد تا بتواند خودش را به عنوان یک 
مدعی نشان دهد و نوید قهرمانی به هوادارانش 

بدهد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

بهترین دفاع حمله است. این جمله ای است که 
خیلی از مربیان فوتبال جهان به آن اعتقاد دارند اما 
مربیانی هم هستند که به این روش چندان اعتماد 
ندارند و معتقدند اول باید دفاع را خوب بست و در 
موقعیت ضدحمله به فکر باز کردن دروازه حریفان 
بود. نمونه کاملاً شناخته شده این مربیان کارلوس 
کی روش است که با تفکرات دفاعی اش بسیاری از 
علاقه مندان به فوتبال ایران آشنا هستند. مربی ای 
که با همین تاکتیک در 60 درصد از بازی هایی که 
روی نیمکت تیم ملی نشست پیروز بود و دو بار 
هم با ایران به جام جهانی صعود کرد اما نتوانست 
با یوزها به جامی دست پیدا کند و در دو جام 

ملت های آسیا ناکام بود. 
حالا اما یکی از شاگردان او چند سالی است که 
مربی شده و روش او را در پیش گرفته است؛ جواد 
نکونام که البته مربی موفقی بوده و با نساجی به 
لیگ برتر صعود کرده و با فولاد هم یک جام حذفی و 
یک سوپرجام را به دست آورده است. او در این فصل 
به استقلال آمده که در آن با چالش های مختلفی 
روبه رو است. با این حال، اگر بخواهیم تنها از لحاظ 
فنی به او بپردازیم، موضوعی که بیش از همه در 
ترکیب نفرات او به چشم می آید، حضور بازیکنانی 

با خصوصیات تدافعی است. نکو که خودش در 
زمان بازی یکی از بهترین هافبک دفاعی های فوتبال 
ایران و آسیا بود که تا درخشش در لالیگا هم پیش 
رفت، حالا با تفکرات همان پست پیش می رود یا 
حداقل اینگونه به نظر می رسد. به ترکیب همین 
بازی اخیر استقلال برابر هوادار نگاه کنید. به غیر از 
ایمان سلیمی، محمدحسین مرادمند، کوین یامگا و 
جعفر سلمانی که مدافعان این تیم هستند، روزبه 
چشمی، محمدزبیر نیک نفس، سعید مهری و آرش 
رضاوند هافبک های این تیم هستند که هر چهار 
نفرشان هافبک دفاعی هستند یا هافبک هایی با 
خصوصیات دفاعی به شمار می روند که ممکن 
است شرح وظایف دیگری در بازی ها داشته باشند. 
جالب است که در این میان ابوالفضل جلالی با 
خصوصیات رو به جلوتر و تهاجمی تری نسبت 
به سلمانی، انتخاب اول نکونام برای دفاع چپ 
 نیست و زمانی به میدان می رود که استقلال نیاز به 

گل دارد. 
البته در همین بازی با هوادار هم مهرداد محمدی 
مهاجم سایه استقلال با زدن دو گل و گرفتن یک 
پنالتی کار را برای استقلال درآورد و باعث شد 
آبی پوشان بازی دو بر صفر باخته را سه بر دو پیروز 
شوند. اما نکونام خودش هم می داند که همیشه 
تاکتیک دفاعی جواب نمی دهد و باید از نفراتی 
با خصوصیات تهاجمی تر مانند جلالی و مهدی 

مهدی پور، بیشتر در ترکیب خود بهره ببرد.

دکترینی در فوتبال وجود دارد دکترینی در فوتبال وجود دارد 

که می گوید: تیم ها همانند که می گوید: تیم ها همانند 1
مربیان شان می شوند. این مربیان شان می شوند. این 
قانون در قبال استقلال بشدت صدق قانون در قبال استقلال بشدت صدق 
می کند. استقلال نکونام تیمی است صد می کند. استقلال نکونام تیمی است صد 
درصد تحت تأثیر سرمربی اش. درست مثل درصد تحت تأثیر سرمربی اش. درست مثل 
دوران فوتبال جواد. تیمی که حتی با وجود دوران فوتبال جواد. تیمی که حتی با وجود 
تمام کمبودهای فنی روحیه برنده  بودن دارد. تمام کمبودهای فنی روحیه برنده  بودن دارد. 
دوربین های تلویزیونی، تصاویر جالبی از چهره دوربین های تلویزیونی، تصاویر جالبی از چهره 
و البته عکس العمل های جواد نکونام کنار و البته عکس العمل های جواد نکونام کنار 
زمین شکار می کردند که با حرارتی زمین شکار می کردند که با حرارتی 
زایدالوصف در حال هدایت تیمش بود و زایدالوصف در حال هدایت تیمش بود و 
شاگردانش را به جلو هل می داد. این همان شاگردانش را به جلو هل می داد. این همان 
روحیه شکست ناپذیری نکو است که حالا روحیه شکست ناپذیری نکو است که حالا 
در تیمش حلول پیدا کرده. تیمی که با در تیمش حلول پیدا کرده. تیمی که با 22 گل  گل 

از حریف عقب می افتد اما تسلیم نمی شود، از حریف عقب می افتد اما تسلیم نمی شود، 
33 گل می زند و برنده از زمین خارج می شود. گل می زند و برنده از زمین خارج می شود.

  
استقلال در فصل جاری کاملاً استقلال در فصل جاری کاملاً 

تیم متفاوتی از فصل گذشته تیم متفاوتی از فصل گذشته 2
است؛ چه در فلسفه بازی، چه است؛ چه در فلسفه بازی، چه 
در شکل بازی و چه حتی در ارنج و تاکتیک. در شکل بازی و چه حتی در ارنج و تاکتیک. 
شاید همین تغییرات بنیادین سبب شده تا شاید همین تغییرات بنیادین سبب شده تا 
استقلال هنوز قوام کامل نیافته باشد و فراز استقلال هنوز قوام کامل نیافته باشد و فراز 
و نشیب زیادی را تجربه کند. سیستم و و نشیب زیادی را تجربه کند. سیستم و 
ترکیب استقلال در برابر هوادار درست مثل ترکیب استقلال در برابر هوادار درست مثل 
بازی قبل در رفسنجان و برابر مس بود. بازی قبل در رفسنجان و برابر مس بود. 
نکونام نکونام 22--۵۵--33 را به عنوان سیستم پایه  را به عنوان سیستم پایه 
انتخاب کرده که مدام در طول بازی با انتخاب کرده که مدام در طول بازی با 
جابه جایی های بازیکنان روی سیستم های جابه جایی های بازیکنان روی سیستم های 
33 سوییچ می شود.  سوییچ می شود.  --44 --33 دیگر بویژه دیگر بویژه 
سیستمی که مورد علاقه نکو است اما سیستمی که مورد علاقه نکو است اما 
حضور حضور 33 مدافع مرکزی به نوعی یک ریسک  مدافع مرکزی به نوعی یک ریسک 
بزرگ محسوب می شود. ورای اینکه بازی با بزرگ محسوب می شود. ورای اینکه بازی با 

33 دفاع در فوتبال ایران چندان باب نیست و  دفاع در فوتبال ایران چندان باب نیست و 
بازیکنان ایرانی با آن خو نگرفته اند، نیاز به بازیکنان ایرانی با آن خو نگرفته اند، نیاز به 
مدافعان تاکتیکی دارد که در فوتبال ایران مدافعان تاکتیکی دارد که در فوتبال ایران 
وجود خارجی ندارد. راز اشتباهات خط وجود خارجی ندارد. راز اشتباهات خط 
دفاعی استقلال و گل به خودی را در همین دفاعی استقلال و گل به خودی را در همین 
سیستم باید دید. سیستمی که اگرچه با سیستم باید دید. سیستمی که اگرچه با 
وجود مشکلاتش، استقلال با آن نتیجه وجود مشکلاتش، استقلال با آن نتیجه 

می گیرد.می گیرد.
  

بازی با هوادار، بازی مهرداد بود. بازی با هوادار، بازی مهرداد بود. 

بار خط حمله استقلال در بار خط حمله استقلال در 3
فصل قبل روی دوش محبی و فصل قبل روی دوش محبی و 
قایدی بود و این فصل قرار است کار قایدی بود و این فصل قرار است کار 22 ستاره  ستاره 
پارسال را مهرداد محمدی تکی انجام دهد. پارسال را مهرداد محمدی تکی انجام دهد. 
شاید مهرداد سرعت و تکنیک و خلاقیت آنها شاید مهرداد سرعت و تکنیک و خلاقیت آنها 
را نداشته باشد ولی به مراتب گلزن تر و را نداشته باشد ولی به مراتب گلزن تر و 
شوتزن تر است و مهمتر از همه چپ پاست. شوتزن تر است و مهمتر از همه چپ پاست. 
دقت ضربات چپ  پاها معمولاً بهتر از دقت ضربات چپ  پاها معمولاً بهتر از 
راست پاهاست و ضربات پای چپ با احتمال راست پاهاست و ضربات پای چپ با احتمال 

بیشتری به گل تبدیل می شود. البته در بیشتری به گل تبدیل می شود. البته در 
ضربات پنالتی شاید چنین ماجرایی صدق ضربات پنالتی شاید چنین ماجرایی صدق 

نکند.نکند.
روی هر دو گل تیزهوشی و کیفیت مهرداد روی هر دو گل تیزهوشی و کیفیت مهرداد 
بسیار به چشم آمد. اما سوپرگل دوم او شب بسیار به چشم آمد. اما سوپرگل دوم او شب 
درخشان مهرداد را تکمیل کرد. گل دوم درخشان مهرداد را تکمیل کرد. گل دوم 
مهرداد محمدی به هوادار کپی برابر اصل مهرداد محمدی به هوادار کپی برابر اصل 
گلی بود که او در لیگ ستارگان قطر برای گلی بود که او در لیگ ستارگان قطر برای 

السیلیه زده بود.السیلیه زده بود.
مهرداد محمدی در دقیقه مهرداد محمدی در دقیقه 8484 بازی با هوادار  بازی با هوادار 
توپ را از سمت راست به مرکز زمین آورد و با توپ را از سمت راست به مرکز زمین آورد و با 
یک شوت محکم از پشت محوطه جریمه با یک شوت محکم از پشت محوطه جریمه با 
پای چپ موفق شد گل دوم خودش و سوم پای چپ موفق شد گل دوم خودش و سوم 
آبی ها را بزند. نکته جالب اما اینکه مهرداد آبی ها را بزند. نکته جالب اما اینکه مهرداد 
محمدی فصل پیش که در باشگاه السیلیه محمدی فصل پیش که در باشگاه السیلیه 
بازی می کرد، دقیقاً شبیه همین گل را به بازی می کرد، دقیقاً شبیه همین گل را به 
باشگاه  ام صلال زده بود و این نشان می دهد باشگاه  ام صلال زده بود و این نشان می دهد 

او به زدن گل های این سبکی عادت دارد.او به زدن گل های این سبکی عادت دارد.
مهرداد محمدی بی تردید ستاره استقلال در مهرداد محمدی بی تردید ستاره استقلال در 

بازی با هوادار بود و آبی ها روی درخشش او بازی با هوادار بود و آبی ها روی درخشش او 
در ادامه فصل حساب ویژه ای باز کرده اند. در ادامه فصل حساب ویژه ای باز کرده اند. 
شاید اگر محمدی در ابتدای فصل و تمرینات شاید اگر محمدی در ابتدای فصل و تمرینات 
پیش فصل مصدومیت مالی! نداشت و پیش فصل مصدومیت مالی! نداشت و 
در تمرینات حضور پررنگ پیدا می کرد، در تمرینات حضور پررنگ پیدا می کرد، 
می توانست در استقلال زودتر جا افتاده و می توانست در استقلال زودتر جا افتاده و 

بیشتر به استقلال کمک کند.بیشتر به استقلال کمک کند.
  

درست است که مهرداد درست است که مهرداد 

محمدی ستاره استقلال در خط محمدی ستاره استقلال در خط 4
حمله است و جور این تیم را حمله است و جور این تیم را 
می کشد اما نمی توان برای یک فصل پرفشار می کشد اما نمی توان برای یک فصل پرفشار 
فقط روی دیوار مهرداد یادگاری نوشت. آرمان فقط روی دیوار مهرداد یادگاری نوشت. آرمان 
رمضانی و ارسلان مطهری و پیمان بابایی، رمضانی و ارسلان مطهری و پیمان بابایی، 
جوری در خط حمله استقلال ضعیف کار جوری در خط حمله استقلال ضعیف کار 
کرده اند که آبی ها بشدت به حضور بلانکو کرده اند که آبی ها بشدت به حضور بلانکو 
نیاز دارند. بلانکو همان گمشده استقلال در نیاز دارند. بلانکو همان گمشده استقلال در 
خط حمله است که با توجه به کیفیتش خط حمله است که با توجه به کیفیتش 
می تواند زهر خط حمله استقلال را چند برابر می تواند زهر خط حمله استقلال را چند برابر 

و کشنده تر کند. حضور او خط حمله آبی ها و کشنده تر کند. حضور او خط حمله آبی ها 
را بیمه می کند. با حضور بلانکو به تیم بهتر را بیمه می کند. با حضور بلانکو به تیم بهتر 
و خطرناک تری در خط حمله تبدیل شوند. و خطرناک تری در خط حمله تبدیل شوند. 
باید دید بالاخره چه زمانی قرارداد بلانکو باید دید بالاخره چه زمانی قرارداد بلانکو 
ثبت می شود و او تا چه زمانی همچنان پشت ثبت می شود و او تا چه زمانی همچنان پشت 

خط می ماند.خط می ماند.
  

66 بازی و  بازی و 1۵1۵ امتیاز، یک شروع  امتیاز، یک شروع 

عالی برای نکونام و استقلال که عالی برای نکونام و استقلال که 5
معمولاً در این سال ها قافیه معمولاً در این سال ها قافیه 
قهرمانی را در همین هفته های ابتدایی به قهرمانی را در همین هفته های ابتدایی به 
پرسپولیس می باختند. استقلال نکونام در پرسپولیس می باختند. استقلال نکونام در 
هر موردی ضعف داشته باشد در امتیازگیری هر موردی ضعف داشته باشد در امتیازگیری 
و مفت باز نبودن، ضعف ندارد. استقلال، و مفت باز نبودن، ضعف ندارد. استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان خرج  خود را همین اول پرسپولیس، سپاهان خرج  خود را همین اول 
لیگ از بقیه جدا کرده اند. آنها تیم های سید لیگ از بقیه جدا کرده اند. آنها تیم های سید 
دو و سه لیگ را راحت می برند و به این ترتیب دو و سه لیگ را راحت می برند و به این ترتیب 
بازی های آنها مقابل یکدیگر بیش از پیش بازی های آنها مقابل یکدیگر بیش از پیش 

حساس خواهد بود.حساس خواهد بود.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

همیشه تاکتیک دفاعی جواب نمی دهد

حامد جیرودی
روزنامه نگار



 درخشش محمدی، از اردن 
تا یونان

میلاد؛ اولین گل با 
اولین ضربه سر

میاد محمدی روزهای موفقی 
را سپری می کند. بعد از ارسال 
دو پاس گل مقابل قطر در 
فینال تورنمنت اردن، میاد 
در یونان هم درخشید تا 
نشان دهد برای حضوری 
ــیا  ــای آسـ ــام ملت هـ موفق در جـ
اسب خود را زین کرده. بر 
همین اساس و در چهارچوب 
دیدارهای هفته هشتم سوپر 
ـــان، تیم آ.ا.ک آتن که  لیگ یون
احسان حاج صفی را در ترکیب 
اولیه و سمت چپ خط دفاعی 
و میاد محمدی را جزو نفرات 
ذخیره داشت، در ورزشگاه 
تئودوروس کولوکوترونیس به 
مصاف تیم رده نهمی آستراس 
تریپولی رفت. در شرایطی که 
ـــا نتیجه یک بر صفر به  بازی ب
ـــود،  ـــان ب سود آ.ا.ک آتن در جری
احسان حاج صفی در دقیقه 
77 از زمین بیرون رفت تا 
ــین او در  ــدی جانشـ ــاد محمـ میـ
ترکیب شود و فرصت بازی 
ــه  ــی را بـ ــتراس تریپولـ مقابل آسـ
دست بیاورد. میاد محمدی 
که شش روز قبل در فینال 
تورنمنت اردن مقابل تیم ملی 
قطر نمایش درخشانی در 
ترکیب ایران داشت و توانست 
دو پاس گل بدهد و نمایش 
ــار  ــن بـ ــد، ایـ ــته باشـ ــری داشـ مؤثـ
هم پس از حضور تعویضی در 
زمین برابر آستراس تأثیرگذار 
ظاهر شد و یک گل به ثمر 
رساند. آ.ا.ک آتن در دقیقه 
77 یک کرنر به دست آورد 
که ارسال نیکاس الیاسون 
از جناح چپ مقابل تیرک اول 
را میاد محمدی با حضور 
بموقع در محوطه 6 قدم و 
ضربه سر دیدنی تبدیل به گل 
کرد تا تیمش را به دومین گل 
برساند. آ.ا.ک در ادامه مسابقه 
دوباره توانست گلزنی کرده و 
در نهایت به برتری 3 بر صفر 
خارج از خانه مقابل آستراس 
تریپولی دست پیدا کند تا 
17 امتیازی شود و موقتاً در 
رده دوم جدول سوپر لیگ 
یونان قرار بگیرد. محمدی 
که از ابتدای فصل 22-2021 و 
پس از پیوستن به آ.ا.ک آتن 
موفق نشده بود در هیچ رقابت 
رسمی ای برای تیمش گلزنی 
کند، این کار را در پنجمین 
بازی فصل خود در سوپر لیگ 
یونان مقابل آستراس انجام 
داد. جالب اینکه هرگز ندیده 
بودیم محمدی در محوطه 
جریمه حاضر شود و برای زدن 
ضربه سر پیشروی کند اما 
مقابل آستراس این اتفاق رخ 
ــاد توانست روی یک  داد و میـ
ضربه کرنر، با سر دروازه حریف 
را باز کند. میاد محمدی برای 
بازی در ترکیب تیم ملی ایران 
رقیبی باتجربه به نام احسان 
حاج صفی دارد. بازیکنی که در 
آ.ا.ک آتن هم بیشتر از میاد 
مورد توجه سرمربی قرار 
می گیرد. محمدی برای ادامه 
این روند باید از احسان سبقت 
بگیرد و با این راهکار در 
تفکرات قلعه نویی و ماتیاس 

آلمیدا قرار بگیرد.

 zگزارش روز
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 zنگاه فنی

 zگزارش اختصاصی

 واکنش آزمون به خبر مصدومیتش؛

جدی نیست، ان شاءالله به اینتر و تیم ملی می رسم

 مهاجم اومونیای قبرس از تورنمنت اردن کمترین بهره را گرفت

پایان دوران اقتدار 
انصاری فرد در تیم ملی

دعوت از کریم انصاری فرد برای 
حضور در تورنمنت چهارجانبه اخیر 
اردن فرصت تازه ای برای او جهت 
تثبیت مجدد خودش در ارکان تیم 
ملی و به تبع آن حضور در جام 
ملت های امسال آسیا در قطر بود 
اما واقعیت امر این است که کریم 
پرتجربه کمترین بهره را از آن گرفت.
نزول انصاری فرد در سلسله مراتب 
باشگاهی رخداد تازه ای نیست و 
از همان زمانی که وی از »آ.ا.ک 
آتن« آخرین تیم مطرح خود جدا 
شد تا پیراهن اومونیا نیکوزیا در 
قبرس را به تن کند، مشخص بود او 
دیگر مثل گذشته نزدیک در بورس 
نیست. پس از سال ها بازی در امثال 
اوساسونای اسپانیا و المپیاکوس 
یونان، انصاری فرد زمانی به سمت 
اومونیا میل و به آنجا نقل مکان کرد 
که دید هیچ پیشنهاد بهتری از سایر 
تیم ها و کشورهای مطرح تر ندارد. او 
فصل پیش در لیگ فوتبال قبرس 
بعضی درخشش ها و گلزنی های 
حساس را در این تیم نیکوزیایی 
داشت اما در این فصل در این 
تیم هم عقب نشینی محسوسی 
داشته و در 7 مسابقه ای که به میدان 
گسیل شده، تنها یک گل به ثمر 
رسانده است. این موارد ناظران را 
به این نتیجه می رساند که شاید 
دوران اقتدار کریم چه در سطح 
باشگاهی و چه در رده ملی پایان 
یافته باشد؛ مسأله ای که عملکرد 
ضعیف انصاری فرد در تورنمنت اردن 

مهر تأیید تازه ای بر آن زد.
 

ناامیدتر از گذشته
امیر قلعه نویی با وجود پایین آمدن 
تدریجی و فزاینده ارزش های فنی 
کریم به این سبب او را در دهه دوم 
مهرماه به اردوی ملی فرا خواند که 

یک »چک« مجدد روی او در تورنمنت 
اردن انجام بدهد و ببیند که وی به 
درد حضور در جام ملت ها که از 
22 دی تا 21 بهمن در شهر دوحه 
برگزار می شود، می خورد یا خیر. 
آنچه در امان پایتخت اردن روی داد، 
ژنرال را احتمالاً نسبت به مهاجم 
درخشان اسبق پرسپولیس و تراکتور 
ناامیدتر کرد و با این اوصاف بعید 
است که وی از مسافران قطر باشد. 
در دیدار نهایی تورنمنت اردن هم 
و در روزی که ایران تیم ملی قطر را 
0-4 درهم کوبید و به رتبه اول رسید، 
از انصاری فرد فقط در 6- 5 دقیقه 
پایانی استفاده شد و معلوم بود که 
قلعه نویی به سختی می تواند او را در 
حساب و کتاب های نهایی اش برای 
جام ملت ها جای بدهد و مکانی را 

برای وی قائل باشد.
 

دست های پرُ ژنرال
اینکه انصاری فرد 34 ساله شده و 
از اولین روزهای سر برآوردنش در 
سطح اول فوتبال ایران و اروپا حداقل 
15 سال می گذرد، سهم اصلی را در 
نادیده گرفته شدن احتمالی برای جام 
ملت ها ندارد زیرا تیم ملی زیر نظر 
قلعه نویی بافت پیر خود را که در دوره 
دوم زمامداری کارلوس کی روش شکل 
گرفته بود، حفظ نموده و حتی آن روند 
را تشدید هم کرده و در فهرست های 
انتخابی او برای دیدارهای مختلف 
تیم ملی در 7 ماه نخست امسال 
دست کم 12-10 بازیکن 30 سال یا 
بیشتر از آن سن داشته اند. مسأله 
تأثیرگذارتر این است که دست های 
ژنرال در خط حمله به قدری پر است 
که دیگر نیازی به یک کریم نزول 
کرده احساس نمی کند و استفاده 
از او بهره ای خاص را در جام ملت ها 
شامل حال یوزها نخواهد کرد. 
ژنرال در خط حمله نه تنها طارمی 
و آزمون را در اختیار دارد، بلکه با 
 هافبک- مهاجمانی همچون قدوس 
و جهانبخش و وینگرهایی همچون 
ترابی، امیری، رضاییان، محبی، 
حاج صفی و میاد محمدی بازیکنانی 

را در خدمت خود می بیند که هر 
لحظه می توانند همانند مجرب ترین 
فورواردها به قلب دفاعی حریفان 
بزنند و گل سازی و گلزنی کنند. 
درست است که ترابی و امیری 
در هفته های اخیر مصدوم و دور 
از میدان بوده اند اما هر دو بهبود 
یافته اند و در راه بازگشت قرار دارند و 
ترابی هفته گذشته چند دقیقه آخر 
را برای پرسپولیس مقابل پیکان بازی 
کرد. به اینها بیفزایید علی قلی زاده، 
وینگر چپ تکنیکی سابق شارلروا و 
عضو فعلی لخ پوزنان لهستان را که 
مصدومیت و غیبت 7 ماهه اش پایان 
یافته و به صحنه تمرین و مسابقه 

بازگشته است.
 

مگر اتفاقات عجیبی رخ بدهد
تفاق دیگری که احتمال عدم  ا
انتخاب انصاری فرد را برای جام 
ملت ها بیشتر می کند، نمایش عالی 
مهرداد محمدی برادر میاد محمدی 
و مهاجم چپ پا و کارآمد این فصل 
استقال در دیدارهای اخیر تیم ملی 
است که قلعه نویی را وادار می کند 
به طور جدی روی حضور وی در 
آوردگاه قطر حساب باز کند. ترافیک 
بازیکنان توانا و مستعد در خط حمله 

و کانال های کناری زمین به 
حدی است که انصاری فرد 

را ناخواسته به درهای 
ملی  تیم  جی  و خر
نزدیک و حضور او را در 
»دوحه« نامحتمل تر 
می کند، مگر اینکه 
در 80 روز باقی مانده 

تا شروع آن رقابت ها 
اتفاقات بزرگ و عجیبی 

روی بدهد. به این ترتیب 
مهاجمی که در دوران سرمربیگری 
کی روش و اسکوچیچ جایی ویژه در 
برنامه های آنان داشت و ویلموتس 
ناکام هم از او غافل نماند، شاید 
برای افزودن چشمگیر بر دیدارهای 
ملی اش بخت چندانی نداشته و دوره 
او در چنین سطحی اصولاً و کاً پایان 

یافته باشد.

رم این هفته توانست در یک بازی 
جذاب با نتیجه یک بر صفر مونزا 
را شکست بدهد و به سه امتیاز 
ارزشمند برسد. سردار آزمون از 
دقیقه 62 جای آندره ا بلوتی را در 
ترکیب رم گرفت و بازی درخشانی 
ارائه داد. سردار یک بار روملو لوکاکو 
را در موقعیت خوب گلزنی قرار داد 

و سپس در دقیقه 87 شوت زیبایی 
ــا بدشانسی او به تیر دروازه  زد که بـ
مونزا خورد. سردار روی گل استفان 
الشعراوی هم مؤثر بود. او در دقیقه 
۹0 و بعد از استپ سینه، شوتی را 
روانه دروازه مونزا کرد که توپ توسط 
مدافعان حریف برگشت داده شد. 
در برگشت الشعراوی با ضربه ای 
سنگین توانست دروازه مونزا را 
باز کند و رم را به پیروزی برساند. 
بعد از پایان بازی اما رسانه های 

ایتالیا خبر از مصدومیت آزمون 
دادند. آنگونه که روزنامه کوریره 
دلا اسپورت نوشته، سردار مقابل 
مونزا با مصدومیت ساق پا روبه رو 
شده ولی ترجیح داده در زمین 
مسابقه بماند. حالا ممکن است 
ــا او  ــود تـ این آسیب دیدگی سبب شـ
پس از فیفادی نوامبر در دسترس 
مورینیو قرار بگیرد! حالا از ایتالیا خبر 
می رسد که مصدومیت آزمون جدی 
نیست و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 

سردار به بازی با اینتر و سپس 
ـــی  ازبکستان و هنگ کنگ در مقدمات
جام جهانی می رسد. خبر خوب برای 
مورینیو  و امیر قلعه نویی که مهاجم 
آماده خود را در اختیار خواهند 
داشت. وقتی از سردار درباره غیبت 
در بازی های آینده تیم ملی و رم 
سؤال کردیم، در جواب یک »نه« 
گفت و تأکید کرد این خبر صحیح 
نیست و مشکلی برای حضور در 

بازی های بعدی ندارد.
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وصال روحانی
روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار

اینکه انصاری فرد 
34 ساله شده و از 
اولین روزهای سر 

برآوردنش در سطح 
اول فوتبال ایران و 

اروپا حداقل 15 سال 
می گذرد، سهم اصلی 

را در نادیده گرفته 
شدن احتمالی برای 

جام ملت ها ندارد 
زیرا تیم ملی زیر 
نظر قلعه نویی 
بافت پیر خود 
را که در دوره 

دوم زمامداری 
کارلوس 

کی روش شکل 
گرفته بود، 

حفظ نموده و 
حتی آن روند 

را تشدید هم 
کرده

  فرهاد مجیدی

محبوب مدیران کلباء

پیروزی اتحاد کلباء مقابل الشارجه به حدی برای مدیران تیم پراهمیت 
بود که محمد عبید الیماحی، رئیس هیأت مدیره با حضور در تمرین 
شاگردان مجیدی، به آنها بابت این پیروزی تبریک گفت و بر اساس 
آنچه حساب کاربری کلباء در توئیتر نوشته، آنها را به تاش بیشتر و 
سختکوشی دوچندان برای رسیدن به اهداف موردنظر و ارائه سطوح 

درخور تیم تشویق کرد.

 محمد محبی

باز هم در روسیه گل کاشت

محمد محبی که قبل از فیفا دی و در آخرین مسابقه روستوف مقابل 
ـــاس در  ـــار هم توانست روی یک پ ـــن ب ـــود، ای ـــی کرده ب کراسنودار گلزن
عرض، دروازه خالی اخمت گروژنی را باز کند و گل سوم تیمش را 
ــی است  ــر قلعه نویـ ــوب امیـ ــان محبـ ــی از بازیکنـ ــاند. محبـ ــر برسـ ــه ثمـ بـ
که احتمالاً در جام ملت های آسیا نیز در ترکیب اصلی ایران قرار 

خواهد گرفت.

 پویا اسبقی

اوضاع بحرانی در شمال

الشمال با مربیگری پویا اسبقی این فصل بدون پیروزی با سه تساوی 
و سه شکست در رده دهم جدول لیگ ستارگان قطر قرار دارد. اشکال 
این هفته با نتیجه دو بر یک مقابل المرخیه شکست خورد. وقتی بازی 
به پایان می رسید کارگردان تلویزیون قطر کلوز آپ درشتی از صورت 
سرمربی ایرانی تیم الشمال گرفت تا این مفهوم را القا کند که شرایط 

اسبقی روی روال نیست.

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر 
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سه شنبه  2  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7428
قهرمان شو 
میلیونر شو!

از 14 ژوئن تا 14 جولای 2024 
در آلمان، 24 تیم ملی برای 
ـــن  ـــی ای ـــم مل ـــن تی ـــوان بهتری عن
قاره مبارزه می کنند. این 
هفدهمین دوره مسابقات 
یورو خواهد بود. 10 شهر 
نیخ،  برلین، مو ز جمله  ا
دورتموند، کلن، اشتوتگارت، 
 ، یش یپز لا  ، گ ر مبو ها
فرانکفورت، گلزنکرخن و 
دوسلدورف افتخار میزبانی 
مسابقات یورو را در آلمان 
طبق   . شت ا د هند  ا خو
مقررات یوفا، آلمان بیش 
از 10 استادیوم با ظرفیت 
حداقل 30 هزار صندلی 
چنین  نی  با میز یط  شرا
مسابقاتی را دارند. اولین 
بازی این مسابقات در تاریخ 
14 ژوئن در آلیانز آرنا مونیخ 
ـــال در ورزشگاه المپیک  و فین
برلین برگزار می شود. مرحله 
اولیه فروش بلیت های این 
رقابت ها آغاز شده است. از 
سوم اکتبر، 1/2 میلیون بلیت 
فروخته شد و مرحله اول آن 
تا 26 اکتبر ادامه خواهد 
ول،  داشت. در مرحله ا
هواداران می توانند بلیت را 
پیش خرید کنند و زمانی که 
مرحله مقدماتی به پایان 
رسید و در تاریخ 2 دسامبر 
امسال قرعه کشی انجام 
شد، مشخص می شود که 
چه کسی به کدام بلیت های 
تأیید شده می رسد. مرحله 
برای  دوم فروش بلیت 
مارس 2024 برنامه ریزی 
شده است، زمانی که آخرین 
تیم های ملی در مرحله 
 . می گیرند ر  قرا ف  پلی آ
مرحله سوم فروش قبل 
از شروع مسابقات خواهد 
بود و مرحله چهارم در طول 
مسابقات انجام می شود 
که شامل بلیت های دور 
حذفی است. بلیت ها از 
200 یورو در  30 یورو تا 
 . د بو هد  ا خو سترس  د
هرچه مسابقات به پایان 
نزدیک تر باشد، بلیت ها 
در هر دور بعد از مرحله 
حذفی گران تر خواهند بود، 
بنابراین برای فینال برلین 
ارزان ترین بلیت ها 95 یورو 
و گران ترین بلیت ها هزار 
یورو خواهد بود. همچنین 
جوایز تیم های ملی در یورو 
همیشه  ز  ا بیشتر   2024
خواهد بود. مجموع جوایز 
371 میلیون یورویی برای 
مسابقات در نظر گرفته شده 
که 23 درصد بیشتر از دور 
قبلی است. هر تیم ملی 
که جواز حضور در تورنمنت 
اصلی را کسب کند 9/25 
میلیون یورو جایزه دریافت 
می کند و در مرحله گروهی 
برای هر پیروزی یک میلیون 
و 500 هزار یورو و برای هر 
تساوی 750 هزار یورو در 
ــود  ــود. صعـ ــه می شـ ــر گرفتـ نظـ
ـــون  ـــه حذفی دو میلی ـــه مرحل ب
ــراه دارد،  ــه همـ ــی بـ ــورو اضافـ یـ
سپس 3/25 میلیون یورو 
ــه یک  ــه مرحلـ ــود بـ ــرای صعـ بـ
چهارم نهایی و 5 میلیون 
یورو دیگر برای نیمه نهایی 
پرداخت می شود. قهرمان 
یورو 10 میلیون یورو دیگر 
یب  فت می کند و نا دریا
قهرمان 7 میلیون یورو جایزه 
می گیرد. بدین ترتیب تیم 
قهرمان با احتمال پیروزی 
در تمامی رقابت های دور 
گروهی 34 میلیون یورو 

دریافت خواهد کرد.

 zتکذیب روز 

 zسوژه روز

مودریچ در چند هفته گذشته فرصت زیادی برای حضور در ترکیب 
رئال مادرید پیدا نکرد و این موضوع باعث ناراحتی او شده بود. بعضی از 
رسانه های اسپانیایی اخیراً مدعی شده بودند که این وضعیت به حدی برای 
او غیر قابل تحمل است که حاضر نیست آن را تا پایان فصل تحمل کند و به 
همین دلیل تصمیم به ترک این باشگاه در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 
گرفته است. حتی صحبت از پیشنهادهایی که از باشگاه های حاضر در 
لیگ عربستان یا چند باشگاه آمریکایی به دست این بازیکن رسیده هم 
شده بود اما حالا مدیر رئال مادرید تمامی این اظهارات و شایعات مربوط 
به جدایی او را تکذیب کرده است. سانچز درباره این موضوعات به سایت 
گل عربی گفت: »هیچ مذاکره رسمی ای از سوی مقامات عربستانی که 
مربوط به انتقال لوکا در ماه ژانویه سال آینده میلادی باشد صورت نگرفته 
است و ما در حال حاضر هیچ ایده  و تصمیمی درباره جدایی او از این تیم در 
زمستان نداریم.« این اظهارات در حالی مطرح شده است که روز گذشته 
بعضی از منابع نزدیک به این باشگاه خبر داده بودند که مدیران رئال به 
کارلو آنچلوتی هشدار داده اند که از لوکا مودریچ و تونی کروس در ترکیب 
رئال کمتر استفاده کند و تمرکزش روی بیشترین استفاده ممکن از اورلین 

شوامنی، ادواردو کاماوینگا و فدریکو والورده باشد.

اسطوره جدا 
نخواهد شد

این دو 
ستاره 

نباشند 
می کشیمت!

کیت بارسلونا 21 میلیون تومان!
هفته قبل بود که تصاویری از پیراهن بارسا برای روز ال کلاسیکوی 6 آبان 
منتشر شد و بازتاب جالبی هم داشت. پیراهنی خاص با لوگوی رولینگ 
استونز که فقط برای روز بازی برابر رئال طراحی شده است. بارسا از 
زمان عقد قرارداد با اسپاتیفای، روز ال کلاسیکو پیراهنی خاص با لوگوی 
ــه گروه  ــت ب ــار نوب ــن ب ــرده است. ای خواننده های مشهور را روی پیراهن ب
معروف راک  اند رول رولینگ استونز رسیده است. طبق ادعای اسپورت، 
فروش این کیت از صبح امروز شروع شده و تنها 500 پیراهن به صورت 
فیزیکی در فروشگاه های رسمی بارسا در دسترس است و مابقی اینترنتی 
و آنلاین به فروش می رسد. همه آنها نیز پیش  فروش شده اند که باعث 
هجوم صدها هوادار به فروشگاه ها شد و آنجا نیز دست شان خالی ماند. 
طبق این گزارش، در همان ساعات اولیه 700 پیراهن به فروش رفت و 

قیمت این پیراهن خاص نیز 399 یورو است.

چلسی شنبه شب عملکرد درخشانی برابر آرسنال داشت و موفق شد با 
دو گل از این تیم پیش بیفتد، اما در نهایت نتوانست از این برتری استفاده 
کند و به تساوی 2-2 رضایت داد. بسیاری از بازیکنان این تیم در چند هفته 
اخیر با مشکل مصدومیت دست به گریبان بودند، اما پوچتینو برای این 
بازی دو ستاره گران قیمت تیمش شامل کایسدو و فرناندز را در اختیار 
داشت و آنها را 90 دقیقه کامل در زمین در اختیار داشت. او پس از پایان 
ــاره استفاده از این دو بازیکن در ترکیب  این دیدار اظهارنظر جالبی درب
اصلی تیمش کرد. سرمربی چلسی به خبرنگاران گفت: »این دیوانگی 
است که بازیکنانی روز چهارشنبه از آمریکای جنوبی برگردند و روز شنبه 
در ترکیب تیم بازی کنند. اما اگر من با خودم می گفتم که ایرادی ندارد، 
به آنها استراحت خواهم داد، شما رسانه ها من را می کشتید و البته که 
ــا  ــه م ــکا ب ــازی در آمری ــزو و کایسدو پس از دو ب ــکان هم همین طور! ان مال
اضافه شدند و سرحال نبودند اما بازیکنان بسیار مهمی برای ما هستند. 
اینکه در چنین شرایطی به تیم برسی و به میدان بروی واقعاً دشوار 
است. حالا امیدوارم که آنها بتوانند روند ریکاوری را به خوبی پشت سر 
بگذارند، به درستی تمرین کنند و در این فاصله تا هفته آینده به بهترین 

شرایط خودشان برسند.«

دیدن مسی گران تر از کنسرت تیلور سوئیفت! 
از زمان انتقال لیونل مسی به اینتر میامی هواداران این تیم افزایش 
چشمگیری داشته و تماشاگران زیادی برای تماشای فوق ستاره 
آرژانتینی راهی ورزشگاه می شوند. این موضوع افزایش قیمت بلیت 
دیدارهای اینتر میامی را نیز به دنبال داشته است. در بازی آخر اینتر 
میامی و شارلوت یکی از هواداران در اعتراض به این موضوع با خود 
پلاکاردی به ورزشگاه برده و مدعی شده بلیت بازی مسی از کنسرت 

تیلور سوئیفت هم گران تر شده است!

 zتهدید روز 

 zعکس روز 

محمدحسین کنعانی زادگان مدافع 
ز  ملی پوش پرسپولیس که یکی ا
مدافعان گلزن ملی پوش پرسپولیس 
برای دیدار مقابل استقلال تاجیکستان 
محسوب می شود در دیدار قبلی تیمش 
مقابل پیکان به صلاحدید کادر فنی 
پرسپولیس به جهت فاصله کم بازی 
تیم ملی کشورمان با دیدار پرسپولیس 
از روی نیمکت نظاره گر بازی تیم شان 
بود، با این وجود مدافع ملی پوش گلزن 
پرسپولیس از انگیزه های بالای خودش 
و تیمش برای دیدار امشب حرف 
می زند، بازیکنی که معتقد است نقش 
هوادار در بازی امشب برای آنها بسیار 
مهم است و تأثیر فوق العاده ای روی 

برد آنها مقابل استقلال تاجیکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت.

 

با گلزنی و دبل کردن به 
پرسپولیس برگشتی، از حضور 
در پرسپولیس و شرایط خودت 

حرف بزن؟
خداراشکر وضعیت خیلی خوب دارم. 
از طرفی بقیه بچه های تیم مان هم 
بعد از برد وضعیت خیلی عالی ای 
دارند و از نظر فنی و جسمی و روحی 
در بهترین شرایط هستند و برای 
بازی امشب لحظه شماری می کنند تا 
بهترین نمایش ممکن را ارائه دهند و 
مقابل هواداران مان سرفراز از زمین 

خارج شوند.
 هواداران  امشب بعد از چیزی 

حدود چهار سال و اندی در یک 

دیدار آسیایی فرصت حمایت از 
تیم تان را پیدا می کنند، در این 

رابطه چه حسی داری؟
نقش هواداران در نتایج ما واقعاً پررنگ 
و ملموس است. از هواداران تیم مان 
هم می خواهم به ورزشگاه بیایند و 
سکوها را پر کنند تا با تشویق و انرژی 
مثبتی که آنها به تیم می دهند تیم 
تاجیکستان را ببریم و یک قدم به 

صعود نزدیک تر شویم.
 در مقابل الدحیل تیم تان یک 

نمایش عالی و استثنایی ارائه داد، 
فکر می کنی قادر به تکرار آن بازی 

و پیروزی باشید؟
بهترین ها در تیم مان و روی نیمکت 
حضور دارند اما هر بازی شرایط خاص 
خودش را دارد و با بازی دیگر فرق دارد، 
با این وجود اطمینان داشته باشید 

تمام فکر ما برد و پیروزی و خوشحال 
کردن هواداران مان است و بچه ها هر 
چه دارند به نوعی در طبق اخلاص 
خواهند گذاشت تا دست پر از میدان 
خارج شده و هواداران را خوشحال روانه 

خانه های شان سازیم .
 روی گلزنی خودت در بازی 

امشب، بعد از دبل کردن در تیم 
ملی چقدر باید حساب کرد؟

گلزنی من؟ اول فکرم به دفاع خوب 
متمرکز است چون به هر حال من یک 
مدافع هستم و وظیفه دارم در کارهای 
دفاعی به تیمم کمک کنم اما اگر روی 
کرنرها و ضربات ایستگاهی فرصتی 
شد حتماً برای گلزنی دوباره شانسم 
را تکرار می کنم تا ان شاءالله در یک 
ورزشگاه پر از تماشاگر شادی ام را با 

هواداران تقسیم کنم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش روز

شانسم را برای گلزنی 
دوباره امتحان می کنم

کنعانی زادگان: هواداران ورزشگاه را پر کنند

 z لیگ برتر

هفته سوم
سه شنبه 2 آبان

اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 .......... اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ... ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی................. 15:30
پاختاکور-آخال......................... 17:30
العین امارات-الفیحا................... 19:30
19:30 . پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل......................... 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 ........ اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 .. یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ....... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............. 13:30
17:30 . کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نمنگان..  17:30
17:30 ..... مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ...... نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق.....................  19:30

نیروی هوایی عراق - الاتحاد ........  19:30
الدحیل - النصر .......................  19:30
الفیصلی اردن - السد ................  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ....... شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ............... 13:30
15:30  .. کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .  15:30
آخال - پاختاکور .......................  17:30
الفیحا - العین امارات ................  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند......  12:30
13:30 ........... ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز ........ 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ... 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ..  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز .  15:30

هفته چهارم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

 هفته 5
چهار شنبه 22 آذر

15:00   .... صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال........... 15:00

1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی.......... 0
17:30   ................ سپاهان - فولاد

هفته 6
جمعه 8 دی

گل گهر - سپاهان................... 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته نهم
جمعه 5 آبان

داماش گیلان...............  پارس جنوبی
15:30 

مس سونگون.............  آریواسلامشهر
15:45 

..............  شهر راز شیراز  خوشه طلایی
15:45

.............  استقلال ملاثانی  مس کرمان
16:30

دریابابل...................  شهرداری آستارا
16:30 

سایپا ....................... مس شهر بابک
16:45 

فجر سپاسی ....... خلیج فارس ماهشهر  
16:45

...........  چادر ملو نفت مسجد سلیمان
18:00 

نفت و گاز گچساران .......خیبر خرم آباد
18:00 

هفته دهم
پنج شنبه 11 آبان

مس شهر بابک ... نفت مسجدسلیمان
16:30

چادرملو اردکان  داماش گیلان
16:30

شهر راز شیراز  نفت و گاز گچساران
16:45

.... خوشه طلایی استقلال آبی پوش ملاثانی 
17:45

پارس جنوبی جم   مس سونگون
17:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

2715-65109 پرسپولیس*1

3615-65019 استقلال2

7312-740310 تراکتور3

212-8-74036 آلومینیوم 4

31011-550013 سپاهان*5

5511-732210ملوان6

8011-73228ذوب آهن7

238-52215 گل گهر8

28-7-72235مس رفسنجان9

56-10-71335پیکان10

86-11-62043فولاد11

15-6-61235نساجی 12

35-8-71245هوادار13

75-13-61236صنعت نفت 14

904-62139شمس آذر *15

61-8-70162 استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.


